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Ql HOC r a year we vent ured our sentiments on the subject ol Ta xation, which wan the cause of 
sonic controversy, we not having first sought the approbation of t lie powers that lie. Thoughtful 
Taxpayers will find in this issue, the foundations upon which is raised the superstructure of a 

thousand years of subsequent history. All the best writers on constitutional history of modern times 
draw their supplies from these sources. It is a record of a continued struggle between light andd 
ness, strife and peace, in which Might has usurped the place of I tight The experience of the past 
should, at least, nave saved the friends of peace from the outrageous and inflammatory utterances in 
this and other countries, by men who are regarded as shining lights The history of the English 
National Debt is one of the most disgraceful chapters in t lie history ol our race. If is a record 01 ex­
travagant and reckless expenditure, mostly on behalf of war and wickedness, having its origin as an 
institution in 1691, in a war with France. Its cost to the English people in the short period of two him 
dred years in hard cash—Interest and Capital has reached the enormous proportions of Tiikkk 
Thousand Millions, Sterling. The Fratricidal Wai with America between 1<42-1783. costing the 
English upwards of \ Hundrkii Million Stkkli.no, to say nothing of the ill feeling and st rife which has 
lasted a century. Money Lenders and Military Men in answer to this, tell us it is ,1 good sign, heeause 
the nation s credit is good. Friends, this is the soft language of the arch eiiem.x Debt, whether 
national, municipal, or individual, is a monster which in 1 he en-I de\ ours its victim Ask t he struggling 
farmer in the country, the industrious shopkeeper in the town, or the widow with her poorly clad and 
famished little ones, as t hey from the open air look on upon the distraining process h> t lie otlicor of tin- 
law Do these neonle understand debt to Im a blessing ' Wu arc told the dismissal of three millions of 
soldiers would tiood the labor market. Friends, this is insulting our intelligence and a libel on Provi 
dcnce. This world should have been a paradise of pleasure, hut the gullibility of mankind in its worship 
of the brazen image of pride and arrogance has changed it into one great historic battle Held, until tin 
amazing number of Fiitkkn Millions uk Human Hkinos has fallen in this great slaughter house of 
war We unhesitatingly attlrm the profession ef a soldier to be the most degrading and debasing it is 
possible for a man to adopt. War has been in direct opposition to even thing of a noble character in all 
agi s. It murders mankind and destroys hi- handiwok. It lives upon falsehood, vanity, and rapine 
Drunkenness and vice of every kind follows the legitimate occupation of the soldier, War is at once a

< 11 t and a crime, it isthe harvest field on earth of tin infernal regions. It Is not glory, but Pandt 
monium ; it is not patriotism, but the impersonation of every principle of evil : it exchanges prosperity 
for devastation. Men boast of their discoveries in science, and turn the invention to account in the 
manufacture of engines for purposes of mut ual slaughter. The soldier refers all disputes to brute force. 
Whoever heard of a mother training her children to be prize-fighters { Yet. wiihout the least com 
pumtion she despatches her son to the nearest military college, there to have his heart hardened in order 
that he may slay thousands of viet inis. Tin singing of so-called pat riot ie songs is prognost i< of rags and 
debt. War never has. and never will pay its way. It is a fraud, a client ami a caricature upon 
everything that is bright and good and true. It is nothing more nor less than a wholesale . xccutioner 
It 1 • dressed in scarlet, and has its pompous and gorgions stringed instruments Imt that only covers its 
f< - s-ions feat lires, and drowns t lie cries of starving orphans in its work of polished hut* liery. It is 
n dnst the profession of a soldier to be a champion of liberty As a rule a great warrior has always 
' a a great despot. A foolish man recently left a Ik me of peace for a seen • of strife and died and we 
it mid without a blush, that his remains were accompanied by him 1 ickets, a gun carriage drawn by

lorses, the Union Jack, his helmet and his sword, the Order of t he < tarter. Ins riding hunts, and his
< get- The imposing procession being made up of royal personage and representatives ol foreign 

1 « reigns. Friends, this ÎH imt a combination of peacemaking ingredients. Oh, that all ministers of
1 greg,liions were also preachers of peace and righteousness, the brut h> rh uni and unity of men. 1 his 

>g their most sacred duty, and should be their occupation : but iiklovko i rikniih. and m.'ikndh in 
Ki.ovKD, tho time will.* it must come, for conscience t lie world over is being awakened The strong 

lit of the Eternal is being turned on over this awful subject It remains for each of us by precept and 
example to claim the blessedness which is the birthright of the Peacemaker, our watchword being 

P< ace on earth, and goodwill to men.' —John Bkitnkll.



2 JOHN B U IT NELL’S CATALOG LE OF BARE OLD BOOKS.

Castle Howard Collection of .‘$00 French Portraits, n re-
senting Pkhsonaoes of the Courts of Francis I., Henry II. and Frax< II., 
by Francis (or Janet) Clouet, painter to the French Court, autolithogi lied 
from the original chalk drawings at Castle Howard, Yorkshire, by m, 
Ronald Gower, a trustee of the National Portrait Gallery, two splendi ok, 
atlas 4to, cloth gilt, in fine clean state, 14.00, published at six guineas s7.y
This beautiful ami invai.uari.k collection of authentic and like-like voktraii 

by Janet (oi Francis) Clouet, lias never been published previously. They are in the exact st\, ; he
originals and should go with Holbein's Vortraits of the Court ol Henry VIII., the persons repi ,
being contemporary.

Portraits, Gallery of British and Foreign Portraits, with
memoirs by eminent biographers, 1GS fine portraits, beautifully enyrared >■ - /,
original impressions, and in fine statu, 7 vols, imp 8vo, cloth, 16.75, pul »/ 
seven guineas by C. Knight, 18.33-8.

Portrait Gallery of Eminent Men and Women of Europi .nul
America, embracing History, Statesmanship, Naval and Militari Life. 
Philosophy, the Drama, Science, Literature and War, illustrateil by a/or, „/ 
lot) beautiful steel engravings from original porlraitsby the most celebrated ». .
with biographies by Evert A. Di yckerick, - stout I to vols, half morne, ,,ilt 
edges, in nier condition, 13,75.

Chalmers Biographical Dictionary. .‘$2 vols, Svo, polished <>//.
•'Hra nmrhled cdys, a sound skt, 18.50, 1NI iM 7.

Imperial Dictionary of Universal Biography, a serifs of
Uk Hi Inal Memoirs of Distinguished Men, of all Ages and of all Nations.
ILLUSTRATED BY A SERIES of dhon one hundred PORTRAITS, BBAUTIKi LLY 
Engraved on STEEL, copied f rom Original and Authentic Soure» s />y the /•’<rut 
Artists oj the Pay, complete ill Jive imp Sro rots, cloth, \ CLEAN SET, D *2.», /mb 
at alunit st.c pounds, London, II . A* :ickenzie.

AllOVR 100 WKI'IKIls of EMINENCE ill tile VA RIOTS liKANCHKs of UTKItATVRE, SCI EN' K ami XI i 
contributed to this work which was conducted by Prof. John Eadie, D.D., LL.D.; Frol I'. 
Nichol, LL.D. ; John Francis Waller, E»q.. LL.D. ; P. E Dove, Esq. ; 3. Brown, Esq.. 11 win 
Lankvster, Esq , M.D., F.H.S. ; Prof Francis Bowen. M.A., U.S.. late Editor of “ .Y»>t 
American Review.”

Digestvm Vetvs ti<>v Pandectarvm Ivris Civilis, libri L vx
Florentinis Pomdectis, etc., etc., •'! stout folio vols, 1‘iirisiis Codex du, Ivsitmwi,
1 vol, together I vols, uniformly bound, calf, 4 75, 1‘arisiis, MDL1X.

Haydn’s Dictionary « >f Dates Brought Down to 1881», com­
prehending remarkable occurrences, ancient and modern, the Foundation. 1 cws 
and Government of Countries, their progress in arts, science, literature, their 
achievements in arms, and their civil, military, religious and philanthropic in­
stitutions, the 10th edition by Vincent, 1052 pp, large Svo, cloth, new, the 
English edition, only a few copies remain unsold, and greatly reduced in pri e, 
1.75, pub. at 18s., London, 1880.
The Times declared upwards ol 30 years ago, " That what the London Directory is to i 

merchant this Dictionary of Dates will he I'uuml to those who ace searching after informal: , 
whether Classical, Politic al, Domestic or General. We may add the work lias increase: hi 
hulk auil usefulness with every svusEijUF.N I edition, and no public institution, seminary .f 
learning or editor’s otline of any pretentious whatever can afford to be without a decent editior )f 
Haydn’s Dictionary of Dates. We unhesitatingly allirnc that no more useful present con id " 
given to the thiiui'.iiteul student, it being at once an introduit ion and a snm.F.iv 
UNIVERSAL knowledge.



JflTAüOGÜE OF

|ARE MhD flOOKS.E|
AND STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

PARLIAMENTARY HISTORY AND GOVERNMENT

MOURN ALS of the House of Commons from the Commence-
41! ment in 1547, King Edward VI, down to 1782, Vols 1 to 38, lees vols 3, 6, 7, 
jgjl and 28, also Index from the 2nd to the 38th vols, 2 vols, also General 

Index, 4 vols, less vol 1, together 39 stout folio vols, half rough calf, 45.00. 1
This valuable item was Formerly the property of Richard Earl Howe, the well-known 

Admiral of the Bine, whose autookaph will be seen in each one of the volumes. Lord Howe was 
regarded as the first sea officer of his time.

Reports from the Committees of the House of Commons, from
Vol I. 1737, down to \ ol 4, 1773, 4 stout and tall folio vols, half rough calf, 
uniform. nith the journals from the library of Lord Howe, 5.75. 2

Journals of the House of Lords Ifi91-lfi96, and from 1722,
down to 1767, 11 vols, folio, half calf, oi cover loose, formerly the property of 
Lord Howe, with his autograph in each vol, 12.50. 3

Journals ot the House of Commons of the Kingdom of Ireland
from 1751, down to 1792, also index volume 1618, down to 1760. together 23 
stout folio vols, calf gilt, an important and valuable lot, 35.00. 4

Mirror of Parliament, Debates and Proceedings in the
Lords and Commons of Great Britain and Ireland complete, voll, 1828- 
1837, 36 vols, folio, cloth , also new series, 1837-1841, 34 vols, 8vo, together 70 
vols, uniformly and strongly bound, green cloth, edges being uncut, and lettered 
with red labels, 35.00, 1828-1841. 5

An important set of books, commenced in the celebrated Green Bag Year, and cover, 
the whole period of the Great Blform Agitation, containing hundreds of the Finest Speeches 
by the Greatest and Norlest of Mfn on a subject which should be interesting to Mankind at 
large for all time to come.

Proceedings of the House of Lords, 1880 to 1890, 11 vols.
folio, half vellum, 5.50. 6

Statutes (The) at Large, from the Magna Charta to the
Tenth Year of King George the Third, inclusive, 10 vols, 4to, calf, 5.50, 1768- 
1771. 7

Chronological Table and Index of the Statutes, from 1255
down to 1877, 842 pp, imp 8vo, cloth, 1.50, London, 1878. 8

9 Vinnii (Arnoldi) In quatuor likoi Institd- 11 Birch (W. de Gray) Fasti Monastic!
tionum imperialium Commentarics acadeni- Akvi Saxonci, an alphabetical list of the 
en. et foreniie editio quarts, 888 pp, 4to, Heads of Religious Houses in England
vel'am, 1.00, EUevirium, 1664. i Previous to tho Roman Conquest, including

| a chronological catalogue of contemporary
10 Hugo (Gustave) Histoire du Droit 1 foundations, 8vo, cloth, 75c, 1872.

Romain, 450 pp, Troplong, de L’Influncedu 12 Pllffendorfll (S.) De Officio Hominia and 
CHRisTUNisMaur le Droit Civil DES Romains oivis juxta Legem Naturalem Cum Nona 
122 pp, royal 8vo, half oalf, 75o, 1840. 1 Variorium, fine portrait, 8vo, calf, 50o, 1748.



4 PARLIAMENTARY HISTORY AND GOVERNMENT.

H. B’s Political Sketches, Nos. 1 to 510, less two of these
Celebrated Humorous and Satirical Sketches, introducing portraits of all 
the Great Political Characters of the Time, 9 vols, oblong folio, half 
morocco, gilt edges, also the key to the characters, 8vo, cloth, gilt edges, 17.50 
T. McLean, 1829-37. 15

A Series of Several Hundred Portraits illustrating the Political History of the early part 
of this century, the value of which cannot be over estimated. The production of the celebrated 
John Doyle, hundreds of well-known characters, including the Duke of Wellington, Daniel 
O’Connell, Sir Ro.iert Peel, Lords Brougham, Lindhurst, Aberdeen, ElDon, althort, 
Ripon, Richmond, Grey, Melbourne, and Lord John Russell. Here may be seen the History 
of the Great Reform Bill of 1832, which was to have destroyed Britain and the Constitution at 
once and forever, but has since proved to be the lever to trade, wealth and happiness a hundredfold, 
and thus proving to the world that the strength of a nation does not consist of armed men and it 
responsible princes, but in a responsible and well-trained people.

New Zealand Parliamentary Debates, of the Legislative
Council and House of Representatives, from vol. 1, 1867, down to vol. 37, 
1880, less vol .5, in 88 stout imp. 8vo vols, half law calf, a scarce in addition 
to being an important set of books for 18.50. 16

17 Magna üharta Covm Statvis, Charta de 
Forksta Statut Gloucestri Ædit Anno VI. 
Edwardi Princi, and other important public 
documents, tome in English and in Slack 
Setter 258 ll, small 8vo, thick monastic calf in 
good condition, 2.25, In Ædibus Thonuc Wight, 
1602.

25 It tickle (Henry Thomas) History ofCivn.- 
ization in England, 2 stout 8vo vols, cloth, 
2.50, Appleton, 1863.

26 Ycatman (J. Pym) an Introduction to the 
Study of Early English History, crown Svo, 
cloth, 75c, Longman’s, 1874.

•18 Magna Alltiqua Charta Quinque Pent­
ium Domini Regis et Membrorum Eorunder.i, 
93 pp, small 8vo, sewn, a little soiled, 75c, 
Cantab, 1675.

19 Montesquieu’s (Baron) The Spirit of 
Laws, fifth edition, translated by Nugent, 2 
vols, post 8vo, cloth, 75c, 1767.

20 Thierry (Aug.) History of the Conquest of 
England by the Norman, with its causes and 
consequences to the present time, 3rd edition, 
imp 8vo, cloth. 75c, London, n.d.

21 Lappenberg’s (Dr. J. M.) History of 
England under the Anglo-Saxon Kings, trans­
lated with additions, by B. Thorpe, F.S.A., 
Library edition,, 2 vols, 8vo, cloth, 1.75, John 
Murray, 1845.

22 Berington’s (Joseph) Literary History 
of the Middle Ages, comprehending an 
account of the State of Learning from the close 
of the Reign of Augustus to its Revival in the 
Fifteenth Century, a sound copy of the 4to 
edition, russia, 1.75, London, 1816.

23 Toplis (W.) Genealogical History of 
the English Sovereigns, from William I. to 
George III. inclusive, including Biographical 
Notices of all the Noble Families connected 
with the Royal Houses, and illustrated by j 
Genealogical Tables, 4to, half calf, 75c, for the 
author, 1814.

24 Bell (A.) Historical Sketches of Feuda­
lism, British and Continental, with the doings 
of the feudalrv in all ages and countries, 447 pp, 
post 8vo, cloth, binding slightly damaged, 50c, 
London, 1852.

27 Boswortll (Dr. Joseph) F.R.S., The Ori­
gin of the English, Germanic and Scandina­
vian Languages and Nations, with a sketch 
of their esrly literature, a map of European 
languages, etc, etc. impSvo, cloth, a presenta­
tion copy from the learned author with his 
affectionate regards, 1.60, London, 1848.

28 Nicholson (A.) Sketch of the German 
Constitution ami of the events in Germany 
from 1815 to 1871, 126 pp, 8vo, cloth, 40c, 
Longman’s, 1875.

29 Watford's (E.) The County Families of 
the United Kingdom or the Royal Manual of 
the Titled and Untitled Aristocracy of Eng 
land, Wales, Scotland and Ireland, 17th edi 
tion, enlarged, stout impSvo, cloth, 3.75, Lon 
don, 1877.

30 Burke's (Sir Bernard) Genealogical and 
Heraldic Dictionary of the Peerage and 
Baronetage of the British Empire, 38th 
edition, with many hundred illustrations 
of the armorial claims of these great people, 
stout imp Svo, 1366 pp, cloth, 2.50, pub at 38 
shillings, 1876.

31 Lodge (Edmund) Norroy King of Arms, 
The Peerage and Baronetage u! the British 
Empire as at present existing, arranged and 
printed from the personal communications of 
the nobility, under the gracious patronage of 
Her Majesty, with armorial illustrations, 55th 
edition, revised and enlarged, 900 pp, imp 8vo, 
cloth, gilt edges, 2.75, London, 1386.

32 -----------Another edition, with armorial il­
lustrations, stout imp 8vo, cloth, 1.00, 1874



t*ARLlAMENTARY HISTORY AND GOVERNMENT.

Rushworth’s (John) Historical Collections of Private
Passages of State, Weighty Matters in Law, Remarkable Proceedings in the 
Parliament, several fine old •portraits, 8 vols, folio, calf, a fine set, 15.75, 
1682-1700. 83

----------- Another Set, the same edition, but not in such good con­
dition,, and wants Vol. VI., 1645-48, also Vol. VIII., containing the Tryal for 
High Treason of Earl Strafford, 6 vols, folio, half calf, 2 covers loose, and very 
cheap for 5.50. 84

An Knglish lawyer who afterwards became Assistant Clerk to th< House of Commons during 
the Long Parliament. He diligently pursued the practice of con piling the above valuable 
materials for history, ami with which no historian of the Commonwealth period can dispense with.

Gordon’s (W.) History of the Hise, Progress and Establish­
ment of the Independence of the United .States of America, including an 
account of the late war, and of the thirteen colonies from their origin to that 
period, with 9 large folding maps, 4 vols, 8vo, half calf, scarce, 12.50, London, 
1788. 85

Rapin’s Impartial History of England, translated from the
French, by John Kelly, to which is added explanatory notes and a general 
index, 2 vols ; also,Continuation, by N.Tindal, 2 vols, illustrated with numerous 
fine portraits, plates of coins and seals, accompanied with an Atlas of Maps, 
together 5 thick and tall folio vols, calf, a sound set, 8.25, London, 1774-1779.

36
Rapin’s, The History of England, with Tin dal’s Continua­

tion, illustrated with many fine old portraits, monuments, etc, 21 stout 8vo vols, 
and accompanied with a Folio Atlas of Maps, together 22 vols, calf, a sound 
set, with the fine old bookplate oj Jacob Astley in each vol, 10.25, London, 
1767, etc. 37

Has the reputation of being one of the best histories extant. Our au'hor entered into the 
service el William I’rince of Orange, with whom he went to England, 1688, and served as a 
captain in Ireland, 1690.
38 Bet ham's (Rev. W.) Baronetage of Eng­

land, or the History of the English Baron­
ets, and suol, BaroneiS of Scotlanu as are 
of English families, with genealogical tables, 
and numerous fine engravings of armorial 
bearings, 5 voisin 3, 4to, half russia, cracked, 
3.25, Ipswich, 1801.

39 Collins (Arthur) The Peerage of Eng­
land, containing a genealogical and historical 
account of all the Peers of England now exist­
ing, either by tenure, summons or creation, 
their births, marriages and issues, famous 
ACTIONS BOTH IN WAR AND PEACE, etc, with 
numerous fine old plates of armorial bearings, 4 
vols in 5, 8vo, rough calf, a little used and is a 
cheap old book, 2.50, London, 1735-41.

40 New Peerage (The) or Ancient and 
Present State of the Nobility, including the 
extinct peerage, vol 2 containing the Peerage 
of Scotland, with the arms of the great ones, 
384 pp, 8vo, calf, 75c, 1784.

41 Tlmbs (John) Abbeys, Castles and 
Ancient Halis of England and Wales, their 
legendary lore and popular history, 2 vols, post 
8vo, 1.2S, London, F. Warren.

42 Brailllillgliaill (Thomas de) Issue Rool, 
containing payments made out of His 
Majesty's Revenue in the 44th year of King Ed­
ward III., A.D., 1370, translated from the 
original roll in the custody of His Majesty’s Ex­
chequer, 518 pp, also a valuable introduction, 
4to, cloth, 1.75, pub. at £1 15s, London, 1835.

43 Year Books, part V, containing Liber 
Assisarum, or Pleas for the Crown, Temp 
Edward III, a stout folio of 326 II, of fine old 
tihttlt Setter, paging on one side only, with fine 
old title, 1.25, Ex Typographia Socielatis 
Stationariorum, 1606.

44 Year Books Anni Regvm Edvvardi Qvinti, 
Richardi Tertini, etc, in a stout folio vol, 
Silai'lt Setter, with fine old title, 1.50, For the 
Companie of Stationers, 1660.
This interesting old volume contains Edward V., 1 

year, 1483; Richard III, years, 1 and 2,1483-4; Henry VII., 
years 1 to 21, 1483-1308; Henry VIII., years 12, 13,14, 
181», 2U—1620 1334.

The above old year books in ancient and Norman 
French are exceeding rare. They are the first English 
legal reports and may he considered as to a great extent 
the foundation nl our unwritten law, Lex non Scripta.



G THE REFORMATION IN RELIGION, Etc.

Rowlandson the Caricaturist, a selection from his works,
with annotated descriptions of his famous caricatures, and a sketch of his 
Life, Times and Contemporaries, by Joseph Grego, with about 400 illustra­
tions, 2 vols, 4to, half red morocco gilt, top edge gilt, 10.75, London, 1880.

45
46 Beauregard (M. Costa de) Familles 

Historiques de Savoie, heraldic illustrations 
and a large genealogical table, imp 4(0, sewn, 
75c, Clambery, 1844.

48 Jortill’s (John) Like of Erasmus, fine por­
trait also 2 facsimile plates, 410, calf, with a 
bookplate, 1.00, London, 175S.

49 Azevedo (Alphonse de) Commentariorum 
Ivris Civilis in Hispaniæ Regias Constitv- 
tiones, 4 vols in 2, stout folio, Spanish cal) gilt,
3.25, Dvaci, Anno, 1612.
A nm os' - of the best edition ot the Koval Consti­

tution» edl.eii by this well-known Spanish lawyer, 
originally published at Salamanca, 1683-98, under the 
title Neuva Keconlacion.

$0 Wood's (James) LL.D., Institute of the 
Laws of England, or the Laws of England 
in their Natural Order, according to Common 
use, 9th edition, stout folio calf, too, 1763.
Six hundred and eighty-seven page» ot curioue old law» 

and Interpretation», mostly relating to the middle age», 
and to all »ort» and condition» ol men. Publielied, »aye 
the title page, “for the direction ol young beginners or 
students In law, and other» that desire to have a general 
knowledge of our common and itatute laws.
31 Blackstone's (W.) Commentaries on the 

Laws of England, 4 vols, 410, calf, a sound 
set, 1.75, Oxford, 1766-69.

THE REFORMATION IN RELIGION, ETC.
62 Clark (8.) Lives of Sundry Eminent Per­

sons in this Later Age, including the divines 
and the nobility and gentry of both sexes, por­
trait, and several portraits in the text, includ­
ing Sir Philip Sidney, a small hole in the last 
leaf, folio, calf, 1.00, at the Prime’s Arms, 
1683.

63 Ecton’s (John) Thesaurus Rerum Ecoles- 
IASTICARUM, containing an account of the 
VALUATIONS OF ALL THE BENEFICES in ENG­
LAND and Wales, has a fine old bookplate 0) 
Sir Jacob Astley, 784 pp, thick 4to, calf,
1.26, at the Black Swan, 1742.

An Interesting work relating to the diocese» in Eng- 
lend and Wales, in their historical and Snanolal aspects 
of 860 year» ago, Including the names ol the 
patron» of the benefices and tho dedicaden of the 
eh- -chee, procurations end synodal» from the recorde ef 
Henry VIII.. etc., etc. An invaluable volume to the 
historian.
54 Burnel (Bishop) History of the Refor­

mation in the Church of England, the 
Library Edition, 6 vols, 8vo, calf, marbled 
edges, 2.75, Oxford University Press, 1829.

66 Burnet'S (Bishop) History of His Own 
Times, from the Restoration of King Charles 
II. to the Treaty of Peace at Utrecht, with life, 
etc, portrait, * stout 8vo voji, calf, 1.26, Lon­
don, 1768.

56 Burnet’s History of His Own Time, care­
fully corrected and revised from the folio copy, 
6 vols, imp 8vo, calf, 1.00, Edinburgh, 1753.

67 Portraits (14) of Reformers and others, 
from the early 1689 folio Latin edition of 
Burnet’s History of the Reformation, 1.25 
the lot.

58 Burnet’S (Bishop) An Abridgement of the 
History of the Reformation, 2 vole, post 8vo, 
calf, 60c, London, 1826.

59 Burnet (Bishop) The Abridgement of the 
History of the Reformation, numerous portraits 
of the reformers, 2 vols in 1, stout 8vo, calf, 
1,00, London, 1683.

60 Relation of a Conference Held about Re­
ligion at London, the 3rd of April, 1676, by 
Ed. Stillingfleet, D.D., and Gilbert 
Burnet, with some gentlemen of the Church 
of Rome, 193 pp, 8vo, calf, 60c, at the Angel, 
'.676.

61 Early Nonconformity and Religious 
Persecution, A martyrolooy of the Church es 
of Christ, commonly called Baptists, during 
the end of the Reformation, translated from the 
Dutch, and edited for the Hanserd Knolly’s So­
ciety, by E. B. Underbill, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1850.

62 ----------- Records of the Church of Christ,
meeting in Broadmead, Bristol, 1684-1687, 
with an historical introduction by Edward Beire 
Underhill, 8vo, cloth, 75c, jor the Hanserd 
Knollys Society, .'847,

63 -----------Records of the Churches of Chris i ,
Gathered at Fbnstanton, Warboys, and 
Hexham, 1664-1720, with introduction by 
Underbill, 8vo, cloth, 76c, for the Society, 
1864.

64 ----------- Confessions of Faith and other
Documents Illustrative of the History of the 
Baptist Churches of England in the 17th Cen­
tury, 8vo, cloth, 75c, for the Society, 1854.

65 ------------Tracts on Liberty of Conscience
and Persecution, 1614-1661, with an histori­
cal introduction by Underhill, 8vo, cloth, 
76c, for the Society, 1846.

66 --------- Canne (J.) of the Ancient English
Church in Amsterdam, A Necessity of Sepeh 
ation from the Church of England, with a 
valuable introduction by Chas. Stovel, 8vo, 
cloth, 75c, far the Society, 1849.

67 ----------- Williams (Roger) Tho Bloody
Tenent of Persecution for Cause of Consci­
ence discussed, and Mr. Cotton’a Letter exam 
ined and answered, 8vo, cloth, 75e, London, 
1848.
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Foxe (John) The Acts and Monuments of the Church, with
life and vindication by Townsend, portrait and other illustrations, 8 stout 8vo 
vols, cloth, a good clean set, 6.76, 1848.

10 Comber (Thos.) History of the Parisian 
' V \9SACRE, St Bartholomew y 2 phtes, 8vo, half 

calf, scarce, 75c, 1810.
Wherein all the minute circumstances of that sanguinary 

•vent are faithfully portrayed from unpublished manu­
scripts, etc.
71 Bungener (L F.) History of the Coun­

cil of Trent, including a Summary of the Acts 
of the Council, by Rev. John McClintock, D.D., 
546 pp, post 8vo, cloth, 75c, 1855.

72 Withers (John) History of Resistance, as 
practiced in the Church of England, 24 pp, 8vo, 
sewn, 30c, 1710.

73 (load (John) Memorandum of the Wonderful 
Providences of God, etc., to a poor unworthy 
creature, nicely printed from t!re original MSS. 
by Whittingham, small square 8vo, cloth, 40c, 
Longmans, 1849.

A contemporary account of the sufl wrings of the so- 
called Rebels sentenced by the Infamous Judob Jbffribs. 
This little volume contains a m^st interesting narrative of 
the voyage and after life at Jamaica of this so-called 
criminal.
74 Saunders (S.) Lectures on Nonconformity, 

8vo, cloth, 40c, London, 1836.
75 Elrington (Dr. C. R.) Life of Archbishop 

Usshbr, with an account of his writings, fine 
portrait, 8vo, half calf, marbled edges, 75c, 
1848.

76 James (T. S.) History of the Litigation 
and Legislation respecting Presbyterian 
Chapels and Charities in England and Ireland 
between 1816 and 1849, 872 pp of valuable in- 
format.on to Historians, thick 8vo, cloth, 1.00, 
1867.

77 Burn’s (R.), LL.D., The Justice of the 
Peace and Parish Ofmce, 22nd edition by 
King, 3 vols, stout 8vo, calf, 1.75, London, 
1814.

An interesting and valuable old work, relating to the 
ortsln, development, and position of English Law.
78 Donaldson's (Jas.) A Critical History 

of Christian Literature and Doctrine, 
from the death of the apostles to the Nicene 
Council, 3 vols, 8vo, cloth, 2.75, Macmillan, 
1864.

79 Sliand (C. F.) Funeral Sermons, Ora­
tions, Epitaphs and other pieces on the 
death of Patrick Forbes, Bishop of Aberdeen, 
from the original of 1635, with biographical 
memoir and notes, 476 pp, 8vo, cloth, 1.00, 
For the Spottiswoodc Society, 1845.
The Chancellor of Aberdeen University and was made 

bishop in 1618. Should be au Interesting to historians of 
this time.
80 Relation (A) of the Conference Be­

tween William Laud and Mr. Fisher, the 
Jesuit, by command of King James, with an 
answer to such exceptions as A. C. takes against 
it, 251 pp, folio, calf, 7Sc, London, 1687.

82 D’Allblglie (J. H. Merle) D.D., History 
of the Reformation, translated by White, 4 
vols, post 8vo, cloth, 1.50, Edinburgh, 1846.

83 -----------Another, the 8vo edition, a very fine
copy, 4 vols, full calf gilt, 2.75.

84 Writings of the British Reformers, 12 
vols, post 8vo, half calf, 3-75» London, R.T.S. 
Includes Wickliflf and his disciples, Bacon, Latimer,

Hooper, Jewell, Bradford, Knox, Tiudal, Philpot, Ham­
ilton, Frith, Barnes, Crannier, Rogers, Saunders, Tay­
lor. earless and Ridley. A can r au lot of these English 
Reformers and Martyre.
85 Everard (E.) Discourses on the Present 

State of the Protestant Princes of Europe, ex­
horting them to an union and league amongst 
themeelvea against all opposite interest, where­
in the scope of this horrid popish plot is laid 
down and presented to public view, 44 pp, 
folio, sewn, 75c, at the King’s Arms, 1679.

86 Mansell's (Col. R.) Exact and True Nar­
rative of the late Popish Intrigue to form ( 
Plot, and then to cast the Guilt anil Odium 
thereof upon the Protestants, 105 pp. folio, 
sewn, scarce, 60c, at the Three Legs, 1680.

87 Discourse (A) (Seasonable at this time) 
Concerning the Laws made against Hebe- 
ticks by Popes, Emperors and Kings, etc, 
with a preface against jiersecuting and destroy­
ing Hereticks, by a Cordial Friend, etc, 8vo, 
calf, 75c, Dublin, 1744.

A scarce old work by Da. W lilTBV.

88 Impropriations, (Case of) and of the 
Augmentation of vicarages and other insuffi­
cient cures stated, History and Law from the 
first usurpation of the Popes and Monks, to 
Her Majesty’s Royal bounty lately extended to 
the poorer clergy, 8vo, calf, 76c, at the Black 
Swan, 1704.

A LiARNin and SCARCE woRX on this historical subject 
by White Kbrxsti The volume has a valuable 
apptndi- .
90 Brownblll (J.) General Introduction to 

the Principles of English Canon Law, crown 
8vo, cloth, 60c, Kegau Paul, 1883.

91 Mariotti (L.) Historical Memoir of Fra 
Dolcino and His Times, being an account of e 
general struggle for ecclesiastical reform, etc, 
in Italy in the fourteenth century, crown 8vo, 
cloth, 60c, Longman’s, 1853.

CROMWELL AND THE COMMONWEALTH, 
ETC.

92 Clarendon's (Lord) History of the Re. 
rellion and Civil Wars in England, 6 vols, 
with the fine old portrait repeated in each 
volume, also the extra volume of papers, to­
gether 7 vols, 8vo, calf, a sound old set, 1.76, 
Oxford, 1712.
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Clarendon (Edward Hyde, Earl of) History of the Rebellion
and Civil Wars in England, the, large type folio Oxford edition, 8 vols • also 
Life, containing an account of the Chancellor’s, I. Life from his Birth to the 
Restoration, 1660; II. A Continuation of the Same, and of His History of the 
Grand Rebellion from the Restoration to His Banishment, 1667, a fine portrait 
in each volume, together 4 vols, tall folio, a fine copy, russia gilt, marbled edge, 
also the interesting urn-shaped bookplate in each volume, 7.75, Oxford, 1702-'

94 Clarendon (Lord Chancellor) Life, by
himself, including continuation to his Banish­
ment in 1667, 3 vols, 8vo, polished calf, neat, 
1761* ®xfor<*' at the Printing Home,

95 Clarendon's (Lord) History of the Re­
bellion, of the Civil Wars in England, por­
trait in each ml, 6 vols, 8vo, polished calf, a 
sound set, 2.25, Oxford, 1705.

96 Clarendon s (Lord Chancellor) History 
of the Rebellion, vols 1 to 5, 8vo, calf gilt, 
with upwards offft old historical portrait1,3.25, 
Oxford, 1732.

97 Life (The) of Edward Earl of Claren­
don, with continuation, 2 very stout 8vo vols, 
calf, 1.26, Oxford, 1759.

98 Hyde (E.) Earl of Clarendon, Miscel 
laneous Works, 770 pp, folio., calf, 1.00, at 
Shakespear’s Head, 1751.

The Historian of the Rebellion. This volume com­
prises hie defence of himself against the chargee of High 
Treason, etc., also reflections of imprudent delight In 
wickedness, of drunkenness, envy, pride, liberty, war, 
peace, etc.

99 Ellis (Hou. G. Agar) Historical Inquiries 
respecting the character of Lord Chancellor 
Clarendon, small 8vo, cloth boards, scarce, 
40c, 1827.

From the Library of Mark Pattison.
100 Ludlow (Edmund) Memoirs, 3 vols, 8vo, 

calf, 2.25, 1698-1699.
iNTBRiariNo and valcablk mksoiks by this one of the 

principal leaders and soldiers during the Great Civil 
War, who opposed Cromwell in his ambitious designs 
and was sent to Ireland as commander-in-chief of the 
forces. Thomas Carlyls declares he was " firm as brass 
or oak timber,” and “ true to his principles through 
good report and through had report,” and Macaulay 
writing of the period (16S9) declares our author to be 
** almost the only survivor of a mighty race of men, the 
judges of a king, the founders of a Republic.’’ These 
memoirs are well known, and have formed part of the 
mental furniture of the great Warhurton, William Pitt, 
the great commoner, and more recently Prof. Smyth and 
others.
101 Fiddes (Dr. Richard) Life of Cardinal

W0L8EY, fine portraits of Fiddes, also IVohey 
and several other plates, this volume has the 
Historical Collections, also is printed on 
large and fine paper, thick folio, calf, in fine 
state, 2.25, fohn Barber upon Lambeth Hill, 
MDCCXX1V.

102 to. A- Bigne (J. H. Merle) Le Protecteur 
ou la République De Angleterre aux jours de 
Cromwell, 400 pp, 8vo, sewn, 50c, Geneve,

93
103 Godwin (William) History of the Cum 

mon wealth of England, from its Commence, 
ment to the Restoration of Charles the Second 
4^vols, 8vo, morocco, cracked, 3.25, London,

An intkmwtino work liy this wayward noiuonlormia 
minister, who abandoned his honorable profession 
and became editor of the Naw Annual Kkoistir. and 
Inrmed a questionable connection with the notorioui 
Mart Wollstonrcraft.

104 Memoirs of the Protector, Oliver 
Cromwell and his Sons, Richard and Henry, 
illustrated by original letters and other 
family papers, by Oliver Cromwell, a 
descendant of the family, with portraits Item 
original pictures, 2 vols, 8vo, boards, scant, 
1 50, London, 1822.

105 Polwhele (Rev. R.) The Historian of 
Devonshire, Traditions end Recollections, 
Domestic, Clerical and Literary, portrait 
fslightly water stained), and plates, 2 vols, 
8vo, cloth boards, 1.00, London, 1826.

Scarce and intkrrstino volumrs including original
letters of Charles II., Cromwell, Fairfax, Edgecombe 
Macaulay, Wolcot, Ople, Gibbon, Huiler, Seward, Sir 
Walter Scott, Cowper and other eminent men.

106 Miltoni (Joannis) Latin secretary to Oliver 
Cromwell, Pro Populo Anulrcano Deeensio 
Contra Claudii Anonymi Alias Salmasii De- 
fensionem, 12mo, call, 1.0», London, 1651.

The first edition of this famous work which evidenl’r 
caused the death of his great antagonist.

107 Mlltoili (Joannis) The early and ran 
12mo edition, calf, the fore edges slightly fray­
ed, 60c, 1652.
Warton declared the above to be “the best apology 

that ever was offered for bringing kings to the block.” 
It is beiieved to have been the cause of the death of 
Salmasiüs.

108 Milton’s (John) Prose Works, contain­
ing the principal political and ecclesiastical 
pieces, with new translations and an introduc­
tion by George Burnett, z nice post 8vo 
vols, calf gilt, with a bookplate, i.oo, London, 
1809.

09 Milton s (John) The History of Britain, 
hat part especially now called England, from 

the great traditional beginning continued to the 
Norman Conquest, collected out of the ancient- 
est and best authors thereof, 8vo, calf, 75c, 
London, 1695.

1,0 Symons (Dr. C.) Life of John Milton, 
portrait and facsimile, 8vo, A large paper 
copy, russia gilt, marbled edges, 1.50, London,
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Hargraves (F.) State Trials, a complete collection, and
Proceedings for High Treason, and other Crimes and Misdemeanours from 
1388 down the 16th of George III., the 4th and best edition, with a new pre­
face, alphabetical and a chronological table of the trials, with a copious and 
valuable index, 11 vols, large folio, nicely and appropriately rebound in half 
law calf, with red and blue lettering, a fine tall set, 25.00, London, 1781. Ill 
Francis Hargraves was one of the most distinguished of lawyers, who was excelled 

from his office by Pitt on the question of the regency, and who, it will be remembered, de­
fended James Somerset, the fugitive slave, and who, with Lord Mansfield established the 
doctrine that every slave became free as soon as he touched the British soil. “ His legal power,” 
«aid Lord Lyndhuksi, “ and the extent of his knowledge have rarely been equalled and never
been surpassed.
ne Hutchinson (Mrs.) Memoirs of the Life 

of Col. Hutchinson, with original anecdotes, 
a summary of public affairs, etc, port, 2 vols, 
8vo, boards, 75c, 1822.

113 -----------Another edition in Bohn's Standard
Library, port, crown 8vo, cloth, 50c.

114 Short’s (Thos. Voulcr) History of the 
Church of England to the Revolution, 
1688, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, Oxford, 1832.

115 Ohlfield (T. H. B.) The Representative 
History of Great Britain and Ireland, 
being a history of the House of Commons, and 
of the counties, cities and boroughs of the 
United Kingdom from the earliest period, 6 
vols, 8vo, half calf, 2.00, London, 1816.

116 Acta Regia, or an Account of the 
Treaties,Let ters and Instruments between 
the Monarch of England and Foreign Powers, 
published in Rymer’s Fccdera, translated from 
the French of M. Rapih. thick folio, calf, 1.00, 
London, 1733.

A valuable old voLUMi, abounds in out of the way 
historical and political information.
117 Balzaranus (J. Paulus) a learned old 

Italian lawyer and author, Interpraetationes 
Lvcvlcntissimae, AD Lirros Feudorum.u well- 
pnnted volume of 41911, paging on one side only, 
folio, Spanish calf, 1.25, Venetiis Apvd Ivntas, 
MDXCVI,

118 Wilford’s (John) Memorials and Char­
acters, together with the lives of divers emin­
ent and worthy persons, with appendix, fine 
portrait of Sir Matthew Hale by Virtue, thick 
folio, sound and tall copy, calf, 3.25, London,
1741.

Corn- ,ni40O memoirs between 1600-1741, of the nobility, 
Kin try and clergy, compiled and collected from above 
18ti different authors. Scarce pieces ami original manu-

119 Cattermole'S (R.) The Great Civil 
War of the time of Charles I. and Crom­
well, imp 8vo, cloth, 7$c, London, 1866.

ijo Godwin (Wm.) Lives of Edward and 
John Philips, nephews and pupils of Milton, 
including various particulars of the literary and 
political history of their times, no portraits, 
otherwise a fine copy of a good book, 410, half 
talfgilt, 1.00.
Including collections for the Life of Milton by Aubriy, 

also the Lite ol Milton, by Edwabi Philip».

121 Montetli (K.) History of the Troubles 
of Great Britain, containing the most re­
markable passages in Scotland, 1633 to 1650, 
the wars carried on and the battles fought by 
the Karl of Montrose, all of w hich are omitted 
in Clarendon’s History of the Rebellion, 557 pp, 
folio, half calf, a little soiled, 1.00, At Buchan­
an's Head 1738.

122 Reek’s (F.) Desiderate Curios*, or a 
Collection ol Divers Scarce anil Curious Pieces 
relating to English History, etc, portrait and en­
gravings of curiosities, etc, a good uncut copy, 2 
vols in I, royal 410, half calf, 3.75, 1779.
An INTK.RS8TIHU volume, consisting ol choice tracts, 

memoirs, letters, wills, epitaphs, etc. Transcribed from 
divers ancient Ms. copies or collections ol famous anti­
quaries, etc.

123 foie, (Christian) Memoirs of Affairs of 
State, containing letters written by ministers 
employed in Foreign Negotiations, from 
1697 to the end ol 1708, with Treaties, Mem­
orials, and other transactions mentioned in the 
letters, thick folio, calf, 1.24, printed for the 
editor hy iVoodfall, 1732.

An important volume of 559 pp. It should find a place 
by the side ol Rushworth.
124 Hunger (Miss) Historical Works, with 

portrait of Anne Hoteyn and life hy Miss Aikin, 
etc, 5 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1828. 
Includes the life of Anne tioleyn, also of Elizabeth

Stuart, Queen of Bohemia, and of Mary Queen of Scots.
125 Jackson’s (Thos.) Life of John Good­

win, with an account of the controversies in 
which he was engaged in defence ol Universal 
Toleration, etc, and a review of the public trans 
actions in Great Britain during the civil wars and 
the Commonwealth, 450 pp, 8vo, cloth, with a 
portrait, 75c, Longmans, 1872.
The originator of what is now theCirv Temple, Holborn 

Viaduct, London, presided over by Dr. Joseph Parker.
126 Boyle (Mary Louisa) The Forester, a 

tale of 1688, 3 vols, post 8vo, calf, gilt edges, 
1.00, Longman’s, 1839.

127 Treatise (A) Partly Theological and 
partly Political, translated out of Latin, 452 
pp, 8vo, half calf, slightly soiled, 1.25, in the 
year 1689.
A Scarce Work by that celebrated I’ANTesiBTic Reason" 

ino Machine whose name was Spinoza, and coneiBt* ol 
Dlucoiirses intended to prove that the liberty of philoao- 
phlzing may tie allowed without any prejudice to piety» 
etc.
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Complete Collection of the State Trials and Proceedings
upon Impeachments for Treason and other Crimes and Misdemeanors from 
the Reign of Kino Henry IV. to the end of the Reign of Queen Anne, with an 
exact alphabetical index to whole, 4 stout folio vols, calf, of about 1000 pp each, 
a sound set, 7.50, 1719. 128

Evelyn (John) Memoirs, Diary, and Correspondence from
1641-1706, including the private correspondence between Km» Charles I. and 
hie Secretary of State, Sir E. Nicholas, also, between Lord Clarendon and 
Sir R. Browne, edited by W. Bray, fine portrait and other engravings, 2 vols, 
royal 4to, calf gilt extra, marbled edges, in good state, 8.50, 1819. 129

130 Beauchamp (P.) Analysis of the Influence 
of Natural Religion on the Temporal Happiness, 
1822 ; Bentham (Jeremy) Supplement to 
Papers relating to codification and public in­
struction, including correspondence with the 
Roman Emperor and divers constituted author­
ities in the United States of America, 171 
pp, the two in one 8vo vol, scarce, 1.00, 1817.

131 Bentham (Jeremie) de LTnteret et du 
Devoir des Souverains et des peuples, ou prin­
cipes de Politique et de Raison pour servir 
d'Antidote au Système Démagogique du Mod­
em Philosophe, 81 pp, 8vo, sewn, scarce, 35c, 
1821.

132 Bentliain's (Jeremy) Defence of Usury, 
showing the impolicy of the present legal re­
straints on the terms of pecuniary bargains, etc, 
including a letter to Adam Smith, on the dis­
couragements opposed by the above restraints to 
the progress of inventive industry, 206 pp, !2mo, 
calf, 1.00, 1787.

A Good Oopv of the first edition of a rare book by this
Celebrated Philosopher.

133 Lord Bussell’s Vase with Observations 
upon it by Lord H. De la Mere, 15 pp. folio, 
at the Black Swan, 1689 ; The Lord Russell 
Further Defended, by Sir R. Aikins, 
15 pp, folio, at the Maiden-head, 1689 ; Defence 
of the last with letters, arguments, etc, by Sir 
R. Atkyns, 1689, sewn together and scarce, 
60c.

134 Letters of Lady Rachel Russell, from 
the manuscript in the library at Woburn Abbey, 
with an introduction vindicating his character 
against Sir John Dalrymple, the early second 
edition, 4to, calf, large paper, 75c, 1773.
Her letters are written with an elegant simplicity, with

truth and nature, which can overflow only from the heart.
The tenderness and constancy of her affection for her
murdered lord present# an Image to melt the aouL—Bishop
Bnm.
135 Mallet'S Life of Francis Bacon, Lord 

Chancellor of England, with a catalogue of 
all my Lord Bacon's writings, a very nice old 
volume in boards, uncut, 8vo, 1.00, London, 
1740.

136 Hobbes (Thos.) Behemoth, or an Epitome 
of the Civil Wars of England, from 1640 to 
1660, 214 pp, l2mo, calf, 1.50, Anno Dorn.,
1675-

A scarce little volume by this PBitoeorisme LiviatBa*.

137 Camden (Gvil) Annales Rbrvm Angii- 
Carvm et IIiBERNlCARVM regnate Elizabeth, 
1615; Thomvs Altra, 1627, the 2 vols in 1 
thick vol, sound copy, folio, calf, 1.00.

138 Mallet’S (David) The Life of Lord Bacon, 
168 pp, a scarce little work, half calf, recently 
rebound, 1.00, London, 1768.

139 Henry the Eighth, His Life and Reign, 
written by the Right Honourable Lord Her­
bert of Chorbuhy, 639 pp, folio, a cover looie, 
75c, 1672.

140 Henry VIII., Rervm Anglicarvm Henrico
Vlll., Kdwardo VI. et Maria Regnantibus An­
nales Nunc Primum edit!, woodcut on title, folio, 
vellum. 76c, ex Officina Nortonianaaprd, Joan 
Bill, 1616. -

141 Herbert (Lord) of Cherbury, Autobio­
graphy and History of England under Henry 
VIII, 763 pages, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
Ward and Look.

142 Life of Lord Herbert of CHebbury, 
written by himself and continued to his deoth 
with letters written during hie residence at the 
French Court, fine portrait, 8vo, half calf, 1.00, 
1826.
“ The moot extraordinary account that ever was given 

by a wtae man of himself.Hoaxes W Atroce.
“ Loan Hirhrt stands in the flratrenk of publie minis­

ter!, historians and philosophers of hie age.”—Oaxitois in 
Ate Biographical History of England, which see in this 
catalogue. .
143 Halstead (Caroline A.) Life of Margaret 

Beaufort, Mother of King Henrv the VII. and 
Foundress of Christ's antf St John's College, 
Oxford, portrait, 8vo,cloth, 60c, London, 1840.

144 Tcnlson (Archbishop) The Creed of Mr. 
Hobbs Examined, 263 pp, small 8vo, calf, 50c, 
At the Thru Dragons, 1671.

145 First (The) Part of the History of England 
Extending to the Conquest of so much of 
Britain as was Subjected by the Romani, with 
a preface to the whole, 63 pp, folio, calf, 50c, 
In Westminster Hall, 1668.

146 Turner’s (Sharon), F.S.A., History at 
the Reign of Henry the Eighth, comprising 
the Political History of the commencement of the 
English Reformation, 694 pp, 410, 75c, Loir 
don, 1826.

147 -----------  Another edition, 2 vols, 8vo, half
calf, 1.28, London, 1828.
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Bacon (Thomas) Various of his works in 2 very thick folio
vola, calf, in large and fine (tT'UOliôll ^illicit §CttCV, 15.50, John 1 >y, 
1563, etc. / 118
These rare and interesting old volumes contain The Jewel of Joye ; A Treatyse of Fast- 

ing ; The Solace of the Soul ; The Fortress of the Faythful ; A Dialogue ; Against Adultery ; The 
Flower of Godly Prayers ; The Sick Man’s Slave ; Displaying of the Popysh Masse ; The Reliques 
of Rome ; Benedictions and Consecrations; The Reports of Certaine Men of the Popes Protide 
Primacie mid Arrogant Aucthoritie ; The Popish* Masse ; The Christmas Basket ; The Nosegay ; 
David's Harpe ; A New Year's Gift ; The Booke of Matrimony, ami others on other subjects. This 
is the first collected edition of 1560, it is not quite per (it. Nearly every line is print rb in fine 
olb (English blitek letter and is excessively rare, nearly all of which have, fine old engraved titles.

It was John Daye, the printer of these volumes, who perfected the Greek types, and who first 
printed with Saxon elm actors in England. It was by means of his editions of the Bible and other 
works printed with the above black letter tppe that the Reformation was promoted.
149 Catalogue of Prints and Drawings in 

the British Museum, Division 1, Political 
and Personal Satires, Vol I, comprising 
Nos. 1 to 1235, from A I). 1320 to 1689, a thick 
and large 8vo, cloth, 2.00, by order of the 
Trustees of the British Museum, 1870.

A VALUABLE HISTORICAL, BIOGRAPHICAL and DESCRIrTlVE
volume commencing with Henry VIII md has extensive 
descriptions and criticisms <>f prints and pamphlets of the 
Reigns of Mary. Elizabeth, James I, (.lus. 1, the Common­
wealth, Chat». Il, James 11 and William III.

157 Atkilis (Sir R.) The Power, Jurisdiction 
and Privilege of Puihament and the Antiquity 
of the House of Commons Assert'd. 74 pp, 
folio, sewn, 60c, at the Maiden-head, 1689.

158 AI kills (Sir It.) An Argument in the Great 
Case concerning Election of Members of Parlia 
ment between Sit S. Bermmliston and Sir W. 
Soames in the Court of Kings Be eh, folio, 
sewn, 30c, at the Maiden head, 1689.

150 Catalogue of the First Special Exhibition 
of National Portraits ending with the Reign of 
James II on loan at South Kensington, 
April 1866, 192 pp, 8vo, sewn, 25c.

151 Memoirs (The) of Capi. George Carl 
ton, an English officer, who served in the two 
last wars against France and Spain and was 
present in several engagements both in the fleet 
ami army, including the conduct of the Earl of 
Peterborough, etc,, etc., 352 pp, 8vo, nicely 
and appropriately rebound, half calf, 1.50, 
London, 1742.

A scarce and interesting volume by Daniel Df.foe.

152 Abridgment of the History of the Great 
Plague in London, 1665, by a citizen, with an 
account of the tire from Evelyn, 192 pp, 
post 8vo, calf, 30c, London, 1830.

153 Defoe’s (Daniel) *A Journal of the Plague 
Year with Historical Notes by Bray ley, and 
Opiates by G. Gruickshank, 40c, London, 1835.

154 Bacon (Jas.) Life and Times of Francis 
the First, King of France, 2nd edition, port, 
2 vole, 8vo, cloth boards, scan*, 1.00, London, 
1830.

155 Spottiswoode Miscellany (The) A 
Collection of Original Papers and Tracts 
illustrative of the civil and ecclesiastical history 
of Scotland, 2 vols, cloth, 8vo, 1.00, For the 
Society, 1844.

156 Rare Old Political Pamphlets, tix in 
number, 1.00 the lot
As follows : The Powbr of Kings and in particular of 

the Kings of England learnedly asserted by Sim Robert 
Filmbr, 12 pp, felio, 1980 ; A Chain nf Facts in the Reign 
of King James the Second, by R. Wilkins. 70 pp, 1747 ; 
A Form of Pratkr, with thanksgiving fur the safe delivery 
of the Queen and Happy Birth of the Young 1‘rincb, 
Black Lkttbr, 1688, and others.

159 Atkins (Sir R.) Enquiry into the pow r of 
Disposing with Penai Statutes, etc, 58 pp, folio, 
sewn, 50c, for Timothy Goodwin, 1689.

160 Deri oration (The) of the Lords Spiri­
tual and Temporal, and Commons, with His 
Majesties gracious answer, 5 pp, folio, unbound, 
an important, publication, 40c, Loudon, 1689.

161 Bliivkerhy (S.) Barrister of Gray's Inn% 
An Historical Account of Making the Penal 
Laws by the Papists against the Protes­
tants, and by the Protestants against the 
Papists, 136 pp, folio, hoards, scarce, 1.00, at 
the Black I.yon, 1689.

162 Parliamentary Publication* relat­
ing to, and published during the Protectorate. 
of Oliver Cromwell, folio, half vellum, ex­
tremely rare, 2.75.
As follows, the Government of the Commonwealth of 

England, Scotland and Ireland, as it was publicly declared 
at Westminster the 16th day of December, 1653, etc, 46 pp, 
black letter, published by His Uiyhness the Lord Pro­
tector’s special commandment, MDCLIII. A Declara­
tion of His Hiohnmhb, by the advice of his council, setting 
forth, on the Behalf of tnis Commonwealth the Justice of 
their Cause Against Spain, black letter, MDCLV. The 
Humble. Petition and Advice Presented unto His High­
ness The Lord Ptotkctor by the Knights, Citizens and 
Burgesses Assembled, black letter, 1657, aud one other.

163 Lives (The) of the Two Illustrious (ienerals 
John Duke of Marlborough, and Francis 
Eugene Prince of Sa , oy, has the two portraits 
of these celebrated meu, 8vo, calf, 75c, at the 
Bible, 1713.

164 Letters to the Peers of Scotland, by the 
Earl of Lauderdale, 8to, calf, 318 pp, 60o, 
London, 1794.

By .Umee Maitland, a Scotch Peer and Statesman of the 
F'ut Party.

/
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Pamphlets, Upwards of 300 relating to Historical'and Con-
troversial Divinity, Church bstabulhments, etc, by nearly as many different 
writers, A very large parcel for 1.75, mostly in the last century. 165
An interesting acquisition to any existing collection or a capital nucleus around which others 

may from time to time be gathered. Collections of pamphlets are always interesting and are at all 
times useful, there being nothing in the literary world more difficult to obtain when required than 
old pamphlets. There can be no question as to the importance of many and undoubtedly a dozen 
or twenty might be selected which by themselves should be worth more than the cost of the whole.
168 Brief (A.) Brief to Raise Charitable Con­

tribution.. for the Relief of the Poor Pclotines, 
A.D. 1710, with the Letters sent by the several 
Bishops to the Cletgy of their Dioceses respect­
ing the same, with an account of the Piety and 
Charity of our First Reformed Princes, King 
Edward VI. and Queen Elizabeth toward the 
distressed Foreign Protestants, 87 pp, folio, the 
title supplied in M.S., folio, scarce, 50c.

167 Allaient Law Cases, etc., in a folio 
volume, half vellum, 1.25.
Includes The Dvcneea of Nswcastls, Appellant, The 

Lady Henrietta t avendish and others, Respondents, 
Route of Loids, 1713. The Case ol Mk. Mortimrr and 
his wifs, House of Lords, 1717. Sir Robert Barnardiston 
and others, Appellants, William Carter Esq., Respondent, 
the Appellants* and also the Respondent’s care, House of 
Lords, 1717. The Gaol Calkndrr for the Essex Lent A-- 
sizes, 1774.
168 tiullelmus Redirions, or King William 

the Second, lately revised from Paris, 20 pp, 
8vo, sewn and uncut, scarce, 30c, London, 
1713.

169 Letter concerning Allegiance Presently 
after the Revolution, 16 pp, 8vo, scarce, 30c, 
at the Raven, 1710.

170 Archbishop (The) of Canterbury’s Speech 
to the King in Parliament, evidently demonstra­
ting that the Salic Law, excluding females 
from the Crown is a cheat and imposture, etc., 
32 pp, 8vo, scarce, 50c, 1720.

171 Plaine English, or a Discourse concern­
ing the Accommodation, the Armie, the Associa­
tion, 28 pp, 410, sewn, 50c.
A scarce old treiiiie by Edward Bowses. “Printed'' 

taps the title, “unlesse men be more rar- fuil and God the 
more merciful, the last of Librrty, 1043."
172 Memoir of the Life and Death of Sir 

John King, written by his father, 1677, and 
now first printed with illustrative notes, including 
the pedigree of the King family, 61 pp, r.icely 
printed, post 8vo, sewn, 60c, Bell & Daldy, 
1855.

173 Lediard (Thomas, F.R.S.) Life of John 
Duke of Marlborough, illustrated with a 
portrait, maps, plans ot battles, seiges and medals 
and a great number of original letters and papsrs 
never before published, a good sound copy ol a 
toork in 2 stout 8vo vols, calf, toAtcA should be 
interesting to Americans just now 2.50, London, 
1743.

174 Blatant Beast Muzzl’d, or Reflections 
on a Late Libel, entitled the Secret History of 
the Reigns of King Charles II. and King James 
II., a scarce little wont of 163 pp, l2mo, sewn, 
50c. privately printed in the year 1691.

175 Ellis (The Hon G. Agar) Letters Written 
During the Years :6S6, 1687, 1688, to John 
Ellis, comprising many particulars of the 
revolution and anecdotes illustrative of the his­
tory of those times, edited from the originals, 
with preface and notes, port, 2 vols, 8vo, half 
calf, i.00, London, 1829.

175a Fllll (A) and Complete Account ol the De­
bates in the House of Commons, and also the 
Lords, on the East India Bill, 1783, eoutaumg 
complete lists of the members, the absentees 
upon the first reading, with other lists of divt 
Stotts, in 1 vol, 312 pp, calf gilt extra, 75o, 
London, 1784.
It was upon this great question, and Immédiats 

ly after the peace with the United States was pro­
claimed. that the Coalition Ministry was dismissed 
and Pitt’s Ministry formed.

176 D’Ewes (Sir Simonds) Autobiography 
and Correspondence during the reigns of 
James and Charles I., edited by J. O. Halu 
well, F.S.A., two fine portraits, 2 vols, 8vo, 
half calf, top edges gilt, 1.50, Bentley, 1845.
A good old author and antiquarian, a moderate oppo- 

nent of the Royal cause, and was expelled from the House 
of Common» by Col. Pride's 1'vrgr In 1648, his journal» 
of all the parliaments are well known.

177 Seward’s (W.) Anecdotes of some Dis­
tinguished Persons, chiefly of the present and 
two preceding centuries, adorned with sculptures, 
4 vols, small 8vo, calf, an old urn-shaped book­
plate in each vol, a nice set of a scarce and 
interesting work, 2.00, London, 1795.

178 Ellis (Sir Henry) F.R.S., Original Let­
ters Illustrative of English History, in­
cluding numerous Royal Letters from autographs 
in the British Museum, and other collections, 
with notes and illustrations, 2nd series, in 4 
vols, post 8vo, covers t. se. otherwise a clean 
copy of a most interesting aork, 1.50, Lon­
don, 1827.

179 Belsham’s (W.) Memoirs of the Kings 
of Great Britain, of the House of Brunswic- 
Lunenburg, including the Reigns of George I., 
II. and III., down to the session of Parliament 
ending 1793, 5 vols, 8vo, calf, 1.25, 1795.

180 Dalrymple (Sir John) Memoirs of Great 
Britain ana Ireland, from the dissolution of 
the last Parliament of Charles II., until the Sea 
Battle off La Hogue, with a valuable appendix 
of historical letters, etc, 2 vols, 410, calf gilt, 
1.25, London, 1773.
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Dallaway (Jas.) Inquiries Into the Origin and Progress of
the Science of Heraldry in England, with explanatory obser- ationa nn 
Armorial Ensigns, numeron» very fine colored plates of Armorial Bearings, 
facsimiles, etc., 4to, calf, scarce, 6 75, Gloucester, 1793. 181

Has a valuable appendix containing the Life of Sir William Duoddk, Life of Gregory King, A 
catalogue ol all the otheers of arun., and a genuine copy of the Book of St. Albans, first published 
1486.

Blackstone (W.) Solicitor-General to Her Majesty, Commen­
taries on the Laws of England, 4 vols, 4to, a very fine copy in full calf gilt, 
each volume contains the desirable old bookplate of Sir James Lanoham, Cottes- 
booke, Northampton, 3 50, Oxford, 1768-69. 182

-------Another Set of this Famous Concentration of His­
torical English Law, 4 vols, 4to, calf gilt, a fine copy, each volume has an old 
rural bookplate of Matthew Anderson, of St. Petersburg, 3.00, Oxford, 1764-70

183
184 Somerville's (Dr Thos.) History of ! 

Great Britain during the Reign of Queen j 
Anne, with a dissertation concerning the dan­
ger of the Protestant succession, and an appen­
dix of original papers, 410, calf, a sound copy, 
with the bookplate of Sir Edward Antrobiu, | 
1.25, Cadel, 1798.
"I have hitherto forborne to mention the History of I 

Sumihville only that I might at last mention it an a 
regular and a lull statement of the whole subject (the 
union with Scot tond I which must br read, and that ! 
more than once.”— PROP. Smyth's Lectures on Modern I 
History.

" Loan Oxford changed hie opinion upon this subject i 
after reading the accurate, impartial and elegant Melon 
of Dr. Somrrvillb. — Walpole’s Letters.

"The author you must consult is Dr. Sualkvil.Li."— 
Prof. Smyth.

185 .sllburilhHlH (John) Narrative ol his 
Attendance on King Charles the First, 
from Oxford to the Scotch army, and from 
Hampton Court to the Isle of Wight, including 
a vindication of his character from the mis­
representations of Lord Clarendon by his lineal 
descendant, portrait, 2 vols, 8vo, half calf, top 
edge gilt, 1.75, London, 1830.

Sir John was the confidential agent of Charles I. in the 
Civil War, and was a commissioner (or the Treaty of Ux­
bridge, 1644, and who with ItSRRLBT were the principal

3ente and attendants in the escape of the King from 
ampton Court.

186 Some Memoirs of the Most Remarkable 
Passages and Transactions on the Late Happy 
Revolution in 1688, etc. .with some advice to the 
Roman Catholics of Ireland, annexed hereunto 
14 pp, 8vo, sewn and scarce, by Hugh Speke, a 
political writer of ‘.he time, 36c, Dublin, 1709.

187 Life (The) of Her late Majesty Queen 
Anne, aa well before her accession to the 
throne as after, fine portrait, 2 thick 8vo vols, 
calf, 1.00, at the Bible and Crown, 1721.
By Danish Deroe, and relating all the transactions 

and proceedings of Parliament or convocation, peace or 
war, the union of two kingdoms, and such other 
events as are requisite tv render bet history complete, 
etc., etc.

188 Hamilton (Charles) Transactions dur­
ing the Reign of Queen Anne, from the 
Union to the Death of that Princess, 8vo, calf, 
50c, Edinburgh, 1790.

The motto on the title page runs thus : “ Le Selole de 
la Vérité et de la Justice eat enfin Arrive." We would 
willingly naoriflce every thing we possess and cloth our 
selves in rags if we could, by eo doing, make this étale­
ment applicable to Canada

189 Swift s (Jonathan) History of the Four 
Last Years of the Reign of Queen (Anne), 
8vo, calf, 76c, London, 1768

190 Impartial Account of the Affairs of
Scotland, from the death of James V. to the 
tragical exit of the Earl of Murray, Regent of 
Scotland, hat the autograph and bookplate of 
Jacob Astley, 328 pp, calf, scarce, 76o, near 
Stationers’ Hall, 1706.

191 llltllliry (Au) into the share which King 
Charles I. had in the transactions of the Earl 
of Glamorgan, for bringing over a body of 
Irish JtirbtU to assist that King, in the 
years 1645 1646, 376 pp, 8vo, calf, 1.00, Lon­
don, 1756.

A scarce work by Da. Thomas Birch, the well-known 
editor, In English, of Bayle'a Historical Dictionary.

192 Revolution (The) Annals of King 
Gf.oroe, being a faithlul history of the affairs 
of Great Britain for the year 1766, containing 
also a full and complete history of the rebel­
lion, 400 pp, 8vo, calf, 60e, at the Cross Keys, 
1717.

193 Unmet (Gilbert) D.D., Some Passages 
of the Life ami Death of John Earl of 
Rochester, small 8vo, calf, 76c, at the Bose 
and Crown, 1680.
The first edition ol this celebrated Life of Wilmot, the 

distinguished English court favorite, drunkard, buffoon 
and poet, and whom we are glad to lay tiled penitent. 
The above work, says Dr. Samuel Johnson, should be 
read by the critic for Its elegance, the philosopher for 
its argument* and the saint 1er It» piety.
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The British Apollo or Curious Amusements for the Ingenious
to which aro added the most material occurrences foreign and domestic, per­
formed by a society of gentlemen, 3 vols, folio, calf gilt, a sound and complete 
set of this rare and curious old periodical, published twice a week, commencing 
Friday, February 13, 1708, to its conclusion in March, 1711, 7.50. 194

Rastall (William) Sergeant at Lawe, A Collection in English of the 
Statutes now in force, continued from the beginning of Magna Charta, made 
in the 9 year of the reign of King H. 3 until the ende of the Session of Parlia­
ment holden in the 31 yeere of the reigne our gratious tjueene Elizabeth, etc, 
528 11 of tine ©lîl (ÜntpUûL fjRClcR £uttCV, a nice old folio, oaken boards, 
covered monastic calf binding, 7.25, Anno 1591. 195

An early edition of this well-known collection which no legal department of any public library 
of any pretensions can afford to he without, The volume is alike valuable to the lawyer, political 
economist, the historian or the antiquary.
196 Ainailll (Geo. St.) An Historical Essay on 

the Legislative Power of England, 8vo, calf, 
scarce, 75c, at the half moon, 1725.
Wherein their ancient constitution, and the changea 

that have happened in the persons that composed them 
with the occasions tbeieu! are related in a chronolo­
gical order, etc., etc.

197 Mayllwarring (Arthur) Life and
Posthumous Works, containing original 
pieces and translations in prose and verse, 
with other political tracts, before and after 
the change of the Ministry, 356 pp, 8vo, with 
bookplate of Lord Homers, 76c, at the Black Boy, 
1715.

This to political writers and others will be found a 
highly interesting volume. John Oldmixon, well-known 
old Whig and writer on America, was the author.

198 Political State of Great Britain, being 
an impartial account of the most material oc­
currences ecclesiastical, civil ami military, 8vo, 
calf, 1.00, at the Black Boy, 1711.

A scarce as well as an interesting vol of 52U pp, relat­
ing to the history, politics, debt and credit and corrup­
tion of the time.

199 IHiege (Buy) The Present .State of 
Great Britain and Ireland, upwards of 700 
pp, with portrait of Anna and curious maps, 
8vo, calf, 1.00, at Seneca's Head, 1711.

500 pages of this interesting and curious old work 
relates to England, 193 to Scotland and Uô to Ireland, 
with a fine portrait of Anna after Kneller.

200 History of the Life and Reign of Mary 
Quern of Scots and Dowager of France,/?»* 
portrait, 8vo, calf, 1.00, 172.5.
A scarce book by Dr. SamubuJkbb.

201 .IhHhlcii (F.) F.S A., Privy Purhb Ex 
penses <»t the Princess Mary, Daughter of 
King Henry the Eighth, alter wards Queen 
Mary, with a memoir of the Princess and notes, 
8vo, cloth, 1.25, London, W. Pickering, 1831.

20*2 Lilly (John) Gent, The Practical Convey­
ancer, 788 pp, thick folio, half vellum, 1.00, at 
the Flower de Luce% 1719.
An highly interesting old work, containing rules and 

instructions for drawing all sorts of conveyances of 
estates and interests, whether real or personal, in 
possession or expectancy, also particular rule for the 
exposition of deeds, wills, etc., etc.

203 Bridgman's (Sir Orl) Conveyances, be­
ing se.ect precedents, of deeds and instruments 
concerning the most considerable estates in 
England, fine portrait, thick fo.!o, calf, 1.00, 
London,1699.

A curious, scarce and a'ciiRAF old work, and should 
be interesting to conveyancing lawyers and others. Our 
author was Lord Chief Justice of the Common Pleas, 
and succcHBor to Clarendon as Keeper of the Great Seal

204 llllllillgbrooke (E.) The Duty and 
Author of Justices of the Peace and Parish 
Officers -or England, an interesting and curious 
old wo k, 4to, calf, 75c, Dublin, 1766.

205 North (Roger) Examen, or an Enquiry 
into the Credit and Veracity of a Pretended 
Complete History, showing the reverse and 
wicked design of it, and the many falsities and 
abuses of truth contained in it, with some 
memoirs, with portrait, stout 410, calf, 1.25, 
1740.

An interesting and scarce wor’. in answer to White 
Kknnktt, ami contains a vast quantity of curious biogra­
phical and other Information.

206 Layer (Chris.) Barrister and Jacobite, the 
whole proceedings against, for High Treason 
in compassing aud imagining the death of the 
king, etc, 152 pp ; also the Report of Valu­
able and Original Papers from the Lords’ 
Committees, etc, the sentence carried out upon 
this man is too horrible for repetition, folio, 
calf 1.25, London, 1722.

207 Trial of Lord Vdcount Melville before 
the Lords in Westminster Hall, for High 
Crimes and Misdemeanors, 413 pp, folio% calf, a 
fine copy, 1.00.
Hknry Dundas was a Scottish lawyer and statesman of 

gieat eminence. He was First Lord of the British Ad­
miralty and was one of Pitt s most steadfast and useful 
supporters, and assisted in promoting the union with 
Ireland.

208 Cooke (John) Vindication ul the Law, 
etc. wherein is declared what manner of persons 
Christian magistrates, judges and lawyers ought 
to be, 96 pp. At (Jraies Inne Gate, 1652; Faldo 
(Thos.)REFORMATION of PROCEEDINGS Ot LAW, 
4to, sewn, together 60c, London, 1652.
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Hamilton (Count Anthony) Memoirs of the Count De Gramont, 
containing the Amorous. History of the English Court under the Reign of 
Charles II., translation carefully revised by the original edition of 17IS and 
accompanied by numerous illustrative and explanatory notes, Illustrated with 
17 Etchings and 34 Portraits of Court Beauties and other personages occupy­
ing a prominent place in the Memoirs, edited by Henry Vizetelly, 2 large 8vo 
vols, in nice clean condition, 9.50, London, 1889. 209

LaW Magazine and Quarterly Review of Jurisprudence, Vol I, 
1829, to Vol V, 1831, and Vol IX, 1833, to Vol XIII, 1834, together 10 vols, 
half calf uniform, 1.50 the lot. 210
Has many learned treatises on Constitutional and Legal Questions, including Law Reform, 

Digest of Cases, Forensic Eloquence of America, Biographies of Celebrated Lawyers, Eloquenoe ol 
the Irish Bar, Forensic Eloquence ol France, Biographical Articles of Eiuineut Lawyers, etc. From 
a note on a fly-leaf we learn that it was a presentation set from the editor to Col. Napier, C.B.
211 Old Poetry, The Wig, a burlesque, satiri­

cal poem, by the author of Moke Fun, 24 pp, 
London, For the author, 1765; Merry (R.) The 
Pains of Memory, London, 1796, and other 
scarce pieces, in a qto vol, with fme old tiohplate 
of Sir Jacob Astley, half calf, 1.00.

212 Foster (Joseph) Members of Parliament 
for Scotland, 1357-1882, including the minor 
barons, the commissioners for the Shires, and 
the commissioners for the boroughs, on the 
basis of the Parliamentary returns, 1880, with 
genealogical and biographical notices, 2nd 
edition, revised and enlarged, 360 pp, large 
Svo, cloth, 2.50, privately printed, 1882.
Includes the Parliaments and Conventions of the

Estates of Scotland, the pedigrees of the governing failli- 
lies, etc., etc.
213 Whitworth (Chas.) Tho Succession of 

Parliaments, being exact lists of the members 
chosen at each general election from the restor­
ation to the last election, 1761, with other use­
ful mailers, 316 pp, post 8vo, calf, scant, 1.00, 
London, 1764.

214 Whitworth’s (C.) Collection of the sup­
plies and Ways and Means from the Revolution 
to the present time, 183 pp, post 8vo, calf, 
tiara, 75c, 1774.

215 Whig (The Independent) or a Defence 
of Primitive Christianity and of Our 
Ecclesiastical Establishment against the 
exorbitant claims and encroachments of fanati­
cal and disaffected clergymen, 4 vols, 8vo. halt 
calf, uncut, 1.00, London, 1742.
By Gordon, a well known political writer, an! transla­

tor ol Tacitue, On page 18$, of volume 1, our anthor tie- 
claree.“t'KliteTCRArr corrupt» everything anti perverts the 
use of woide.”
216 Johnson (George W.) Memoirs of John 

Sri.den, and notices of the political contest 
during his time, fine portrait and vignette, 8vo, 
cloth boards, 1.00, London, 1855.

217 Jones (W.) F.S.A., Crowns and Corona­
tions, a history of regalia, illustrations, thick 
crown 8vo, doth, 1.25, London, 1883.

218 Raynal’S(Abbe) History ol the Paklia- 
MiNi of England, 8vo, calf, scarce, 100,
1751.

219 Wilson (John) Discourse of Monarchy, 
more particularly of the imperial crowns of 
England, Scotland and Ireland, etc, as it relates 
to the succession of his Royal Highness James, 
Duke of York, 8vo, damaged by damp, calf, 
40c, 1684.

220 Krydltll (John) of Lincoln's Inn, The Law 
relating to Natural Fools, Mad Fools and 
Lunatic Persons, inquisited and explained for 
common benefit, 127 pp, 8vo, calf, a scarce old 
work, 1.00, 1700.

221 I’ovvel (Tho) The Attorney’s Academy, 
or the Manner and Form of Proceeding Practi­
cally upon any Suit, Plaint or Action whatso­
ever in any court of Record whatsoever, within 
this kingdom, 230 pp. 410, vellum, RARE, 1.00, 
At the Signe 0) the Talbot, 1630.

Especially in the great courts of Westminster, to whose 
motion all other courts of law- or equitie ; as well as those 
of the two Provincial Uounsailles. Those of Guild Hall, 
London, as those of like cities and towns corporate, etc., 
with the moderne and most usuall fees of the officers and 
ministers of such courts.

222 (sOhlfll Rule (The), or the Royal Law of 
Equity Explained, 90 pp, i2mo, sewn, 35c, At 
the Peacock, at the IVest End of St. Paul's, 
1688.

By Dr. John Goodman, a well-known writer on Roman-

223 spot is wood (J.) of that Ilk% The Law 
Concerning Election of Members for Scotland 
to sit and vote in the Parliament of Great 
Britain, etc, a curious old work of 132 pp,
121110, sewn, and scarce, 50c, Edinburgh, In the 
Parliament Cross, 1722.

224 Collection (An Exact) of the Debates of 
the House of Commons, held at Westminster, 
i860, with the debates of the House of Commons 
at Oxford, 1608, also a Just and Modest Vin­
dication of the Proceedings of the said Parlia­
ment, 8vo, calf, 60c, London, 1689.

225 Harris (W.) James L, drawn from state 
papers, etc, 255 pp, 8vo, calf, 50c, At the Turk's 
Head, 1753.
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226 llarris (VV.) Historical and Critical 
Account of the Lives and Writings of James I. 
and Charles I., and of the Lives of Oliver 
Cromwell and Charles II., from original 
writers and state papers, new edition, with life 
and general index, in 5 vols, 8vo, half calf, mar- 
bled edges, 2.50, London, 1814.

227 Aiken (Lucy) Memoirs of the Court of 
King James the First, 2 portraits and a book­

plates of Thomas Pares, 2 vols, 8vo, half calf, 
1.25, 1822.

228 b’Israeli (I.) An Inquiry into thn Literary 
and Political Chara ‘er of James the First, post 
8vo, scarce, 60c, 1816.
Has the bookplate of Dr, John Bostoi k.

.229 Roberts (Ernuia, Memoirs of the Rival 
Houses of York and Lancaster, historical 
aud biographical, embracing a period of Eng­
lish history from the accession of Richard II. 
to the death of Henry VII,, portrait, 2 vols, 
Svu, calf 1.00, London, 1827.

230 His.ory (A New) of the Life aud Reign 
of William Henry, Prince of Orange, in­
cluding two dissertations,!, On the Government 
of Holland, 2, A Brief Account of the Illustri­
ous House of Orange, portrait and other plates, 
4 vols, 12mo, calf, 1.00, Dublin, 1747.

231 History of King William the Third, in 
three parts, 2 parts in 1, thick 8vo vol, 530 pp, 
sewn, the third part not having been finished, 
scarce, 50c, At the Black Boy, 1702.

232 1’eoiMUll (W. J.) King William III., a, 
historical drama in five acta, crown bvo, 
cloth, 40c, London, about 1890.

283 liillg William III., Form of Prayers used 
by him, edited by Dr. John Cary, post Svo, 
cloth gilt, 30c, 1864.

234 Aikili (Lucy) Memoirs of the Court of 
Queen Elizareth, 2 vols ; also of the Court 
of Elizabeth, 2 vols, portraits, together 4 
vols, 8vo,calf, uniform, 1.75, 1823.

236 Harris (W.) Historical and Critical 
Account of the Life aud Writings of Charles 
I., and of James I., from original writers and 
state papers, 2 vols, 8vo, calf, 1.25, 1772.
Has the bookplate of Dr. James Bostock, the

eminent physician, in each vol.
237 Lomlsdille (John Lord) Memoir of the 

Reign of James II., 64 pp, large paper, only 
100 copies printed for private distribution and 
none for sale, 4to, calf, 1.00, with His Lord­
ship's compliments, York, 1803.

238 Fox (Hon. C. J.) History of James the 
Second, with appendix, port, 4to, large paper, 
recently rebound, full calf, 1.00, London, 
1808.

239 Morthieigll (John) The Triumph of Our 
Monarchy, 765 pp, 8vo, calf gilt, no title, 75c, 
1685.

This is the stoutest defence of kingcraft we
have ever seen. The work Is dedicated to "Mu
Sacred dove reign." Milton and others are de­
nounced 88 " Those Epidemic and Damnable
Quacks."

240 Aikin’s (Lucy) Memoirs of the CourioI 
Kino Charlls the First, fine portrait a/i„ 
Vandyck, ivols, calf gilt, marbled edges, 2.25 
Longman’s, 1833.
Each volume has the bookplate of Dr. John 

Bostock, well-known author and physician in the 
early part of this century.

241 Basire (Dr. Isaac) Correspondence 
with Life, by W. N. Darnell, B.D., 8vo’ 
cloth, 60c, title slightly defective, John Murray 
1831.

A well-known English clergyman and chaplain 
to Charles I. and Charles II., exactly the class of 
book often wanted in the compilation of history.

242 tirammont's (Count) Memoirs of the 
Court of Charles the Seiond, with addi­
tions ami illustrations by Sir Walter Scott, 
including the personal history of Charles, and 
the Boscobel Tracts, portrait of Nell Cwynsi, 
nice clean copy, cloth, scarce, 3.60, H. G 
Bohn, 1846.

243 tleorge the Third, His Court and Fari- 
ly. numerous fine medallion portraits, 2 vols, 
8vo, half calf, 1.26, Loudon, 1820.

244 Aikin (Dr. John) Annals of the Rkion ol 
King George the Third, 1760 down to 1820,
2 vols, 8vo, half calf, 1.00, London, 1820.

245 Holt’s (Edward) Public and Domestic 
Life of George the Third, comprising the 
most eventful aud important period in the 
annals of British history, compiled from 
authentic sources, and interspersed with 
numerous anecdotes, numerous portraits and 
illustrations, lacks two or three, 2 vols, 8vo, 
ItaKcalf, 1.00, London, 1820.

246 Phillimore (J. G.) Well-known lawyer 
and writer on Constitutional History, History 
ofENGiAND during the Reign of George the 
Third, vol 1, large 8vo, cloth, 76c, pub. at 
eighteen shillings, London, 1863.

247 llookliaiu (Mary A.) Life and Times of 
Margaret of Anjou, Queen of England and 
France, and of Her Father, Rene “The 
Good," with memoirs of the Houses of Anjou, 
■portrait and illustration!, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1872.

248 Frost (Thos.) The Life of Thos. Loud 
Lyttelton, 8vo, cloth, 1.00, London, 1876.

Son nf the well-known Statesman, celebrated in con­
nection with a won.ierfnl ghost story. Hi» death appears 
to have been announced to him three daye previously

249 Hays (The) of Queen Mary, or the Annals 
of Her Reign, containing particulars of the 
Restoration of Romanism, and the Sufferings of 
the Martyrs during that period, with woodcut 
illustrations, 364 pp, post 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, R.T.S.

250 t’oxe (Dr. W.) Memoirs of Horatio Lord 
Walpole, selected from his correspondence and 
papers, and connected with the History of the 
Times from 1678 to 1757, portrait, 2 vols, 8vo, 
cloth boards, 1.00, London, 1820.
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«, Walpole's (Horace) Correspondence, 
1735 to 1777, with the most eminent men of the 
time, 3 vuls, 8vo, half calf, 1.75, London, 1837.

252 Castle of Otranto, a Gothic Story, 
timo, calf, with a curioiu old bookplate, 75c, 
London, 1765.
By Hoatci Walpol*. this being the early second edition.

253 Life of Sir Thomas Moore, by his son in­
law, W. Roper, with notes and appendix by S. 
W. Singer, port, post 8vo, calf, 50c, Chiswick, 
1822.

254 ill ore’s (Sir Thomas) Utopia, translated by 
Bishop Burnet, with an account of his life and 
trial, i2mo, calf, scarce, 75c, Dublin, 1736.

255 Walton's (Izaak) Lives of Dr. John 
Donne, Sir Henry Wotton, Mr. Richard 
Hooker, Mr. George Herbert, and Dr. Robert 
Sanderson, a good 8ro edition, calf, dightly 
water-stained, and cheap lor 60c, Oxford, 1824.

256 Soiltheomll (Lewis) A Treatise against 
the converting Tithes and Offerings to Secular 
Uses, a scarce old work, 8vo, calf, 40c, at the 
Bible, 1726.

257 Troward (Richard) A Collection of the 
Statutes now in force relative to elect ions, 
down to the present time, with a copious index 
and a valuable appendix, 8vo, half calf, ecarce, 
40c, forthe author, 1790.

258 Supplement to Lord Chesterfield’s 
Letters to his son, 96 pp, 410, sewn, scarce, 
50c, 1787.

259 Sermons (12 scarce old) by eminent Divines 
cn public occasions, in a 410 vol, calf, 75c.
On the Death of Queen Mary, by Dr. Mannyngham, 

3t. Andrew’», Hoi born, 1695 ; another on same subject 
by Geo. Stan nope, 169.5; another upon occasion of the 
detection of the horrid plot again»\ the life of His Sacred 
Majesty and others, all scarce and interesting.
260 Sunday (The) Question, several rare and 

valuable old controversial worki in a 410 vol, 
calf, 1.00.
Includes Brlwoods a Learned Treatise of the Sahaoth. 

with Byfleld’s answer at Oxford, 1614 ; Pkideaux (Dr.) 
The Doctrine of the Sabbath, at the Signe of the Tyger's 
Head, 1635; A Soveraigne Antidote against Sabbatarian 
Error» on a Decision of the Chief Doubts and Difficulties 
touching the Sabbath, at the signe of the Talbot, 1636. 
This scarce piece is by Dr. Robert Sanderson. Dow 
(Christopher) Discourse of the Sabhuth, under St. Peter's 
ehurch, 1636 ; and others. The volume should be pre­
served Intact in a good Public Library.

261 Pamphlets (Scarce old) in an 8vo vol, 
some scarce and iniertt ing, 1.25.
Including Da. John Lbland’s Sermon on the day of the 

General Fast on account of the earthquake, the loss of 
valuable European possessions and the succession of dis- 
appointments in America, etc., 1756 58; A Second 
Oration to the Hibernian Society, a scarce production, 
Dublin, 1758 ; A Letter from the Bishop of London on 
occasion of the late earthquakes, 1756 ; The Farmer’s 
six Litters to the PROTESTANTS of Irbland, Dublin, 1746. 
These share* idler» are by Henry Brooke, the well- 
known author of the ‘ Fool of Quality. ' The Thistle ; a 
dispassionate examina -Ion of the prejudice of Englishmen 
to the Scotch nation, dtc., In the year 1747. This is by 
the Great Lord Mansfield.

262 South (Dr. Robert), Sermons preached be­
fore King Charles II. for the execrable murder 
of his Royal Father, now first printed, and other 
rare old Sermons on True Loyalty, Non 
Resistance, and others relating to the Rebellion, 
etc., by various authors, in an 8vo vol, calf, 
60c, 1713, etc.

263 Cabinet (The) By a Society of Gentlemen, 
3 vols, small 8vo, calf, a good copy, Norwich, 
1794.

A scarce old political paper published at Norwich in the 
last century.
264 01(1 Political Pamphlets, some rare 

and interesting, in one Svovol, 1.25.
Inc ludes Trenchard's (Thor.) a good old Radical, His­

tory of Standing ARMIES in England, 70 pp, 1781 ; Four 
Speeches in the House of Commons against continuing 
the army, by W. 6., 1782, a Radical M. P. ; Some 
Impartial Considerations on the standing Army, ad­
dressed to the whole people of England bv a Member of 
Parliament, 1S32; Journal of His Polish Majesty’s Camp 
in Saxony, 1730; Home Considerations on Public Credit 
and the nature of its circulation in the funds, occasioned 
by a Bill now depending in Parliament concerning stock- 
jobbing, at the Bible, 173.3 ; History of Prime Ministers 
hi Great Britain, by Eustace Budgrtt.

265 BocealillC (Tr.iiano) PttTRA del Para- 
gone Politic, a scarce little 16mo, calf, with the 
bookplate of Lord Farnham, 75c.

A famous satire in the Horatlon stylo against Spanish 
rule in Italy. Our author is believed to have met Hie 
death.
266 Rower (Geo.) Dissertation on the Stat­

utes of the Cities of Italy, and a translation of 
the Pleading of Prospero Fariuacio in defence of 
Beatrice Conci, with notes, 8vo, cloth, with the 
author’s compliments, 40c, London, 1888.

267 Bruno’s (Giordano) Polemith gegen die 
Aristotelische Kosmologie, Von Hugo Wer- 
nekke, 8vo, half morocco, 40c, Dresden, 1871.

268 Hescltine’s (W.) Last of the Plantagenets, 
an historical romance, illustrating the public 
events and domestic and ecclesiastical manners 
of the 15th and 10th centuries, 8vo, half 
morocco, 50c, London, 1829.

269 Clarke (E.) Letters Concerning the Spanish 
Nation, written at Madrid during the years 
1760 1761, with a valuable historical introduc­
tion, 354 pp, 4to, sewn, 50c, 1763.

271 Laws (The) Concerning Travelling, etc, 
237 pp, V2mo, calf, scarce, 1.00, In the Savoy, 
1718.

A VERY INTERESTING OI.D WORK to the POLITICAL 
economist or the lawyer.
272 Petty (Sir W.) Several Essays in Politi- 

cal Arithmetic, 286 pp, 8vo, calf, a rare 
work by this well-known old physician and poli­
tician, 1.00, At the Peacock, 1799.

273 L’Abbe le Blanc’s Letters on the 
English and French Nations, containing 
curious and useful observations on their constitu­
tions, natural and political, the vices and foibles 
of the inhabitants, 2 vola, 12mo, calf, 60c, 
Dublin, 1747.
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274 Townsend (Geo.) A Preparative to 
Pleading, beiug a work intended for the in­
struction and help of young clerks of the 
Court of Common Pleas, 612 pp, hvo, call, 
1.00, In the Savoy, 1713.
A very interesting and useful old work to 

authors and lawyers, with a bookplate.
275 Burnet’s (Bishop) Memorial of the Prin­

cess Sophia, containing a delineation of the 
constitution ami policy of England, with anec­
dotes of remarkable persons of the time, includ­
ing letters from BuRNETand Lfibkitz, with a 
large facsimile plate, 8vo, half calf, 50c, 1815.

276 Aikill's (Dr. John)The Character and Pub­
lic Services of John Howard, LL. D., portrait, 
small 8vo, call gilt, ■with an old urn-shaped 
bookplate, 75c, London, 1792.

277 Voltaire’s History of Charles XII, por­
trait ani index, has an old bookplate, 12mo, 
calf, 50c, Dublin, 1738.

278 Keldc (Capt. Thomas) Treatise on the Duty 
of Infantry officers, and the Present Syet ill of 
British Military Discipline, 196 pp, 12mo, calf, 
with an old bookplate, scarce, 50c, Dublin, 
1796.

279 Constitution (The) Laws and Govern­
ment of England Vindicated in a Letter to the 
Rev. W. Higden, etc, by a Natural-Born Sub­
ject, 124 pp, 8vo, calf, 50c, 1709.
A scarce work, once thought to be by Hilkah 

Bkiikokd, but now known to be by George Har­
bin .
280 Turner (Dawson) eminent botanist and 

man of letters. Descriptive Index of the Con­
tents of five mar.uscrpt volumes illustrative of 
the history of Great Britain in his library, 170 
pp, large 8vo, uncut, privately printed ana not 
published, 1.00, 1851.

281 Bodillgtoil (G. Bubb) Diary from 1749 
to 1761, with an appendix of curious and inter­
esting papers referred to in the diary, 500 pp, 
8vo, half calf, 75c, London, .785.
(lives a graphic picture of his venality as well as a cor­

rect history of the cabals and intrigues cl his time.
282 Hodgson (F.) Lady Jane Grey, a tale with 

miscellaneous poems in Latin and English, 8vo, 
half calf, 50c, 1809.

283 Learned (The) Readings of Robert Holl- 
bourne Upon the Statute ol 25, Ed. 3, Cap. 2 
ol Treasons, 12mo, calf, 50c, in Westminster 
Hall, 1680.

284 Brown (John) M.A., Essays on the Char­
acteristics, 276 pp, 12mo, call, scarce, 75c, 
Dublin, 1752.

285 Brown (John) Thoughts on Civil 
Liberty, on Licentiousness and Faction, a 
scarce volume nearly uniform with the last, 75c, 
1766.
The essays on Shaftesbury’s characteristics was Bret 

suggested to Pori by Warburtos and afterwards by 
th:- Bishop by our author, who was a very useful and dili­
gent writer on political subjects, and who committed sui­
cide lu his 51st year, 1706.

286 Memoirs of the Court of Spain, written 
by an ingenious French lady, done into English 
by T. Brown, the 2 parta in 1 small Svovol, 
calf, scarce, 60c, London, 1692.

287 B'Arclienllolz (Cap) A Picture of Eng 
land containing a description of the laws, cu> 
toms and manners of England, a curious old 
work, 2 voir, 12mo, calf, 60c, 1789.

288 lli.storieal (An) Dictionary of Engli.id 
and Wales, in three parts, I. Geographic ,l ; 
II. Historical ; III. Political, small je», 
calf, scarce, 1.00, at the Mitre, 1692.

289 Middleton (J. W.) A-I Ecclesiastical 
Memoir ol the first four decades ol me reign 
of George the Third, with character sketches 
of distinguished divines, authors and benefac­
tors, front, 8vo, boards, 35c, 1822.

290 History (The) of the Life of William 
Pitt, Earl of Chatham, 257 pp, 12mo, calf, 
scarce, 60c, Dublin, 1783.

291 Bailey (Dr. Thomas) The Life and Death 
of the Renowned John Fisher, Bishop of Ro- 
cheater, who was beheaded on Tower Hill 22nd 
of June, 1653, comprising the highest and hid 
den transactions, etc., etc., portrait, 267 pp, 
12mo, calf, 1.0C, at Grays Inn Gate, 1740.

A si arc s little work. On the reverse of title will he 
seen the bookplate of William Cole, Cole Jleffal CasUab 
A.M. and on the last leaf at the end will be seen his auto­
graph, with the dale 1749. Colks was a well-known anti- 
query and writer, and a collector of portraits, and friend 
and correspondent of Horace Walpole.

29‘2 Carlcton (George) The Life of Bernard 
Gilpin, a man most holy and renowned among 
the Northern English, 335 pp, 12mo, call, 
scarce, 1.00, at London by W. I. and T. P. 
dwelling in Red Crosse street, 1636.
The Apostli of the North, a bold and fearless preacher 

of the Gospel who refused the Bishopric ol Carlisle offered 
him by Elizabeth, The volume has the ownership libel 
of Dean Goddard, m»ny of whose books are in our pot-

293 Bullcr’S (Mr. S.) Hudibras, written in 
the time ol the late wars, with additions, etc, 
portrait ana /otding plates by Hogarth, small 
8vo, calf, 75c, 1775.

294 Home (John) The History of the Rebellion 
in the year 1745, with map and folding 
plane of battles, etc, 4to, calf, 1.00, London, 
1802.

295 Wells (Dr.) Controversial Treatises 
against the Dissenters, 520 pp, small 8vo, calf, 
60c, at the Crown, 1716.
Has the ownership label of Dean Goddard and 

should be an interesting volume to church histor­
ians.
296 Belshaui (W.) History of Great 

Britain, from the Revolution to .he Accession 
of the House o( Hanover, 2 vols, 8vo, oall, 
75c, London, 1798.

297 Belsham(W.) Memoirs of the Hors* 
ol Brunswig Lunenburg, 2 vols, 8vo, calf, 
75c, 1796.
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ogg Political and other Pamphlet*, in 18vo 
vol, half calf, 1.26.
Includes Reflections of French Atheism and 

on English Christianity by W. Richards, of 
the Pennslyvanla Anti Slavery Society,Lynn,1794 ; 
Tossy TurvY, with anecdotes ana observations, 
illustrative of the leading characters In the
Sresent Government of France, a scarce production 

y Geo Hudderforce, 63 pp, 17 ,3 ; Present 
State of the manners, arts ana pr .ltics of France 
and Italy in poetical epistles from Franco, Rome 
and Naples. 129 pp. this 1» by John Courtenay, 
the well-known Irish M.P., and author of the last 
century ; BiooR (Thos ) Considerations on the 
State of Parties, and the means of effecting a 
reconciliation between them ; The Measures of 
Ministry to prevent a Revolution are the certain 
meurs of bringing it on, by a Stoic, 1794 ; Rap­
port Fait par Saint Just au Comité de Salut 
Public a Paris au Mois de Mai, 1795.
299 itvaticaire (Viaccv-it) A Mesalliance 

in the House of Burnswick, including the 
Desmires, the Guelphs, Georges-Guillaume 
and his family, the Court of Zell, etc, includ­
ing a valuable list ol surnames, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1886.

300 Kingcraft, A Disquisition upon the 
Right of Succession to the Crown of Eno- 
land, with an historical inquiry into the 
nature of the kingly office, the origin of the 
coronation ceremony, etc, etc, 8vo, boards, 
scarce, 76c, 1818.

301 Erskilie (The Rt. Hon. J.) Speeches 
when at the Bar on subjects connected with 
the Liberty of the Press and against Con­
structive Treason, 3 vols, 8vo, calf, 2.00, Lon­
don, 1810.

302 AnvnlotCS of the Life of William Pitt, 
Earl of Chatham, and of the principal events 
•fhis time, with his speeches in Parliament 
from the year 1736-1778, 3 vols, 8vo, half calf, 
1.60, London, 1796.
A sound set of this useful work» bv John 

Almon, an Industrious old bookseller and author 
of the last century.
303 Chatham's (Earl of) Letters to His 

Nephew, William Pitt, 12mo, boards, 40c, Lon­
don, 1805.

304 Tomline (Geo.) F.R.S., Memoirs of the 
Life ol Wm. Pitt, 3 vols, 8vo, a nice copy, 
boards, uncut, 1.60, John Murray, 1822.

305 Speeches (The) of the Right Hon. Wm. 
Pitt in the House of Commons, 3 vols, 8vo, 
half calf, binding cracked, with the autograph of 
Spring Rice on the flyleaf of each volume, 1.50, 
London, 1808.

316 Speeches, another aet, 3rd edition, 3 vols, 
8vo, half calf, 1.25, 1817.

307 Pilot (The) That Weathered the Storm, 
an ittempt to record the political principles, 
sentiments and motives of the Right Hon. 
Wm. Pitt, by Plutarch, Svo, calf gilt, scarce, 
1.00, London, 1812.

308 Voltaire’S Letters to Several of hi* 
Friends, translated from the French by the 
■lev. Dr, Franelin, small 8to, calf, 60c, Dub­
lin, 1770.

309 Essay on Crimes and Punishments, with 
a commentary by Voltaire, 8vo, sewn, 40c, 
Dublin, 1767.

310 Vertot (Abbot de) Revolutions of Portugal, 
curious old front, 8vo, calf, 35c, St, rani's 
Churchyard, 1724.

311 Temple (Sir VV.) Miscellanea, 3 vols, 
1691-1701, on a variety of subjects, from the 
advancement of trade in Ireland to the cut e of 
the gout by Aloxa, letters written during his 
being ambassador at the Hague, wherein are 
discovered secrets hitherto concealed, 1699; 
Memoirs, part 3, from the Peace concluded 
1679, together 5 vols, 8vo, calf, the lot 1.25.
An emimkntstatesman and pupil of the great

CudvORTH, who married tlie sweet heart of Henry 
Cromwell, and became a member of the Irish 
Convention of 1060. andof the tirai Irish parliament 
that met in the reign of Charles II. Swift, who 
published one of the above volumes, became ills 
secretary. He negotiated the Triple Alliance of 
the peace between England and Holland, and the 
marriage between Mary and the Prince of 
Orange. Home of the volumes have the autograph 
and four out of the live contain the lino old book­
plate of Sir Jacob Astlky.
312 Temple (Sir W.) Works, with portrait, 

4 stout 8vo vols, calf, 1.00.

313 BolillgbrokC(Lord) Political and other 
Works, 6 vols, 8vo, call, 1 cover loose, 2.00 
the lot.
Includes Letters on the Study and Uso of History, 

1789; Remarks on the History of England ; Letters 
to Sir Wm. Windham ; Letters on tlie Spirit of 
Patriotism ; On the Idea of a Patriot King ; On the 
State of Parties at the Accession of King George I.; 
Political Tracts, etc., with Life by Goldsmith.
314 Itollllgbroke’s (Lord) A Letter to Sir 

Wm. Windham; II. Some Reflections on the 
Present State of the Nation, a scarce little vol, 
calf, 76c, Dublin, At the Philosophers' Heads, 
1753.

315 Bolillgbroke’s (Lord) Letters on the 
Study and Use of History, 2 vols in 1, small 
8vo, calf, 60o, 1752.

316 ----------- Another copy, on fine and large
paper, 2 vols, calf, 1.25.

317 ----------- Letters on the Spirit of Patriot­
ism and on the idea of a patriot king ami on 
the state of parties at the accession of King 
George the First, a good copy of an tarty and 
scarce edition, 12mo, calf, 1.00, 1750.

318 Mémoires Secrets de My Lord Boling- 
broke, sur les affaires D’Angleterre, 1710-1716, 
et Plusieurs intrigues, etc, 140 pp, small 8vo, 
sewn, scarce, 40c, A. fene, 1768.

319 Hallam’s (Henry) State of Europe 
During the Middle Ages, complete in on* 
8vc vol, sheep, 76c, Harper's, n.d.

320 Hallfim (Henry), F.R.S., Introduction to 
the Literature of Europe in the fifteenth, six­
teenth and seventeenth centuries, dvo, 4 vol» in 
2, half morocco, 1.50, Peril, 1839.
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321 Bacon’S (Lord Chancellor) Works, with 
Life by Basil Montagu, portrait, 3 vola, imp 
8vo, sheep, 2.75, Philadelphia, 1879.

322 Bacon’s Essays, with annotations by 
Archbishop Whately, D.D., third edition, 
revised, 8vo, cloth, 1.00, London, 1857.

323 Lock’s (John) Treatise on Government, 
portrait, 8vo, half calf, London, 50c, 1821.

324 Lock (John) Four Letters on Tolera­
tion, 400 pp, crown 8vo, cloth, 40c, London, 
Ward & Lock.

325 Lock (John) Some Thoughts Concerning 
Education, crown 8vo, cloth, 40c, London, 
Ward & Lock.

326 King's (Lord) Life of John Lock, with 
extracts from his corresponde ice, journals and 
common-place books, new edition, with portrait 
and additions, 2 vols, 8vo, cloth boards, 75c, 
Toronto, 1830.

327 ----------- Another copy, same edition, halj
morocco, carmine edges, 1.25.

328 Lock (J.) Two Treatises on Govern­
ment, portrait, 400 pp, 8vo, half calf, 75c, 
1821.

329 Locke’s (Mr.) Reply to the Bishop of 
Worcester, together with the Bishop’s answer 
in 1 8vo vol, calf, 35c, 1697.

330 Free Thoughts on Despotic and Free 
Government as connected with the Happiness 
of the Governor and the Governed, 316 pp, 
12mo, sewn, 40c, London, 1781.

By Joseph Townbknd, a well-known political writer of
the last century.

331 Ew.lld (Alex. Ghas.) F.S.A., Life and 
Times of the Hon. Algernon Sydney, 1622- 
1683, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, London, 1873.

334 tiirotii (Hugo) De Juke Belli ac Pacts, 
a good Sco edition, calf, 50c, Wetsteniana, 
1712.

335 Bo’1er (F.) a profoundly learned old 
lawyer, Introduction to the Law Relative to 
Trials at Nisi Prius, 2nd edition with additions, 
4 to, calf, scarce, 75c, Wood fall, 1775.

336 Boole (R.) Historical Treatise of an 
Action of suit at law, etc., etc., 8vo, calf, an 
interesting and scarce old book, 40c, 1781.

337 Answer (An) Paragraph by Paragraph to 
the Memorial of the Church of England, 78 pp, 
8vo, sewn, scarce, 35c, London, in the year 
1705.

338 Morton (Dr. C.) F.S.A., A Journal of the 
Swedish Embassy in the Years 1653 and 
1654, impartially written by the Ambassador 
Bulstrode Whitelocke, now first published from 
the original manuscripts, new edition, revised 
by Henry Reeve, F.S.A., 2 vols, 8vo, cloth, 
1.50, Longman’s, 1855,

Published at the Instance of Loan Macaolat, the price
being £1. 8. 0, and is a valuable historical work relating to
the Common wbalth Period.

! 339 Wellwood (Jas.) Memoirs of the Most 
Material Transactions in England for the last 
Hundred Years Preceding the Revolution in 
1688, 405 pu, 8vo, calf, 75c, ’ 700.
“Then is a little book I never mentioned—Well wood1 

Memoirs, I recommend it."—Earl c r Chatham in hit let 
ters to his nephew, a copy of whirl will be found in this 
catalogue.

340 Oldfield’s (Thos. H.) Political and 
Personal History of the Boroughs of Great 
Britain, including the Cinque Pr -ts, with an 
original sketch of Constitutional Lights, from 
the Earliest Period, with notes and references 
3 vols, 8vo, half calf, 1.50, 1792.

341 €araceioli’s (Marquis) The Life of Pops 
Clement XIV. (Gangauelli), portrait, 1788 ; 
Strictures on the Lives and Characters of the 
most eminent Lawyers of the present day, in 
eluding the Lord Chancellor and the twelve 
Judges, 232 pp, 1790, the two in one 8vo vol, 
76c.

342 Caraccioli’s Life of Pope Clement XVI, 
Ganganelli, 8vo, boards, uncut, 40c, 1776.

343 Swift’s (Dean) Miscellanies, 2 vols in 1 
thick 8vo, halt rough calf, 60c, London, 1727, 
III addition to other good things, this volume contains

the History of John Bull and his lawsuit, a Key to the 
Lock, the Art of Political Lying, A Letter to a Young 
Lady upon Her Marriage, etc.

344 Court (The) Registrar and Statesman’s 
Remembrancer, containing a series of all the 
great officers, prime ministers of state, etc, for 
above 100 years, with a copious index of names, 
344 pp, 8vo, half calf, 50c, 1782.

345 Pamphlets, etc, a curious combination, 
in one 8vo vol, 76c.
Includes Paris in Miniature, etc., the English Sinner. 

a scarce work of 170 pp, by Joseph Parkyns MacMahan ; 
The Adventures of Sir l.auncelot Greaves, by Smollett, 
1792 ; Blair’s Grave altered into Khime ; also Gray's 
Elroy, 1790 ; Andrbw’s (John) Essay on Republican 
Principles, and on the Inconveniences of a Commonwealth, 
96 pp, 1783. *

346 Browning (John) The History of Tus­
cany from the Earliest Era, comprising the 
revival of letters, arts and sciences, with 
essays on important literary and historical 
subjects, including Memoirs of the Family 
of the Medici, 4 vols, 8vo, boards, 1.25, 
London, 1826.

347 Present (The) State of Europe, explain­
ing the Interests, Connections, Political and 
Commercial Views of its Powers and Constitu­
tions, 600 pp, 8vo, calf, 50c, 1753.

348 Britton (John) F.S.A., Memoir of John 
Aubkey, F.R.S., embracing his Autobiogra­
phical Sketches, a brief review of his Literary 
Merits, and an account of his Works, with ex­
tracts irom his correspondence, anecdotes of 
some of his correspondence, and of the times 
in which he lived, fine portrait and vignette, 4 to, 
cloth, 1,25, printed by Nichols, and published 
by the Worcestershire Topographical Society,



CROMWELL AND THE COMMONWEALTH, Etc. 31

849 Doddridge (Dr. ?.) Passages in the 
Life of Col. James Oard’L.r, who was slain at 
Preston-Pans, Septe- oer 21, 1745, portrait, 
post 8vo, half calf, 35o, 1808.

350 Memoirs of Literature, containing'»
WEEKLY ACCOUNT of the STATE of LEARNING, 
both at home and abroad for the years 1710 
and 1711, 376 pp, folio, call, 1.00, London, 
1712.

The volume contains Nos. 1 to 94, four pages to each, 
and contains a vast quantity of interesting information 
relat ng to the state of literature in those times, with a 
good !ndex.

351 Anno Regni Georgii III., a number of im­
portant old acts,mostly in Black Letter, relating 
to Controverted Elections, 1774-1796, in a 
folio vol, 75c.

352 Wilmot (J E.) Memoirs of the Life of 
the Right Hon. Sir John Eardlby Wilmot, 
Lord Chiei Justice of the Court of Common 
Pleas, with some original letters, fine portrait, 
4to, 1802; Cumberland (Richard) Retrospec­
tion, a poem, 1811, in 1 4to vol, half calf, 
60c.

353 Strutt (Joseph) The Sports and Pastimes 
of the People of England, including rural and 
domestic recreations, May games, mummeries, 
shows,processions, pageants and pompous spec­
tacles, from the earliest period^ illustrated with 
140 engravings, a good edition, with a copious 
index, etc, by W. Ht ne, 420 pp, 8vo, half 
calf, 1.75, London, 1830.

354 Wnrhlirlon’s (Bp.) Letters to Bishop 
Hurd, on literature and politics, etc., 1749- 
1771, port, 510 pp, 8vo, calf gilt, 60c, 1809.

Haynes (S.) Collection of State Papers, relating to Affairs
in the Reigns of King Henry VIII,, Edward VI-, Qubrn Mary and Queen 
Elizabeth, from the year 1542 to 1570, transcribed from original letters and 
authentic memorials never before published, left by Wm. Cecil Lord Burgh- 
ley, in the library of Hatfield House; also Murdin’s Continuation, from 1571 
to 1596, 2 stout folio vols, calf and half calf, scarce, 7.25, London, 1740-1759.

865
From the library, and each volume has the bookplate of Samuel Reynolds Solfy.

Sadler (Sir R.) State Papers and Letters, edited by A.
Gifford, with life and historical notes by Sir Walter Scott, tine portrait of 
Thomas Cromwell, and also of Mary, Queen of Scots, 2 vols, 4to, half russia, 
edges uncut, a finf, copy, scarce, 5.50, 1809. 356

Clarendon (Edward Hyde, Earl of) State Letters, during
reign of King James the Second, and His Lordship’s diary for the years 1687, 
’88, ’89 and 1690, from the originals in the possession of Richard Pownes, 
with an appendix from Archbishop Sancroft’s MSS. in the Bodleian Library, 
includes the appendix, 2 vols, 4to, calf, binding cracked, scarce, 1.50, Oxford, 
1768. 357

Macpherson (James) Original State Papers, containing the
History of Great Britain, from the Restoration to the Accession of the House 
of Hanover, etc, 2 vols, 4to, morocco gilt, 1.75, London, 1775. 358

CONSTITUTIONAL AND CIVIL HISTORY, 
POLITICAL BIOGRAPHY AND 

ECONOMICS.

360 William "f Malmsbiiry, The History 
of the Kings of England, translated from the 
Latin, with a preface, notes and index, by the 
Rev. John Sharpe, imp 4to, large paper, 
boards, linen!, only 50 copies printed, 3.75, 
London, Buhner, 1815.
“Williamol Malmsbury has left usa work 

superior In comooeition to the annaliste of the 
age, and to any preceding historian since the 
classical authors "—Sharon Turner.

" One of the best of the old English historians." 
—Hume, In his History of England.

361 llilllie's (David) and Smollett’s History 
of England, fine portraits and engraved titles, 2 
vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1828.

362 IIiime (David) Essa_., and Treatises on 
several subjects, a fine copy of an early 4to edi­
tion, in full calf gilt, with the bookplate of Sir 
James Langham, 1.25, London, 1758.

363 Ritchie (T. E. ) An Account of the Life 
and Writings of David Hume, 620 pp, 8vo, 
calf, scarce, 1.00, London, 1807.

366 Expose Succinct de la Contestation qui 
S’est elevee entre M. Hume et Rousseau avec 
les Pieces Justificatives, 127 pp, 12mo, half 
calf, 60c, A Londres, 1766.

A scarce little volume by D'Alembert.
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367 Macaulay (Catherine) History of Eng­
land, from the Accession of James I. to the 
Elevation of the House of Hanover, 6 vols, 
8vo, oalf, a cover loose, 75o, London, 1769.

368 Andrews (J. P.) History of Great 
Britain, connected with the chronology of 
Europe, with notes, etc, anecdotes of the times, 
lives of the learned, and specimens of their 
works, from Ciesar to Edward VI., 2 vols in 1, 
4to, half russia, gilt, 1.00, London, 1791.
“ The notes," says Lowndes, “ to this valuable 

historical work contain a great variety of curious 
and amusing particulars." We may add, the work 
is tilled with ont o! the-way and valuable informa­
tion.
369 Scomherg (J. D.) The Theocratic 

Philosophy of English History, being an 
attempt to impress upon history its true genius 
and real character, and to present it, not as a 
disjointed series of facts, but as one grand 
whole, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.25, London, 
1842.

370 Macaulay’s (Lord) History of England, 
the nice post 8vo edition in 4 vols, doth, 1.50, 
Longmans, 1869.

371 History of the Azores or Western Is­
lands, containing an account of the Govern­
ment, Laws and Religion, the Manners, Cere­
monies and Character of the Inhabitants, and 
demonstrating the importance of these valu­
able islands to the British Empire, maps and 
plates, 310 pp, 4 to, scarce and uncut, in boards, 
1.00, 1813.

This interesting work is by Capt. Thomas Ashe, 
author of Travels in America. The Azores, it will 
be remembered, aro situated nearly midway be­
tween Europe and America.
372 Smyth’s (William) Lectures on Modern 

History, from the Irruption of the Northern 
Nations to the Close of the American Revolu­
tion, library edition, 2 vols, 8vo, full oalf gilt 
extra, marbled edges, 1.25, W. Pickering, 
1848.

373 -----------  Another copy, same, library edi­
tion, 2 vols, 8vo, cloth, 75c.

A low price for this capital work. •* His object,” 
says Jared Sparks, " is to teach students and 
readers generally how to read history for them­
selves. to show chi ji the path and furnish them 
the best lights.
374 Robertson (Dr. W.) Works, with an 

account of his life and writings, by Dugald 
Stewart, F. R. S., portrait, 1134 pp, thick imp 
8vo, calf gilt, 1.75, London, 1837.
This comprehensive volume comprises the His­

tory of Scot land, the State of Europe and the Pro­
gress of Society from the Subversion of the Roman 
Empire, History of the Reign of Charles V., the 
History of America, and a disquisition on Ancient 
India, with notes and appendix. Lord Brougham 
once declared, “Our great author to be the most 
diligent of mankind.” Glbb-m wrote, " I am 
happy to hear that our respectable friend, Dr. 
Robertson, is not asleep, and much do I expect 
from the subject and the pon. 1 had once a de­
sign, not totally unconnected with his own, but it 
is now in far abler hands." " I am confounded," 
says Green, in his “ Diary of a Lover of Literature," 
"at the numerous researches which furnished 
material for this preliminary volume "

376 Knight's (Chis. ) Half Hours of Eng­
lish History, from the Roman Period to the 
Death of Elizabeth, a good atout 8vo vol 
cloth, 1.00, London, 1865.

376 Toone’s (W.) Chronological Historian, 
or a Record of Public Events, Historical, Politi­
cal, Biographical, Literary, Domestic, and

* Miscellaneous, principally illustrative of the 
Ecclesiastical, Civi1. Naval and Military History 
of Great Britain, and its dependencies, from the 
invasion of Julius Cmsar to the present time, a 
wuful work in 2 thick 8vo vois, cloth, 1.00, 
London, 1828.

377 Pllffeildorf 8 (Baron) Introduction to Uni­
versal History, 2 vols, 8vo, calf, 40c, 1748.

378 McCullagh (W. Torrens) On the Use and 
Study of History, 8vo, cloth, 35c, 1842.

379 Russell’s (W.) History of Modern 
Europe, with an account of the Decline and 
Fall of the Roman Empire, and a view of the 
progress of society from the rise of the Modern 
Kingdoms to the Peace of Paris, 1763, 5 vols, 
8vo, calf, 1.00, London, 1801.

380 Russell (W.) LL.D., History of Modern 
Europe, from the rise of the Modern Kingdom 
to the Ppace of Paris, in 1763, with continuation 
down to the death of Alexander of Russia, 
1825, by W. Jones, vignettes on titlee, a well- 
printed post 8vo edition, to vols, cloth boards, 
1.25, London, 1829,

381 White (Rev. Jas.) The Eighteen Christian 
Centuries, 2nd edition, crown 8vo, half calf, 75c, 
Blackwood, 1859.

384 Robertson’s (Dr. W.) History of Scotland 
during the Reigns of (Jueen Mary and King 
James VI., 2 vols, 8vo, half calf, 50c, 1822.

385 Priestly's (Dr. Joseph) Lectures on His­
tory and General Policy, with an Essay on a 
Course of Literal Education for civil and active 
life, 8vo, Half calf, 60c, London, 1826.

386 Motley’s (J. Lothrop) Rise of the Dutch 
Republic, with numerous illustrations, a very 
stout 8vo vol of 900 pages, cloth, 1. co, London, 
Ward & Lock.

387 Poster (John) Contributions, Biographi­
cal, Literary, and Philosophical, to the Eclectic 
Review, 2 vols, the 8vo library edition, 75c, 
London; 1844.

388 Lane Poole (Stanley) Thirty Years 01 
Colonial Government, a selection from the 
Dispatches and Letters of the Rr. Hon. Sir 
Geo. Ferguson Bowen, Governor successively 
of Queensland, New Zealand, Victoria, 
Mauritius, and Hong Kong, portrait, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.50, Longmans, 1889.

389 Douglas (W.) late 10th Hussars, Duel­
ling Days in the Army, crown 8vo, cloth, 75c, 
London, 1887.

39e Hall (Mrs. S. C.) and Mrs. J. Foster, Stories 
and Studies from English Chronicles and His­
tory, illustrated, crown 8vo, cloth, 50c, 1852.
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yulzot (F.) An Embassy to the Court of St. 
James in 1840, 2nd edition, 8vo, cloth, 1.00, 
Benlley, 1862.

w2 Guizot’s Popular Hispory of France, 
parts 1 to 32, thick and large 8vo parts, bring­
ing the history down to Charles IX., 1560, wdh 
numerous beautiful illustrations, 1.75, pub. by 
E<t!S à Lauriat at 16.00.

«3 Guizot (F.) History of the English 
Revolution of 1640, from the accession of 
Charles I. to his death, translated by W. IIaz- 
litt, port, crown 8vo, cloth, 50c, Hogue's Euro­
pean library.

104 Carrel (A.) History of the Counter-Revo­
lution in England for the re establishment of, 
Popery under Charles II. and James II. ; also 
history of the reign of James II., by C. J. Fox, 
port, crown 8vo, cloth, 50c, 1846.

S95 Works of Peter Pindar, Esq., portrait,
4 vola, 8vo, calf, one volume wants a cover other­
wise a good and cheap set of the works of this 
[Dr. Wolcott] Universal Lampooner, 75c, 1794

396 Manderson (Capt. Jas.) 12 Letters to 
Spencer Percival on the magnitude of the 
Royal Navy, etc., 150 pp, 8vo, sewn and uncut, 
40c, 1812.

397 Derrick (Chas.) Memoirs of the Rise and 
Progress of the Royal Navy, Jront, of the 
Henry Qract de Dieu, 309 pp, 4to, calf, 1.25, 
London, 180.

398 Laughton (John Knox) Studies in 
Naval History, crown 8vo, cloth, 1.00, Long­
mans, 1887.

Including biographies of Jsax db Viaxiei, Comibrt dk
? cassa, Le Bailli de Suttren, Legattho», Privateering 

ortunatus Wright, Güoaas Wai,kbr, tue Fasse» Priva­
tisas Jsa» Buar, Dk Goat, Trouts, Tubikot, Robert 
Surtout and Paul Jokrs.
399 Gharlewootl (Cap.) Passages from the 

Life of a Naval Officer, 8vo, cloth, 50c, Printed 
for family circulation, 1869.

400 Jeffrey's (Titos.) Description of the 
Maritime Ports of Franck, with 84 plates, 
plant and maps, 2 vols, oblong 4to, one of 
text another of maps and plans, rough half calf, 
1.50, at Charing Cross, 1761.

A particular account ot all the fortified towns, forte, 
harbor*, bays and rivers, with iheir tides, currents, sound­
ings, shoals, etc., also all manufactures and articles of 
commerce, and of the most celebrated invasions, sieges and 
sea-fights, which have happened on or near that coast, 
illustrated with charts of the sea-coasf and plans of all the 
fortified places on it.
401 Cbanning (W. E.) D.D., Works, new 

and complete edition with an introduction, 924 
pp, thick 8vo, cloth, 75c, 1877.
A pastor of a church in Boston for 3'J years, our au­

thor was one of the wisest and best ainmuf the sons of 
men. Baron Bunsen declares him to he in his “ Qod 
in History,” “an antique hero, with Christian heart, he 
is a man like a Hellene, a citizen like a Roman, a Christian 
like an Apostle.” “ Dr. Channing,” says the well-known 
F. W. Robertson, “revolving round the central light in 
an orbit immeasurably nearer than ours.” S. T. Coleridge 
declares he has the love of wisdom and the wisdom of love.

402 Riinlus (Henry) Memoirs of the House 
ot Brunswick, from the moat early accounts of 
that most illustrious family to the end of the 
reign of King George the First, with folding 
genealogical tables, 454 pp, 4to, calf, 1.25, 
London, for the author, 1750.

403 History of the Most Serene House of 
Brunswick-Lunenburo in all the Branches 
Thereof, from its origin to the death of Queen 
Anne, the Illustrious Actions of its Princes in 
Peace and War, etc., fine portrait of George II, 
461 pp, 8vo, calf, 1.00, London, at the Buck and 
Sun, 1715.
Bv David Jokes, and contains the Illustrious actions ot 

those Princes, lioth in peace and war, with many curious 
memoirs concerning the succession ot that family to The 
Crown ot Great Britain, etc., with appendix of ancient 
records, and other valntble papers.
406 Thornton (P. M.) The Brunswick Ac- 

cession, with the plate of Guelph pedigree, 
256 pp, 8vo, cloth, 75c, London, 1887.

407 Elisor (F. Sidney) The Queun’s Speeches 
in Parliament, 1837-82, from Her Accession to 
present time, a compendium of the History of 
Her Majesty’s lleign told from the Throne, poet 
8vo, cloth, 60c, 1882.

408 Grey (C.) The Early Years of the Prince 
Consort, 370 pp ; Helps (A.) Leaves from the 
Journal of Our Life in the Highlands, 287 pp, 
the 2 in 1 stout post 8vo vol, half bound, 60c, 
1868.

409 Whole (The) Proceedings of the Trial of 
Her Majesty Queen Amelia Elizabeth Queen of 
England, with Bartolomeo Bengami, with notes 
and comments, vols 2 and 3 containing Her 
Majesty's Defence, including the celebrated 
speech of Henry Brougham, port, 2 vols, 
8vo, boards, scarce, 1.00, 1820.

410 Percival (Right Hon. Spencer) The 
Genuine Book, an Inquiry or Delicate In­
vestigation into the conduct of Her Royal 
Highness the Princess of Wales, portrait of the 
Duke of Sussex, 8vo, half calf, a good copy of a 
scarce hook, 1.00, 1813.

411 Voyages and Travels of Her Majesty 
Caroline Queen of Great Britain, plates, 755 
pp, 8vo, 75c, London, 1821.

A soiled copy. Toe devoted woman was driven a wav from 
home and Anally hunted to death by him who should have 
been her best friend.
412 Extracts and Beauties from Discourses 

011 the Demise and Funeral of the Prin­
cess of Wales, has a fine plate of her town 
residence Warwick House, Charing Cross, 8vo, 
boards, rare, 75c, London, 1818.

413 Iteeves (J.) On the Coronation Oath, 
Loudou, 1801 ; Allies (T. W.) The Royal 
Supremacy, 84 pp, 8vo, sewn, W. Pickering, 
1850, scarce, and another on same subject, 50c 
the lot.

414 Grown of Denmark (The) Disposed of 
by a Religions Minister through a Fraudulent 
Treaty, 8vo, half calf, privately printed and not 
published, 50c, Manchester, 1853,
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415 A Political and Military Rhapsody on 
the Invasion of Great Britain and Ireland, by 
the late General Lloyd, with life and supple­
ment and 3 folding maps, 8vo, nicely rebound, 
calf, neat, 1.00, London, 1798.

416 Fltzgibbon (Gerald) Ireland in 1868, 
the Battle Field for English Party Strife, its 
grievances,real and factitious,remedies abortive 
or mischievous, 8vo, cloth. 75c, Longmans, 
1868.

417 Brougham (Henry Lord) Installation 
Address as Chancellor of the University of 
Edinburgh, 70 pp, 1860 ; Gladstone (The Rt. 
Hon. W. E.) Inaugural Addresses before the 
same institution, 1860, and other important 
papers by eminent men on medical subjects, in 
1 8vo vol, half calf, 75c.

418 Arniin’S (Count) who was done to death by 
Bismarck, Reply to the Charges from Prince 
Bismarck to the Emperor of Germany, with a 
portrait of the Count, crown 8vo, cloth, 30c, 
London, 1877.

419 Valuable Political and other Pamph­
lets, 8vo, sewn together, 1.00.
As follows : The Coming Collision between 

England and Russia ; An Answer to the Eastern 
~ uestion ; The Sublime Porte, by Major Scott 
hillips ; Queen V'iciorla and Her Subjects ; The 

Ten Lost Tribes ; Britain or Israel ; The Fifth end 
Last and the Unconciucrable Empire and others in 
one of which Mr. Gladstone's name is made to cor­
respond with the number of the boast.
420 Foster (John) An Essay on the Evils of 

Popular Ignorance, with a discourse on the 
communicatiou of Christianity to the Hindoos, 
8vo, cloth boards, 4()c, London, 1834,

421 Broilrlbb (W. J.) and Walter Besant 
Constantinople, a Sketch of its History from 
its Foundation to its Conquest by the Turks in 
1453,270 pp, post Svo, cloth, 50c, London, 
1879.

422 Playfair’s (Lieut.-Col.) The Scourge of 
Christendom, Annals of British Relations 
with Algiers prior to the French Conquest, 
with maps and illustrations, 8vo, cloth, 1.00, 
Smith & Elder, 1884.

423 Preston (Thos.) Patriots in Arms, ad­
dresses and sermons hy celebrated preachers of 
the last century in praise of the volunteer 
movement, with historical introduction, notes 
aud 2 photagraphe, crown 8vo, cloth, 35c, Lon­
don, 1881.

426 Filin (Jas.) Stirring Times, or Records 
from Jerusalem, Consular Chronicles of 1853 
to 1856, map and 2 plates, 2 stout 8vo vols, 
cloth, 1.25, Kegan Paul, 1878.
C the Greeks and Latins, the Eastern and 

Western Church,an! Lai In and Greek Christianity 
in Jerusalem Position of the Jews in Palestine. 
Turkish Government, and state of the country, 
panics and lights. Jerusalem Literary Society 
making peace and saving life. Roman influence In 
Armenia, etc.
427 MacColl (Malcolm) The Eastern Ques­

tion, its Facts and Fallacies, folding colored 
map, 479 pp, 8vo, doth, 75c, Longmans, 1877.

428 O’CIery (The Chevalier) History of the 
Italian Revolution, First Period, the Revo­
lution of the Barricades, 1796-1849, 8vo, cloth, 
75c, London, 1875.

Includes the Revolution of the Barricades, the 
Popes in Italy, the first years of thj Revolution, 
Carbonarinn, Mizzini and Italian Movement, 
with appendix and draft Treaties.
429 Eton (The) Miscellany, 10 numbers com­

plete, forming two vols in 1, 8vo, half calf, 1.00. 
Eton, 1827.

Should bean intresting item, as it contains the rinet 
ranrs in Prosb and Poirttr by some, who will he for erer 
celebrated in literature, science and polities as W. R, 
Gladstons, Author IIrrny H allas, W. E. Jilt, G. a. 
Sblwvn and others.
430 Brewing (Art of) Commerce, (History of) 

also an account of Lord Bacon’s Novum 
Aroanum Sdcntiarum, etc., in 1 vol, 8vo, 
cloth, 35c.

431 Elliott (Hon. Arthur) The State and the 
Church, the English Citizen, his Rights and 
Responsibilities, crown 6vo, cloth, 50c, Mac­
Millan, 1882.

432 Williams (Sydney E. ) Party and Patriot­
ism, or the degeneracy of politics, post 8vo, 
cloth, 25c, London, 1886.
The moral side of politics, party government, the new 

bribery lessons of législation, political independence, 
foreign policy, rationale of reform.
433 About (E.) The Roman Question, post 8vo, 

cloth, 40c, 1859.
434 Stlckuey (A.) The Political Problem, 

189 pp, crown 8vo, sewn, 35c, Harper's, 1890.
435 Bulletins from the London Gazette of 

The Campaign, 1811, 517 pp, stout post 8vo, 
half calf, 60c.

436 Hallaill (Henry) The Constitutional 
History of England from the Accession of 
Henry VII. to the death of George II., the 
LARGE TYPE LIBRARY EDITION, 3 Vols, 8ÿO, 
cloth boards, 2.26, pub at 36/ by John Hurray, 
1832.

The advocate of woman's rights and the intellectual de­
velopment of women will appreciate the following MS note 
on the reversa of each title pagv. “ I presented this work 
to Louisa Hihsby Crabb, who afterwards became my wife 
on her birthday a few months before our marriage. I now 
oivk it to our kldkst sort William on the anniversary of 
his birth, 5th May, 1879.
437 Historical Essay (An) on the English 

Constitution, or an Impartial Inquiry into the 
Elective Power of the People from the first 
Establishment of the Saxons in thl * Kingdom, 
8vo, calf, scarce, Dublin, 1.00, 1761.

By Allrn Ramsay the younger, wherein says he " Thb 
Rights of Parliambvt to Tax our Distant Provinces 
is Explained and Justifird upon such constitutional prin­
ciples as will afford an equal security to the Colonists as to 
their brethren at home.
43S Hay (Thos. Krskine) Constitution At

History of England since the accession of 
George the Third, 1700-1860, Vol I, only per­
haps the, most interesting and valuable of the 
(wo, Svo, cloth, 75c, London, 1860.
A first-rate volume of political history during the 

Regency, and covers the whole period of thr American 
Revolution.
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440 McCulloch (J. R.) The Principles ok 
Political Economy, with some inquiries re­
specting their application, anil a sketch of the 
Rise ami Progress of the Science, 8vo, cloth 
boards, 75c, Edinburgh, 1843.

441 McCulloch (J. K.) Principles of Politi­
cal Economy, containing also the Introductory 
Discourse, Supplementary Notes and Disserta 
tien to Adam Smith’s Wealth of Nations, 360 
pp, crown 8vo, cloth, 1.00, London, Ward & 
Lock.

442 4'reasy(Sir E.S.) History of England from 
the Earliest Times down to the Early and 
Middle Ages, 2 maps, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25.

443 Oeasy (E. S.) The Rise and Progress of the 
English Constitution, 4th edition, with notes, 
crown 8vo, cloth, 60c, 1860.

446 Creasy's (E. S.) Fifteen Decisive Battles 
of the World, from Marathon to Waterloo, post 
Svo, cloth, 35c, New York, 1856.

447 Boil 4 ni y (Emile) The English Constitu­
tion, with introduction by Sir Frederick 
Pollock, crown 8vo, cloth, 75c, Macmillan, 
1891.

448 Lome (J. L. De) Constitution of England, 
8vo, calf, a cover loom, 25c, 1816.

449 Lome (J. L. De) Another, A good copy of a 
good edition, portrait, 8vo, half calf, 75c, Lon­
don, 1821.

450 Argyll (Duke of) New British Constitu­
tion and its Master Builders, A Treatise on 
the Irish Question, post 8vo, cloth extra, 40c, 
1888.
" Considering how thoroughly the .[Uestion has been 

thrashed out, and how freely the Duke of Argyll has al­
ready contributed to its discussion, I he freshness and 
fervour i f this treatise upon its constitutional aspect are 
remarkableScotoma n.
450 Slllilll's (Adam) Inquiry in the Nature 

and Causes of the Wealth of Nations, with 
life of the author, 8vo, cloth, 75c, London, 
1864.

451 ----------Another edition, with notes by J,
R. McCulloch, crown 8vo, 825 pp, 1.00.

Ada» Smith, says IIrnry Thomas Blckli, in his “ His
tory of Civilization," has contributed more by the publica­
tion ol tide single wori, toward the happiness uf man, than 
has been effected by tne united abilities of all the s ta tee- 
men and legislators of whom history has prêt erred an au­
thentic account"
452 Porter (G. R.) F.R.S., The Progress o( 

the Nation in its various social and economical 
relations from the beginning of the 19th cen­
tury, REST EDITION, 845 pp, 8vo, cloth, I.OO, 
John Murray, 1847.
Our author was a strong Frm-Tradrr. The A then- 

warn declares the above to be “m work of the very high- 
eitcharacter," and Warhen in Lis Law Studies**)* it 
H a work " to be depended upon lor its accuracy, and its 
arrangement ie admirable."
453 Biiiirkley (H.) M.A., The Charter of 

the Nations, or Free Trade and its Results, 
the prize essay on the recent commercial policy 
of the United Kingdom, 454 pp, 8vo, calf gilt, 
1.00, London, 1854.

454 €o?ldeil (Richard) 1793 and 1853 in three 
letters, and valuable letters they are, 8vo, doth, 
scarce, 50c, London, 1853.

455 Williams (Albert) Facts Upon Facts 
Against the League, 8vo, cloth, 35c, London, 
1845.

An historical argument against free trade.

456 Kolb (G. Fr.) The Conditions of Nations, 
Social and Political, with complete compara­
tive tables of universal statistics, translated, 
edited and collated to 1880, and with original 
notes by E. VV. Streeter, a comprehensive and 
valuable work of 965 pp, large 8vo, cloth, 1.7 5, 
London, 1880.

457 llosaek (John) The Rise and Growth ot 
the Law of Nations, as established by general 
usage and by treatises from the earliest times to 
the Treaty of Utrecht, 8vo, cloth, 1.00, London,
1882.

458 ItlldilEieills of the Greek Language, for 
the use of the Edinburgh Academy, 3rd edition, 
post 8vo, morocco, 60c, 1831.
Presentation copy from the author to the Right Hon. 

Thomas Sprinu Rit», M.P., Itadical Itefonner, after­
wards Lord Monteagle. The work ie by A. N. Car­
michael, classical master in the Edinburgh Academy.

459 Molloy (Chas.) De Jure Maritimo et 
Navali, or a Treatise of Affairs Maritime and 
of Commerce, 2 vols, 8vo, calf, 60c, London, 
1777-

460 Roebuck (J. A.) M.P., History of the 
Whig Ministry of 1830, to the Passing of the 
Reform Bill, 2 vols, 8vo, scarce, 1.25, Lon­
don, 1852.
Which, together witli subsequent history, should have 

been a lesson to Canada.

461 Portfolio (The), or a Collection of State 
Papers, etc, etc, illustrative of the history of 
our times, 5 vols, 8vo, half calf, a nice set, 2.50, 
London, 1836, etc.

Edited by David Urqviiart, the well-known political 
writer and opponent of Lord Palmbrston.

462 Martineaus (Harriet) Illustrations of 
Political Economy, 9 vols, i2tno, half calf, 
SCARCE, 2.50, London, 1834.

A complete set of these interesting tales which was 
commended by Lord Rrouoham and other statesmen.

463 Hallies (T. L.) Worth and Wealth, or 
The Art of Getting and Using Money, portraits, 
700 pp, stout 8vo, half morocco, 1.00, Chicago,
1883.

466 Frcedley’s (E. T.) Opportunities lor In­
dustry and the Safe Investment of Capital, or a 
Thousand Chances to Make Money, 400 pp, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1859.

467 Hunt (Freeman) Worth and Wealth, a col­
lection of maxims, morals and miscellanies for 
merchants and business men, poll 8vo, cloth, 
40c, 1856.
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468 Foundations of Success and Laws of 
Trade, a book devoted to business and its 
successful prosecution, and business guide for 
young men, clerks, merchants, etc, etc, 500 pp, 
75c, 1877.

469 Gray (John) Lectures on the Nature 
and Use of Money, 8vo, cloth, slightly soiled, 
50c, Edinburgh, 1848.

470 Montefoire (Joshua) Commercial and 
Notarial Precedents, consisting of the most 
approved forms, special and common, required 
by merchants, planters, traders, notaries, at­
torneys, etc, etc, 442 pp, 410, sewn, 40c, 1813.

471 Cairnes (J. E.) M.A., Some Leading 
Principles of Political Ec' .;omy, newly ex­
pounded, 8vo, cloth, 1.25, Harpers, 1875.

472 Mill’s (John Stuart) Principles of Political
Economy, with some of their applications to 
social philosophy, rown 8vo, half morocco, 
marbled edges, 1.00, ondon, 1891.

473 JoilCS (Rev. Richard) Literary Remains, 
consisting of lectures and tracts on political 
economy, with a portrait, has a preface by Dr. 
W. Whewell, of Cambridge, 620 pp, Svo, 
cloth, 1,00, London, 1859.
Lectures on Labor anil Cai'ital, Population, Political

Economy, etc., etc,

474 Whewell’S (Dr. W.) Six Lectures on 
Political Economy delivered at Cambridge in 
1861, fine 8vo edition, and “From the author," 
on title page, cloth, 75c, Cambridge, 1862.

483 Chalmers (Dr. Thos.) The Christian 
Economy of Large Towns, 3 vols, 8vo, half calf, 
75c, Glasgow, 1826.
On Wages and Labor, Poor Rates and Savings Rank,, 

Combinations, Errors and Misconceptions, Foreign Trade, 
Civic Economy and Scottish Pauperism and means for its 
abolition in England.

484 Oracroft (Bernard) M.A., Essays, Politi­
cal and Miscellaneous, reprinted from various 
sources, 2 vols, crown 8vo, cloth. 75c, Truburs 
1868.
Includes the Reform Session of 1866 and 1867, the State 

of Parties, etc., etc.

485 Walker (A.) LL.D,, The Science of 
Wealth, a Manual of Political Economy, 
embracing the laws of trade, currency, ami 
finance, 6th edition of a capital work, 8vo, 
cloth, 1.00, Boston, 1871.

486 Bourne (Stepht .) Trade, Populate)» 
and Food, 8vo, cloth, 75c, London, 1880.
A series id papers on trade and navigation statistical 

including the progress uf foreign trade, imports and ex­
porte during twenty years, the growing preponderance oi 
imports over exports, the supplies of food, extended 
colonisation, drinking and depression, etc., etc.

487 Donnell (E. J.) Outlines of a New Science, 
Economics in the questions of the </oy,post 8vo, 
cloth, 35c, Putnams, 1889.

488 Lowell (A. Lawrence) Essays on Govern­
ment, 12mo, cloth, top edge gilt, 60c, 1890.

On Cabinet Responsibility and the Constitution, Demo­
cracy and the Constitution, lteaponeibiiity of American 
Lawyers, The Theory ol the Social Compact and the 
Limits ol Responsibility

475 W’ayland (Francis) D.D, Elements of 
Political Economy, post 8vo, cloth, 40c, 1862.

476 Wells (S.)The True State of the National 
Finances, with remedial suggestions, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, 1842.

A work welt worth reading. Contains a lesson and a
warning to the people ol Canada.

477 Johnson’s (Geo.) Graphic Statistics, 
a series of 80 diagrams illustrative of the Trade 
and Finances of Canada, imp 8vo, cloth, 
I.oo, not published, 1887.

478 Lori liter (Jas.) Advocate, Political Pro­
gress not necessarily democratic, or Relative 
Equality, the True Foundation of Liberty, 
post 8vo, cloth, 60c, Williams Norgate, 
1857.

479 Rogers (Jas. E. Thorold) Manual of Politi­
cal Economy, 3rd edition, with index, post 8vo, 
cloth, 60c, Oxford, 1876.

480 Gunton (Geo.) Wealth and Progress, 
a critical examination of the wages question and 
its economic relation to social reform, crown 
8vo, cloth, 75c, Macmillan, 1878.

481 Maedonell (John) M.A., A Survey of 
Political Economy, crown 8vo, cloth, 75c, 
Edinburgh, 1871.

482 Macleod's (H. D.) The Elements of 
Economics, vol I, crown 8vo, cloth 50c, 1881.

489 Greg (W. R.) Political Problems for our 
Ago and Country, 8vo, cloth, 60c, Trubntr, 
1870.

490 Buxton (Sydney) M.P., Hand-Book to 
the Political Questions of the Day, and the 
Arguments on either aide, with an introduction, 
8th edition, revised with new subjects, 8?o, 
cloth, 1.25, John Murray, 1892.

491 llosmer (Dr. G. W.) The People and 
Politics, or the Structure of States and the 
Significance and Relation of Political Forms, 
8vo, cloth, 1.00, Trubner, 1883.

492 Land Question (The) Its Examina­
tion and Solution, Illustrated by Twenty- 
three Years' Experience on the Wilton House 
Home Farm, in Wiltshire, bv Lord Herbert 
Lea, analysed by Professor Thomas J. Elliott, 
with plan, also two pamphlets on the Pro­
duction of Cereals, and Butcher’s Meat Pro­
fitable in England, and Professor Elliott's 
“The Land Scare, Arable Fanning is vet a 
profitable business in this kingdom," royal 8va, 
doth and sewn, 75c the lot, Cassell.

493 Hardeastle (Daniel) Banks and 
Bankers, 411 pp, crown 8ro, cloth, 76c, Lon­
don, 1842.

494 Thomas (C.) F.S.A. Investor’s Hand­
book, containing full and reliable information 
with regard to every description of investment, 
stout crown 8vo, cloth, 76c, 1876.
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495 Jacob (W.) F.R.S. An Historical In­
quiry into the Production and Consumption 
of the Precious Metals, 2 vole, gro, half 
rough calf, scarce, 1.00, London, 1831.

496 Report of the Commissioners Concerning 
the Corporation of Kinds Lynn, with a copious 
appendix containing copies of the early and 
other charters, 167 pp, 8vo, sewn, 60c, Lynn, 
1834.

497 Report on the Records of the Borough of 
Colchester, old England,49 pp, imp 4to, sewn, 
1.00, Colchester, 1866.

498 Rome (C. J.) An Englishman's Views on 
Questions of the Day in Victoria, post 8vo, 
cloth, 40c, Trubner’s, 1882.
On the Cost of Protection, the Land Tax, Land Laws 

and Legislation, State Railways and Public Works, etc.

499 Brasses' (Thos.) Work and Wages, prac­
tically illustrated, small 8vo, cloth, 76c, Lon­
don, 1872.

500 Martineau (Harriet) Sowers not Reap­
ers, a tale, 12mo, sewn, scarie, 30c. London, 
1833.

A complet,# eet of this celebrated series of books will be 
found on another page.

501 CobUctt'S (W.) Grammar of the English 
Language, post 8vo, calf, 60c, London, 1881.

502 Porter's (R. P. ) Breau-Winvers Abroad, 
crown 8vo, cloth, 60c, New York, 1886.
A capital work descriptive of the position and prospects 

of the industrial classes in Old England.
603 Miller (J. Blerckrr) Trade Organizations 

in Politics, or Fedeialism in Cities, 218 pp, 
8vo, sewn, 40c, New York, 1887.

504 lloyle (W.) Our National’Resources and 
how they are wasted, an omitted chapter in 
political economy, 4th and good 8vo edition, 
cloth, 40c, London, Siropkin and Marshall.

506 Bailke (A. C.) The Poor Law Ganrdian, 
his powers and duties in the right execution of 
his office, post 8vo, cloth, 40c, London, 1872.

507 Karoly (Akin) The Dilemmas of Labor 
and Education, post 8vo, cloth, 36c, London, 
1884.
An ab'e producl ion from a Radical Socialist. com- 

prisingchaptera un Progress and Poverty, a Critical Ex 
amination. Philosophy of Kent, the Dilemma of Edu-a- 
tion and the Literary Aitizan. " The Problème of Gov­
ernment," says our author, " are the most arduous of 
sny the human agency haa to cope with ”
608 Moilgredleil (Aug.) History of the Free 

Trade Movement in England, post 8vo, cloth, 
36c, London, Cassell & Co.

609 Kissel's (Andrew) Notes on the Anti Corn 
Law Struggle, 300 pp, post 8vo, doth, 40c, 
Williams & Norgate, 1884.

610 Loral Government and Taxation in 
the United Kingdom, a series of papers by 
eminent men, edited by J. W. Probyn, 620 
pp, crown 8vo, cloth, 60c, Cobden Club, 1882.

511 George (Henry) Protection and Free 
Trade, 216 pp, post 8vo, sewn, 26c, 1891.

512 Moffat (R. Scott) Mr. Henry George, 
the Orthodox, an examination of Mr. George's 
position as a systematic economist, and a re­
view of the competitive and socialistic schools 
of the country, Svo, cloth, 75c, London, 1886.

513 Bellamy (E.) Looking Backward, nice 
post 8vo edition, cloth, 50c, 1889.

614 Perry (G. W.) The Peasantry of England, 
an appeal to the nobility, clergy and gentry on 
behalf of the working classes in their impover­
ished and degraded condition, etc, post 8vo, 
cloth, 35c, 1846.

515 Thomson (J. Turnbull) Social Pro­
blems, an inquiry into the Law of Influences, 
8vo, cloth, 1.00, Kegan Paul, 1878.

A first rate work on his duties, rights and privileges in his 
relation to euciety ami the world at large, by this well 
known writer.

516 Gobbctt (W.) Jr,, Analysis of the Poor- 
Law Bill, etc, post 8vo, cloth boards, 30o, 
1835.

A good ■ >rk on Workhouses, Emigration, the Female
Sex, etc., etc.

517 Amolli (Matthew) Culture and Anar­
chy, an essay on political and social criticism, 
third English edition, post 8vo, cloth, 1.00, 
Smith Elder, 1882.

518 Ellis (Havelock)The Criminal, with illus­
trations, post 8vo, cloth, 75c, Contemporary 
Science Series, London, 1890.

519 Hill (F.) Barrister and Inspector of Prisons, 
Crime, its amount, causes and remedies, 443 
pp, 8vo, cloth, 75c, John Murray, 1853.

520 Hciforil (Geo.) Account of the General 
Penitentiary at Mili bank, 2 plans, 294 pp, 
8vo, half calf, 75c, London, 1828.

521 Kingsmill (Jos.) Chapters on Prisons 
and Prisoners, 500 pp, 8vo, cloth, 75c, "Long­
mans, 1852.
Includes capital punishment, prevention of crime, the 

value of >unday schools, Australian transportation, etc.

522 Field (John) Observations on lhe Discipline 
and Management of Convicts, and on Ticket 
of Leave, etc, and other pamphlets, in an 8vo 
vol, half calf, 35c, London, 1855.

523 Roscoe (W.) Observations on Penal 
Jurisprudence, and the Reformation of Crim­
inals, 8vo, calf gilt, 75c, London, 1819.
lifts ft valuable mnpeidix voimieting of renurts of the 

Mtate pris n» of Philadelphia, New York and Maeeachu- 
and other documenté.

525 Fletcher (Joseph) Summary of the Moral 
Statistics of England and Walks, wish 
several colored folding maps, etc, 8vo, cloti for 
private circulation only, and a presentation copy 
from the author to the Right Hon. Lord 
Monteagle, T. Spring Rice, 1.25, Sine toco et 
anno et Typographi Nomine.
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526 Guthrie (Dr. Thos ) A Plea for Ragged 
Schools, or Prevention Better than Cure, 8ve, 
full morocco, gilt extra, 1.00.
am iNTKRKsiiNU VOLUME. On fly-leaf we read "To the 

Rt. Hon. Lord Aihley with the dutiful renard of the 
author " Edinburgh, 15th October, 1847. Lord Ashley, it 
will be remembered, was the late Earl tihaftabury, a moat 
devoted man and one of the Balt of the earth.

527 Defects in the Criminal Administration 
and Penal Legislation of Great Britain and Ire­
land, with remedial suggestions, 8vo, cloth, 35c, 
London, For the Howard Association, 1872.

528 Smith (J. Toulmin) Government by Com­
missions Illegal and Pernicious, 8vo, cloth, 
65c, 1849.
The nature and effects of all commissions of enquiry 

and other Crown appointed commissions. The consti­
tutional principals of taxation, and the rights, duties 
ard importance of local self-government.

529 McCulloch's (J. R.) A Dictionary, 
Practical, Theoretical and Historical, of 
Commerce and Commercial Navigation, 
new edition, revised throughout, with supple­
ment showing the progress of the British Nation 
down to 1870, edited by H. G. Reid, an elab­
orate volume of 1600 pp, numerous maps, 
stout 8vo, cloth, 2,25, pub. at three guineas by 
Longmans, 1871.

530 Tompson’s (Geo.) Tradesman’s Law 
Library, consisting of familiar treatises on the 
laws, etc, which tradesmen ought to be convers­
ant with, with digested index, including a glos­
sary of law terms, 1024 pp, stout 8vo, cloth, 
75c, London, 1830.

531 Pope (C.) Vearly Journal of Trade, 22nd 
edition, stout 8vo, cloth, 75c, 1844.

532 Owen (Robert) the well-known Socialist, 
The New Existence of Man Upon the 
Earth, with an outline of Mr. Owen’s early 
life, and an appendix containing his addresses,

815-1817, also the Future of the Human 
Race, a remarkable pamphlet of 55 pp, all in 
I 8vo vol, cloth, scarce, 1.00, London, 1854.

533 Hyndman (H. M.) the well-known Social­
ist, The Bankruptcy of India, an inquiry 
into the administration of India under the 
crown, including a chapter on the Silver 
Question, 215 pp, 8vo, cloth, 50c, London, 
1886.

534 LushlngfOU(C.) History of the Benevolent 
and Charitable Institutions founded by the Brit­
ish in Calcutta and its vicinity, with elevation of 
the Bishop’s College, 400 pp, 8vo, boards, 60c, 
Calcutta, 1824.

535 Irving (B. A.) The Commerce of India, 
the routes successively taken by the Commerce 
between Europe and the East, and the political 
effects produced by the several changes, crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1858.

536 Taylor (XV. Cooke) Natural History of 
SOCIETY, in the Barbarous and Civilized State, 
an essay towards discovering the origin and 
course of human improvement, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 75c, London, 1840.

537 Sellar (Thos.) The Sutherland Evictions0, 
1814, Former and Recent Statements respecting 
them examined, map, imp 8vo, cloth, 50c, 
Longman’s, 1883.

538 Muddock (J. E.) Stormlight, or the 
Ni tlist's Doom, a story of Switzerland and 
Russia, front by Gordon Brown, crown 8vo 
cloth, top edge gilt, 50c, London, 1892.

539 Organization in Daily Life, an essay, 
crown 8vo, cloth, 35c, Lone on, 1862.

540 Scoff (Eben G reenough) The Development 
of Constitutional Liberty in the English 
Colonies of America, 8vo, cloth, 1.00, Net* 
York, 1882.

541 Mills (Arthur) Colonial Constitutions, 
an outline of the Constitutional History and ex­
isting Government of the British Dependencies, 
with Orders in Council, Statutes and Parliament­
ary Documents relating to each Dependency, 
398 pp, 8vo, cloth, 1.25, John Murray, 1856.

542 Good (Walter) Political, Agricultural and 
Commercial Fallacies, or the prospect of the 
nation after twenty years’ free trade, 525 pp, 
8vo, cloth, 75c, London, 1865.

543 lif cal Government Act for England 
and Wiles, 1888, 120 pp; also Mp.tropolis 
Management and Building Acts, 1882 and 
1878 ; also Acts for Regulating Theatres, 
1843, and two other important acts, all bound in 
a small folio vol, cloth, 75c.

544 Second Report of the Surveyor-Gen­
eral of Prisons, 200 pp of letterpress and 22 
Folding Plans and Elevations of Jails, etc, in 
various parts of England, imp 8vo, cloth, 60c, 
London, 1847.

A scarce item. Should be interesting to those occupied 
in Criminal Legislation, etc.
546 Holland (Dr. G. Calvert) The Vital Sta­

tistics of Sheffield, 8vo, cloth, 75c, London, 
1843.

547 Tallack’s (W.) Humanity and Humani- 
tarianism in the Prison Systems of the U.S. and 
England, including Criminal Lunacy, and Capital 
Punishment, 8vo, cloth, 30c, London, 1871.

548 Statesman's (The) Year Book, Statis­
tical and Historical Annual of the States of the 
Civilized World, for 1880, 740 pp, 8vo, cloth, 
75c, London, Macmillan & Co.

549 Defoe'S Complete English Tradesman, new 
edition, with notes, royal 8vo, sewn, 25c, 1839.

550 Finch (Hon. J. J.) His Great Speeches 
on the People and the Liquor Traffic, 238 
pp, post 8vo, sewn, 25c, 1885.

551 Groulnnd (L.) Our Destiny, the Influence 
of Socialism on Morals and Religion, an essay 
on Ethics, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1890.

552 Spirit (The) of Despotism, Dedicated to 
Lord Castlereagh, edited by the author of the 
Political House that Jack Built, 94 pp, 8vo, 
sewn, soiled and scarce, 50c.
By Da. ViciaiMUS Kxox, the dedication being by 

William Hoirs snd the woodcut on the title le by George 
Crulckehank.



CONSTITUTIONAL AND CIVIL HISTORY, Etc. 29

563 Second (The) Trial of William Hone 
for publishing a parody upon the Litany, 45 pp, 
8vo, sewn, 60c, 1888.

654 Plans for the Government and Liberal 
instruction of Boys in Large Numbers as 
Practiced at Hazelwood School, 2nd edition, 
390 pp, 8vo, boards, 50c, London, 1824.

This interesting work is by Tnos. Wright Hill.

555 Political Philosophy, Complete in 4 
vols, 8vo, cloth, 1.60, London, 1842.
By Lord Brougham and other eminent men and com­

prises the Principlbs of Govbrnmbnt, Monarchical Govern­
ment, Eastern Monarchies, European Monarchies. 
Democracies and Mixed Monarchy, the Aristocracy and 
Aristocratic Governments.
556 .tlacqueary (Howard) The Evolution 

of Man and Christianity, crown 8vo, cloth, 
1.00, Appletons, 1890.

557 ltournc (H. R. Fox) The Romance of 
Trade, crown 8vo, cloth, 75c, Cassell, Pelir de 
Oolpin.
Politics in Trade, Wandering Wares, Fairs, Monopolies, 

Science in Trade, Great Factories, Great Marts, Manias 
and Panics.

558 Pobdeu Club Publications, Bastiat's 
Popular Fallacies regarding Trade and 
Foreign Duties, Free Trade and English Com­
merce by Aug. Mongredien, 2 vols, crown 8vo, 
sewn, 30c, 1881.

569 Knight’s (Chas.) Knowledge ia Power, a 
view of the productive forces of modern society 
and the results of labor, capital and skill, crown 
8vo, doth, 50c, 1856.

660 tirote (Mrs.) Collected Papers, Original 
and Reprinted, in Prose and Verse, 1842-1862, 
8vo, cloth, 60c, Join Murray, 1862.
Includes the case ol the poor against the rich. Thomas 

Moores Life and Works, History of East llurnham, 
French politics, War, John Hampden, the Law oï Marri-

561 Bunsen's Signs of the Times, and the 
Dangers to Religious Liberty in the Present 
State of the World, crown 8vo, cloth, 40c, 
1856.

662 Treatise on the Inland Navigation of the 
Antieuts and Moderns, 40 pp, 8vo, sewn, 30c, 
Dublin, At the Philosopher s Dead, 1758.

563 Parvta (P.) Dihcorm Politici, stout 
small 8vo, vellum, 75o, 1620.

Judicious and profound political discourses by tills 
Eminent Italian Historian and Diplomatist, who in 16041 
became procurator ol Saint Mark,

566 Senate (The) Vol 1. containing the De­
bates iu both Houses ot Parliament and Parlia­
mentary Papers for 1830-31,400 closely printed 
payes ot important political history, Svo, boards, 
1.00,

Contains speeches by O’Connell. Sir Robert Peel, Joseph 
Hume, Lord Brougham, Lord Palmerston and others.

567 Malloch(W. H.) The New Republic of 
culture, tsith and philosopy in an English 
country house, crown 8vo, cloth, 60c, 1878.

668 Lome (The Marquis of) on Imperial Feder­
ation, crown 8vo, cloth, 25c, London, 1885.

569 Crowqilill (Alfred) Gold, A Legendary 
Rhvme, with 12 outline illustrations of usurers 
a’ai murderers, oblong 4 to, cloth, 60c, London, 
snout 1850.

570 Yeats (John) LL. D. The Natural His­
tory of Commerce, with a copious list of Com­
mercial Terms, and their Synonym» in several 
languages, crown 8vo, cloth, 75c, Cassell, 1870.

571 Cox (Homersham) The British Common­
wealth, a commentary on the Institutions and 
Principles of British Government, 576 pp, thick 
post 8vo, cloth, 75c, Loudon, 1854.

572 Parliamentary Debates on the Dis­
senters’ Chapel Bill in the Lords and Com­
mons, contains speeches by Mr. Gladstone, 
Macaulay, Lord Brougham, and other eminent 
men, 490 pp, 8vo, cloth, 40c, London, 1844.
An interesting and valuable publication to reformers

and authors.
573 Plozzi (Hester L.) Ancedotes of the Late 

Samuel Johnson, post 8vo, oaif, 36c, Dublin, 
1787.

574 Letters to the Peers of Scotland, 318 
pp, 8vo, half oalf, a cover loose, 30c, London, 
1794.
Hy James Maitland, Earl of Lauderdale, a Sooich peer

and statesman of the rux party.

575 Watkins (John) LL.D., Memoirs of Her 
Most Excellent Majesty Sophia - Charlotte, 
Queen of Great Britain, from authentic docu­
ments, 2 fine portraits, 626 pp, cloth boards, 
uncut, 76c, London, 1819.

576 West (Mrs.) Elegy on the Death of the 
Right Hon. Edmund Bchke, 4to, 19 pp, half 
morocco, rare, 75c, 1797.

577 Epistolary Correspondence of the Right 
Hon. Edmund Burke and Dr. French Law­
rence, 300 pp, 8vo, boards, 75c, London, 1827.

578 Burke (Rt. Hon. E.) Thoughts and Details 
on Scarcity, 8vo, cloth, scarce, 60o, 1800.

579 Burke (E.) Speech on presenting to the 
House ol Commons a plan lor the Better Security 
of the Independence of Parliament, etc., 8vo, 
half calf, 60c, Dodsley, 1780.

580 Beauties of the Rt. Hon. Edmund Burke, 
selected from the writings of that extraordinary 
mail, alphabetically arranged, with life and 
original anecdotes, in 1 stout 8vo vol, half calf, 
1.00, 1798.

581 Burke (Rt. Hon. E.) Letter to a Noble
Lord, on the attacks made upon him and his 
pension by the Duke of Bedford, 32 pp, 8vo, 
sewn, 50o, 1796. «
One of the most interesting of all historical productions

in the English language.
682 Wilks (John) Letters between himself 

and some of the most eminent men of hia time, 
with explanatory notes, 12mo, oalf, searoe, 70c, 
in the year 1769.
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583 Wilkes (John) A Complete Collection 
of the Genuine Papers, Letters, etc., in his case, 
272 pp, small 8vo, calf, a sound copy of a rate 
book, 1.00, A Paris, 1767, the work was really 
printed in London.

584 Characters of the Late Charles James 
Fox, selected by Philopatrick Varicontis, 
2 vols, 8vo, boards uncut, 1.00, 1809.
The above work Is by Dr. Samuil Parr, and the work 

comprises the numerous biographical articles which ap­
peared in the numerous newspapers and magazines of the

Seriod relating to the life, character and work of Charles 
amee Fox.

585 Fox (W. J.) Reports of Lectures on Mor­
ality as Modified by the Various Classes into 
which Society is Divided, delivered at the 
South Place Chapel, 8vo, half calf, scarce, 1.00, 
1836.

586 Cliaillllllg (W.E.) Discourses, Reviews, 
and Miscbllan ies, the well printed first edition, 
603 pp, 8vo, cloth, uncut, 75c, Boston, 1830.

587 Speeches ot the Rr Hon. Georoe Can­
ning, delivered on publie occasions in Liver­
pool, with a portiait, a fine 8vo edition, calf, 
1.00, Liverpool, 1825.

589 Works of the late Dr. Benjamin Frank" 
LIN, consisting of his life by himself, toget her 
with essays, humoious, moral and literary, 
chiefly in the manner of the Spectator, 303 pp, 
portrait. 8vo, half calf, a scarce volume, 1.00, 
Dublin, 1793.

590 Blltler’s (S.) Hudibras.with notes by other 
authors, and a discourse on the Civil Wars, 
12mo, boards uncut, 35c, 1812.

591 Letters of Junius, 12mo, calf gilt, 40c, 
1627.

592 Letters (The) of Junius, a more complete 
edition than any yet published, 2 vols, post 
8vo, calf, with two old bookplates, 60c, London, 
1783.

593 Letters of Junius, has the preface addressed 
to the English Nation, 2 vols, post 8vo, calf, 
scarce little edition, 1.00, London, printed for 
A. Hamilton, 1792.

594 Junius, STAT NO MINIS UMBRA, 
a good e lition with 11 portraits of characters 
depicted in this masterpiece of English political 
history, 8vo, half calf, cracked, 1.50, Edin­
burgh, 1807.

595 Swinburne (Heury) The Courts of 
Europe at tire close of the last century, por­
trait, 2 vols, 8vo, cloth, a little foxed and very 
cheap, 1.00, London, 1841.
" The most perfect pictnre of the state of the contin­

ent towards the end of the last century that v . possess." 
—New Monthly Magasine.
596 Photographie Views (12) of Sebas­

topol, taken immediately after the retreat of 
the Russians, by C. Than Lefevehe, folio, 
mounted on fine paper, in covers, 1.00, pub. by 
Hogarth in the Hay market, 1856.

697 Invasion of the Crimea, vols 7 aud 8 of 
Kinglake's great work detailing the terrible 
winter troubles before Sebastopol, with fold­
ing maps, 2 thick 8vo vols, as new, 1.25, W. 
Blackwood, 1891.

598 Sears (R-) Illustrated Description of the 
Russian Empire, 672 pp, map and numerous 
illustrations, royal 8vo, sheep, 1.00, 1855. 
Including the geographical features, political divisions,

principal cities and towns, population, classes, govern­
ment, resources, commerce, antiquities, religion, pro­
gress in education, literature, art aud science, manners 
and customs, historic summary, etc.

599 Dufferill's (Lord) Speeches Delivered 
in India, 1381-8, 8vo, cloth, 1.00, John Mur­
ray, 1890.
Includes speeches at the Empire Club, the Banquet it 

the Ulster Hall. Belfast, the Northbrook Club, Municipal 
Corporation of Bombay, the Bombay Chamber of Com. 
mcrce, etc., nearly 100 able deliverances on as many 
subjects.

600 Rajah Brooke’s Journals, Narrative of 
events of L’armeo and Celebes, dowu to the 
occupation of Labuan, together with a narrative 
of the operations of H. M. S. Iris, by Capt. 
Rodney Mundy, with numerous plates, maps, 
charts and woodcuts, 2nd edition, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.25, pub. at £1.12, 1848.

601 Bjornsljerno (Count) The British Um­
pire in the East, with large folding maps, etc, 
8vo, calf, a presentation copy to Lord Mont- 
eaole, Thos. Spring Rice from the author, 50c, 
London, 1840.

602 India, a Manuscript of Upwards of 100 
Pages, containing replies to queries proposed 
by the Government of St. George, about 
Tobacco, Cotton, .Taxes, Caste, etc, etc, 
written about 1839, 4/0, bound in calf, 1.00.

603 Reeds (E. J.) M.P., Letters from Russia, 
reprinted from the Times, 8vo, cloth, 60c, John 
Murray, 1876.

606 India, Historical and Political View of the 
Decan, at the Commencement of the War, 
1790 ; Representation and Petition from 
the Nabob of the Carnatic to the House of Com­
mons, 1792 ; Tolfrby (S.) Answer to Twin­
ing ; Nrwte (Thos. ) Letter to the Hon. Henry 
Dundas, 1795, in 1 8vo vol, 60c.

607 Vlartineail (Harriet) Suggestions towards 
the future Government of India, 153 pp, 8vo, 
cloth, scarce, 50c, 1850.

608 Mr. Gladstone and the Greek Ques­
tion, an important as well as an interesting 
8vo vol, cloth, 1.00, Loudon, Bentley, 1879.
M. I os i des, the Grrer Ambassador in London, told us

with much emotion in London, some years since, that the 
greatest statesman of modern times was also the heel 
Iricnd to the struggling people of his own nation, and w>- 
here and now d-clare after a lapse of many years that 
had Mr. Gladstone's advice been taken by the modern 
impenitent and scheming Judas recently deceased aho 
aided by hie companion and lieutenant, the present 
prime minister of England, the horrible Armenian utru 
cities would bave been a thing of the past, as the Sick 
Man would have been healed long ago.
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609 Trevelyan (Charles E.) On the Educa­
tion of the People of India, crown 8vo, cloth, 
35c, London, 1838.

611 Lllldley (Captain A.) Aiiamanta, The 
Truth About the South African Diamond Fields, 
folding maps, 423 pp, 8vo, cloth, 1.00, Loudon, 
1873.
A description of the country and an exhibition of

British diplomacy.
612 Staunton (Sir G. S.) Miscellaneous 

Notices relating to China, and our Commercial 
Intercourse with that country, and including 
translations from the Chinese language, 2nd 
>nd enlarged edition, 432 pp, 8vo, boards, 75c, 
John Murray, 1860.
This volume Is from the library of Lord Montraolr, and

lias From tub Author on the cover.

613 Cotton (Lieut.-Col. A.) Public Works in 
India, their Importance, with suggestions for 
their extension and improvement, 8vo, cloth, 
presentation copy to the Right Hon. Lard Mont- 
eagle, 76c, London, 1864.

614 Cameron (Chas. Hay) An Address to 
Parliament on the Duties of Great Britain to 
india in Respect of the Education of the Na-, 
tires and Their Official Employment, 8vo, 
cloth, Monttagle from the author, 75c, Long­
man’s, 1853.

615 Sketch of the Commercial Resour ces anti 
Monetary and Mercantile System of British 
India, etc., 8vo, cloth, 40o, London, 1837.

616 Le will (Lieut.-Col. Thos. H.) A Fly on the 
Wheel, or How I Helped to Govern India, 
front and folding map, Svo, cloth,75c, London, 
1886.

617 FilllasOII (W. F.) Review of the Author­
ities as to the Repression of Riot or Rebellion, 
with special reference to Criminal or Civil Lia­
bility, 8vo, cloth, 40c, Loudon, 1868.

618 King (The) Versus Hardy, The Kurort 
of this Celebrated Trial for High Treason, 
with appendix, 811 pp, stout 8vo, half rough 
calf, scarce, 1,00, London, 1894.

619 Report of the Trill of the Directors of the 
City ofGlasgow Bank, .’69 pages of small tppe, 
post 8vo. sewn, now Ire coming scarce, 35c, 
Edinburgh, 1879.

620 Road Murder (The) Complete Report of 
this extraordinary case, near Frome, Somerset, 
illustrated, 63 pp, 8vo, sewn, 35c, i860.

621 Jel)l> (R.) Report of the Case of the k r. 
Rev. R. D. Hampden, Bishop of Hereford, in 
Hereford Cathedral, the Ecclesiastical Courts 
and the Queen's Bench, 518 pp, imp 8vo, 
boards, on important and celebrated cane, 1.00, 
1849.

622 Perry (Thos. Walter) Notes on the Judg­
ment of the Judicial Committee of the Privy 
Council in the appeal Hklbrrt v Purchas, 
delivered Feb. 23, 1871, 472 pp, 8vo, cloth, 
Soc, 1877.

631 Trial for Ponsniraey of
rane, alter Lord fhindonald.

623 Wlssett (R.) Letters on Licensing and 
Regulations for Public Houses ; Bowie’s (John) 
on the Law and Right of Retailing Spirituous 
Liquors, etc, 3 thick and tcarce 8vo pamphlett 
on this subject, sewn together, 35c, 1814-17.

624 Hints on the Principles of a Constitutional 
Police, etc, and on the New Police Bill, 8vo, 
sewn, 25c, Edinburgh, 1822.

625 McArtlllir (John) Principles and Practice 
of Naval and Military Court Martial, with an 
appendix, 2 vols, Svo, recently halt bound, calf, 
75c, 1805.

626 Stevens (Alex.) Memoirs of John Horne 
Tooke, interspersed with original documents, 
2 vols, 8vo, covert broken but is an important 
work, 1.00, London, 1813.

627 Ridgeway (W.) Report of the Proceedings 
in Cases of High Treason held at the New 
Sessions House, Dublin, undei a special com­
mission, August, September, and October, 1803, 
2 vols, Svo, half calf, 1.25, Dublin, 1803.

630 Proceedings (The) At Large of the 
Trial of John Horne Tooke for High Treason, 
at the Sessions House, Old Bailey, from 17th to 
the 22nd of Novemtier, 1794, 2 vols, 8vo, calf, 
scarce. I 50, 1794.

of LordCoch- 
ind several 

others, 600 pp, 8vo, cloth boards, uncut, 75c, 
London, 1814.

Thomas ''whranr, the well-known Pnet Captain who 
destroyed the Kroneh rivets in the li:.- ,ilv Roads. In 1 SI4 
he wae accused, convicted and expelled from the House 
of Commune us the result of the above trial, lie after- 
wsrde commanded the fleet off Chili and llraxil, and be­
came Vice-Admiral of the White.

632 Philiiuore (John Geo.) Q.C., M.P., 
Principles and Maxims of Jurisprudence, 
8vo, law calf, 1.00, 1856.

633 Vaf tel (M. de) The Law of Nations, or 
Principles of the Law of Nature applied to the 
conduct and a Hairs of Nations and Sovereigns, 
7th edition by CllITTV, 8vo, law calf, 75c, 
Philadelphia, 1849.

634 Fitzgerald (Percy), F.S.A., Chronicles 
of Bow Street Police Office, with an Ac­
count of the Magistrates, “ Runners ” and 
Police, and a selection of the most interesting 
cases, portraits of celebrated swindlers, and 
other interesting illustrations, 2 vols, 8vo, cloth, 
2.25, London, 1888.

635 Bright (J. E.) A Treatise on the Law of 
Husband and Wife, as respects property, 
partly founded upon Roper's Treatise, and com­
prehending Jacob’s Notes in addition thereto, 
2 vols, 8vo, boards, 1.00, London, 1849.

636 Itrowne (Geo.) M.A., A Treatise on 
the Principles and Practice of the Divorce 
and Matrimonial Causes, with the etatutes, 
rules, fees and forma relating thereto, fourth 
.edition, atout Svo, cloth, 1.60, pub. at 24s., 
London, 1880.
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687 Roper (R. S. Donniaon) Treatise on the 
Law of Property between Husband and Wife, 
2nd edition, with additions by Jacob, 2 vols, 
large 8vo, oalf, 1.26, London, 1826.

638 Read (David) Lawyers and Doctors, Or­
phans and Guardians, a plea for the better leg­
islative protection of medical men and helpless 
patients, 8vo, cloth, 30c, London, 1870.

639 Wharton (J. J. S.) An Exposition of the 
Laws relating to the Women of England, 8vo, 
cloth, 75c, Longmans, 1853.

Showini 
every poei 
the rights
ren, criminal responsibility of infants, unmarried women, 
betrothment, marriage and divorce, concubinage and 
harlotry, etc.

640 Anthony (Chas.) The Social and Political 
Independence of Women, 4th edition, 8vo, 
cloth, 40c, Longmans, 1868.

641 Benjamin (J. P.) Q.C., A Treatise on 
the Law of Saie of Personal Property, with 
references to the American decisions, and to 
the French code and civil law, 2nd edition, 
royal 8vo, cloth, 1.25, London, 1873.

642 Scratchley (A.) The Law of Land So­
cieties, Co-operative Banks and Societies, the 
formation and operations of land investment 
companies, 3rd edition, enlarged, 8vo, boards, 
60c, 1880.

643 Headlam (T. Emerson) Daniell’s Prac­
tice of the High Court of Chancery, 3rd 
edition, adapted to the present practice of the 
court, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, pub. at two 
guineas, London, 1857.

646 Pollock (C. E.) and Henry Nicol, Prac­
tice of the County Courts, with the decis­
ions of the Superior Courts, appendices con­
taining all the State Statutes, etc, stout 8vo, 
75c, London, 1864.

647 Davis (J. E.) Manual of the Practice m 
Evidence in Actions and other Proceeding! ii 
the County Courts, including the law of bank­
ruptcy, with an apnendix of statutes and rale 
3rd edition, stout svo, law calf, 76c, London 
1864. s

I Magisterial Synopsis, comprii. 
s and

648 Oke (G. C.) 
ing summary convictions and indictable 
offences, including penalties, punishments, etc 
etc, 3rd edition, 586 pp, 8vo, cloth, 50c, Log! 
don, 1850.

649 oke’s (Geo C.) Chief Clerk to (he Leri 
Mayor, Magisterial Synopsis, a Practical 
Guide for Magistrates, their clerks, attornies 
and constables, summary convictions and in. 
diotihlo offences, with their penalties, punish­
ments, procedure, etc, being alphabetically end 
tubularly arrangeil, with a copious index, 
eleventh edition, much enlarged, in 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.60, pub. 63s., 1872.
“ The tenth edition of tills valuable work was put dished 

so recently tut ISSN, and this fact is more eloquent of the 
merits of Mr. Oke's labors than any amount of commend­
ation from U-. Is is only necessary that we should 
notice the appearance of this last (eleventh) edition, 187j, 
which we do with much pleasure. —Lain Times 

“ This is the eleventh edition of Mr. Oke's work since 
1848, a fact which speaks for itself. The profession sud 
the public have proved by experience the excellence ol 
the book. Alte whole Synopsis now consists of nearly 
1,600 pages of elsborately arranged and carefully digested 
information. It is needless to say that we cannot do 
more than indicate in very general terms the contents of 
this valuable work. Mr. Oke may well he proud ol It. 
The result of his labors is highly creditable to him, and 
he deserves the thanks of all who in any capacity are en­
gaged in the admlnistrati- a ol justice.''— Solicitant 
Jo <mal

650 Knott’s (E. E.) Ready Reference Man­
ual, or the Statute Laws of the States snd 
Territories in the United States, and the Pro­
vinces of Canada, with National, Inter­
national Laws and miscellaneous information, 
etc, 8vo, cloth, 1.00, 1889.

Old Irish Newspapers, a rare and interesting collection
of Irish Newspapers, The Freeman s Journal was commenced in 17G3 ; The 
Kilkenney Journal, 1707 ; The Londonderry Journal, 1772 ; and the Belfast 
News Letter, 1773. 651
Y/e cannot pretend to give even the most meagre outline of the contenta of any of the following 

items as they abound with information of the most reliable character relating to the political and 
social condition of both continents. The image and superscription or the enemy in the shspe of 
an ugly newspaper stamp, will be noticed on the corners of the papers. The prices charged is no 
criterion whatever of their value, pa no uoubt many single uutnbers, in the possession of some 
persons are worth the cost of the whole.

Watson’s (Andrew) The Limerick Chronicle, 8 numbers, 4 pp
to each, folio, 1797-1800, 1.00 the lot. 052

Ramsey’s Waterford Chronicle, 7 numbers, 4 pp to a sheet, 
large folio, 7 numbers between 1798-1808, 1.00 the lot. 653

Faulkner’s (George) The Dublin Journal, 27 numbers, 4
pp to a $heet, 1797-1800, large folio, 2.50. G54
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Hibernian (The) Telegraph, or Morning Star, 38 numbers,
1797-1800, 4 pp to a sheet, large folio, 2.75. 655

Public Register, (The) or Freeman’s Journal, 4 pp to a sheet,
large folio, 38 numbers, 1797-1800, 2.75. 656

Dublin Evening Post, 1797 ; Ennis Chronicle, 1799 ; Water­
ford Herald, 1797 ; Cork Advertiser, 1809 ; Hibernian Journal, or Chroni­
cal of Liberty, 1798 ; The Colonial Gazette, 1781 ; The New Cork Evening 
Post, and others, upwards of 30, forming an interesting collection, 2.75. 657

Southern Reporter and Cork Commercial Courier, 227
numbers, 4 pp to a sheet, between 1807 1845, a bargain for 10.50 the lot. 658

Constitution (The) or Cork Advertiser, 4 pp to a sheet, large
folio, upwards op 200 numbers, between 1841-1844, 5.25 the lot. 659

BARGAINS IN THE AMERICAN EDITIONS OF THE GREAT 
ENGLISH REVIEWS.

Westminster Review, in parts, complete from 1854 down to
1890, less the year for 1874, the last eight years being well bound in hall morocco, 
6.75 the lot. 660
Established in 1824 and received the nickname of the Breeches Review, It was at one time 

edited by John Stuart Mill. Abounds with brilliant articles along progressive lines from the 
pens of George Henry Lewis, Grote, the historian, Herbert Spencer, and others.

Edinburgh Review, complete form 1856 down to 1873, fifteen
Years, 3.25 the lot. 661

North British Review, con. dote from 1855 down to 1870,
fifteen years, 4.50. 662

London Quarterly Review, complete from 1855 down to
1868, fourteen years, 2.75. 663

British Quarterly Review, complete from 1871 down to 1880,
TEN YEARS, 2.00. 664

Princetown Review, from 1878 to 1883, less the part for July,
1878, 2.00 the lot. 665

666 Williams (J.) Principles of the Law of 
Real Property, intended for the use of 
students in conveyancing, gth edition, 8vo,

: cloth, I.oo, pub at 2is, London, 1876.
667 Smith’s (Josiah W.), Q.C., Manual of 

Equity, for practitioners and students, founded 
on Story, Spence, and others, comprising the 
Fundamental Principles and the Points of 
Equity in general practice, post 8vo, cloth, 12th 
edition, 60c, 1878.

668 Gibson (A.) and K. McLean, The Stu­
dent’s Practice in the Courts, being a prac 
lical exposition of the proceedings in the Queen’s 
Bench, Chancery, Probate, Divorce and Admir­
alty Divisions ot the High Court, the Court of 
Appeal, and the House of Lords, 3rd edition, 
square 8vo, cloth, 1.00, London, 1885.

669 I$i<H11«-S (J.) Table of References to Un re­
peated Public General Acts, arranged in the 
alphabetical order, 2nd and enlarged edition, 
with supplement, etc, imp 8vo, cloth, 1.00, 
1870.

670Sll«-|Iilljf (R.) and F T. Jones, the General 
Ordets and Statutes relating to the Practice, 
Pleading and Jurisdiction ol the Court of Chan­
cery for Upper Canada, including Book of 
Forms, Copious Notes, etc, 8vo, halt calf, 50c, 
Toronto, 1863.

671 Pixley (F. W.) Auditors, their Duties 
and Responsibilities under the Joint Stock 
Companies’ Acts, the Friendly and the Indus­
trial and Provident Societies’ Acts, 8vo, cloth, 
60c, London, 1881.
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Edinburgh Review, Complete, from Its Commencement in
1808, down to 1873, including 2 volumes of Indexes down to 1830; also five 
parts completing the Work down to January, 1875, 140 vole, 8vo, a sound 
set, very nearly uniform, half calf, 28.50. 672

Contains s Complete Political and Progressive History of Europe and the World st 
Large for Upwart s ol Seventy Years. It was inaugurated by the Curate of Salisbury Plain, 
who had migrated to London, and whose masterly command of wit, and whose delightful companion 
ship is proverbial throughout Europe. Francis Lord Jeffrey afterwards became editor. Henri 
Brougham, Francis Horner, Sir James Mackintosh, and others, whose radical opinions were 
of the most pronounced and forward type, and whose learning, eloquence and stability of character 
have never been surpassed, each contributed to the establishment and continuation of the First and 
Ablest Publication of its kind in the History of Literature.

682 Irving (D.) LL.D., Introduction to the 
Study of Civil Law, 8vo, boards, damaged hya 
nail, 76c, London, 1837.

683 llallifax (S.)LL.D., Analysis of the Civil 
Law, including a comparison between the Bo 
man laws and those of England, new edition,

673 Brown (Archibald) The Rule of the Law 
of Fixtures, 2nd edition, incorporating the 
principal American Decisions, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1872.

674 Snow (Thos.) M.A., and H. Winstanley, 
the Principal Statutes, Consolidated and General 
Orders and Rules of Court of the Court of the 
County Palatine of Lancaster, with copious 
notes, 8vo, cloth, 1.00, London, 1800.

675 General Index to the Law Times Re­
port, vol I. to X., containing all the Cases 
argued and determined from Se| tember, 1859, 
to September, 1864, a Valuable Volume to 
Lawyers, Editors, and others, 277 pp, imp 
8vo, cloth, i.00.

676 Rules of the Supreme Court of Judica­
ture, with index by M. D. Chalmers and M. 
Muir Mackenzie, imp 8vo, red morocco, inter­
leaved with paper,1.00, By order of the House 
of Commons, 1883.

677 Dickinson’S Guide to the Quarter 
Sessions, etc, for the use of young magistrates 
and professional gentlemen, new edition revised 
by Mr. Serjeant Talford, has the autograph 
of Lord Hastings, and teas used by his Lord- 
ship on the bench, mo pp, thick 8vo, limp 
salf, i.00, 1841.

678 Dumford (C.) and E. Hyde East, Re­
ports of Cases Argued and Determined in 
the Court of King’s Bench, from Michaelmas 
term, 26th George III., to Easter term, 27th 
George III,, both inclusive, 3 thick folio vols, 
law calf, lor 1.25, London, 1787.

679 Private Journal of the Marquess of 
Hastings, Governor-General and Commander- 
in-Chief in India, edited by the Marchioness of 
Bute, 2 vols in 1, no map, thick crown 8vo, 
cloth, 1.25.

680 Theobald (W.) Practical Treatise on the 
Poor Laws, etc, with a full collection of Statules 
and Cases, etc, stout 8vo, boards, 75c, London, 
1836.

681 Gambler (Jas. E.) Introduction to the 
Study of Moral Evidence, or of that species of 
reasoning which relates to matters of fact and 
practice, with an appendix on debating for vic­
tory and not for truth, 3id edition, 8vo, 
cloth, 76c, London, 1824.

J. W. Geldart, LL.D., interleaved with paper, 
8vo, cloth, 40c, Cambs, 1836.

684 Russell (W. O.) Treatise on Crimesand 
Indictable Misdemeanors, 2nd edition with ad­
ditions, and citations of some hundreds of in­
teresting old eases, with the autograph of 
Knatcubull Huoebsen, 2 large 8vo vols, 
1.00, London; 1826,

685 Bliyhlon's (J. s.) Treatise on the Valua­
tion ol Property, etc, with an abstract of the 
poor laws, etc, 8vo, boards, 35c, 1828.

686 Bayhloii’s (J. 8.) The Art of Valuing 
Rents and Tillages, and the Tenants' Right 
on entering and quitting farms, etc, etc, 
new edition, by Robert Baker, 8vo, cloth, 
60c, 1860.

687 -----
1832.

Another edition, 8vo, boards, 30c,

688 Billies (Jas.) Practical Treatise on Ecclei- 
iastical and Civil Dilapidations, etc, with an 
appendix of cases decided, precedents, ex­
amples of valuations, surveys, etc, large 8vo, 
boards, 75c, 1829.

689 ----------- Another copy from the library and
has the autograph of George Godwin, the 
well-known architect, 1.00.

690 Watson'S (W. H.) Treatise on the Law of 
Arbitration and Awards, with precedents and 
directions, etc, 8vo, boards, 40c, 1826.

691 Elmes (J.) Practical Treatise on Architec­
tural Jurisprudence, etc, 8vo, boards, 40c, 
1827.

692 tilbbOIIS (David) Treatise on the Law of 
Dilapidations auii Nuisances, 8vc, cloth, 40ci 
1838.

693 ----------- Another edition, 400 pp, 8vo,
cloth, boards, 75c, John Mesle, 1849.

634 Tour of Artillery OEcera in Russia, folding 
and other military illustrations, imp 8vo, 
cloth, 40c.
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697 Lake (E.) Journals of the Si roes of the 
Madras Army in the years 1817-18-19, 8vo, Regiment in the Dutch Service, 1605.31), Life 

and Times by George Dalton, portrait, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.75, (pub. 30s), Sampson Dow,

m 111-ivill (Laseellesl Hand-book of the “ The book may be regarded not only as a very complete 69» W raxail (lÆSCOlies; nana oook 01 ine ^| d vo|uminou|r llectiol, 0, Cecil's writings, but a rmrra-
^aval and Military Resources ol the rrmcipal tive of a very i : it- .eating period of our history, in which 
European Nations, crown 8vo, cloth, 50c, we are introduced to the moat illustrious statesmen and 
W. & R. Chambers, 1856. soldiers of the time. There is a splendid index, and the

! book is amine of information, which may lie explored with
699 Billinatyne (Brevet Major) Guide to the I profit by the stud-nt and with pleisure by the general 

Examination for Promotion of Regimental reader."-Army and Sain/ Goutte.
Officers in the Infantry, 2 vols in 1, crown 8vo, 709 Lite (The) of Catherine II., Empress of 
limp morocco, 36e, 1864. Russia, portraits, 3 vols, 8vo, half polished calf,

. . „ , ... 1.00, London, 1799.700 Dixon (Major) The Volunteers Active „ . , ,,, _ ___ , ...Serv e Manual, or nternal economy and stand- 7-0 Memoirs of Baron DF Ton, etc, with 
ing orders when on active service, etc, etc, numerous anecdotes facts and observai,ons on

6 o iq«7 the manners and customs of the Turks and Tar-crown 8vo, call, .I5c, Toronto, 1867. tars, 2 vols, 8vo> half calf giltj ,.00, ,785.
701 Illustrated Military Hand book, with Carlyle's (Thomas) Olivut Cromwell's

explanations of military terms, etc, by an old Letters and Speeches, with Elucidations, 5 
soldier, 12mo, boards, 20c, 1855. vols, post 8vo, cloth, 1.25, London, Chapman

702 Essentials ol Good Skirmishing, In- & Hall, 1871.
fantry Sword Exercise, and Infantry Manual, 3 712 Life and Opinions of Sir Richard Mal- 
vols, post 8vo, cloth, 40c, 1850-52. travers, an English gentleman of the Seven-

_...________  _ . ,, „___ , . _ teenth Century, by Henry Augustus Dii.lon703 Standing ***|.frs „ „ y Lee, 2 vols, 8vo, boards, uncut and scarce,
cash.re Militia Artillery, 1853. 8vo, morocco, ^ ’ Lon(lon'| l82’2.
25C ..... „ . , , 713 William Lilly's History of His Life

704 Cadell (Lieut.-Col. C.) Narrative of the and Timks, from the Year 1602 to 1681, written
Campaigns of the Twenty-eighth Regiment since by himself in the 66th year of his age, to his
their return from Egypt, 1802, post 8vo, cloth, worthy friend. Elias Ashmolk, published from
scarce, binding a little soiled, 50c, 1835. the original MS., 1715, several portraits, 8vo,

705 Sidney (Rev. E.) Life of the Rev. Row- boards, 1.50, London, 1822.
I and Hll L. fine portrait, 8vo, calf, 75c. a bcarck bcok by the well-known old Astrologer, who,

’ , ....... . , .. . it will be remembered married hie master's widow and
“ I go to bear Rowland Hill because hie :• eas oome red rrc .jVtd a thousand pounds. Charles f. often consulted

hot from the heart. —Sheridan. this well-known Astrological Quack when in trouble in
-rj; n:n /cl r ir» ku tt c:,i. via»- connection with the Civil War. Some of his works are ex-706 Hill (Sir Richard) LIFE by L. bid! .y, for- cef(jjnp: PcarCe, and th* above work is valuable on account

trait, 8vo, cloth, ^OC, London, lo39* of the light it gives to the subterranean regions of this
The well-known M.P. for Salop, brother of Rowland heroic age.

Hill, the friend of Pitt and Fox, and opponent o' Wesley. 7,4 (’olllllgWOOtVs (G. L. Ncwnham), F.R.S., 
He w»s nevertheless . vood preacher and pollticiau. A selection from the Public and Private Corres-
707 Child wirk’s (W.) Life and Times of pondence of Vice-Admiral Lord Colling-

Daniel Defoe, with remarks digressive and wood, with Memoirs of ilis Life, 572 pp,
discursive, fine portrait of Defoe, 464 pp, 8vo, with a fine portrait, 8vo, half calf, binding
cloth, 75c, London, 1859. broken, 75c, 1829.

One of the most useful and fascinating of authors in Contains upwards of 300 Letters on Public Question** 
Action and politics, whose pei sonal history has been sadly from the most eminent men of the time, and will be 
neglected. found a valuable volume to historians and others.
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Priestly (Dr. Joseph), F.R.S., Various of His Works, 10 vols,
8vo, tree calf gilt extra, in fine state, 10.50 the lot, Birmingham, 1777-1790.

696
A Scarce and Desirable Series of Works by this Eminent Philosophical Inqu^ikr, 

comprising his. celebrated work on Aib, 3 vola ; The Doctrine of Philosophical Necessity; Disqui­
sitions Relating to Matter and Spirit ; Letters to a Philosophical Unbeliever; A Free Discussion on 
the Doctrines of Materialism and Philosophical Necessity ; and the History of the Christian Churob.

Henry's (Dr Robert) History of Great Britain, from the
first invasion of it by the Romans under Julius Cæsar. written on a new plan, 
sixth edition, with map, 12 vols, 8vo, cloth boards, 3.25, London, 1824. 096

A Monumental Work, the result of thirty years’ learning and research. “ The Work of Dr. 
HixRY,” says Dibden, “is an ornament and an honor to his country. ”

708 Charles I. Cecil (General Sir Edward 
Viscount Wimbhton, Colonel of an English
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Stowe (John) The Abridgement of the English Chronicles,
510 pp, i'll'It wants title and introduction, but includes the sup­
plementary pp entitled, of the Universities in England, and Colleges of the 

♦same, with the Founders and principal benefactors, small 8vo, half calf, 5 75 
1610. 716 

Hume’s (David) History of England, 6 vols, vol 6 not quite
complete, 4to, full calf gilt, 2.75, London, 1762. 71g

Some of the volumes we notice are the Original Edition, and each volume contains the fine old 
Bookplate of Sir James Lanoham, Cottesbrooke, Northampton.

Hume’s (D.) History of England, 8 vols, also Smollett’s
Continuation, 5 vols, with numerous fine portraits, together, 13 vols, calf, a 
sound and tall set, 5.25, 1792-93.

718 lluriictt's (Gilbert) Life and Death of Sir
Matthew Hale, sometime Lord Chief Justice of 
His Majesty’s Court of King’s Bench, 218 pp, 
small 8vo, calf, a scarce old work, 60c.

719 Hildreth (R.) Lives of Judges Infamous 
as Tyrants, tools and instruments of oppres­
sion, compiled from the judicial biographies of 
John Lord Campbell, 432 pp, i2mo, cloth, 
60c, 1856.

720 Millrollll’s (Sir John) Life of Lord Clive, 
collected from the family papers communicated 
by the Earl of Powis, fine portrait and a fold­
ing map, 2 vols, 8vo, calf gilt, marbled edges, 
1.76, John Murray, 1836.

721 <»leig (G. R.) Life of Major-General Sir 
Thomas Munro, Governor of Madras, with ex­
tracts from his correspondence, etc, portrait, 2 
vols, 8vo, cloth boards, 75c, London, 1830.

722 tileig (Rev. G. R.) Life of the Rt. Hon. 
Warren Hastings, no portrait and a little 
soiled, and is a very cheap work in 3 8vo vols, 
cloth, for 76c, Bentley, 1841.

723 Macaulay's Celebrated Essay on Warren 
Hastings, with introduction and notes, eto, 
149 pp, crown 8vo, sewn, 20c, 1890.

724 Southey’s (Robert) Lile of Nelson, front, 
429 pp, 12mo, cloth gi/t, 35c, London, Ward & 
Lock.

725 ------------ Another copy, same edition, a nice
little work, limp cloth, 26c.

726 Phillips (Ciras.) Recollections of Curran, 
and some of his contemporaries, 1 portraits, 8vo, 
half calf, 75c, London, 1818.

727 Eyril Hiberniæ Britannicae Insvlæ 
Nova Descriptio, a colored map of Ire­
land, at the period of the Elizabethan 
Wars, showing the principal territorial divis­
ions and the families who possessed them, an 
important as well as an interesting map.

728 Stotliard (C. A.) F.S.A., and author of 
monumental effigies of Great Britain, M hmoirs, 
including original journals, letters, papers and 
antiquarian tracts, portraits a little foxed, 8vo, 
half calf, 75c, London, 1823,

717
729 llolt (John) Characters of the Kings of 

England, with historical notes, an interesting 
old work, mostly relating to the Commonwealth 
period, thick 12mo, boards, 40c, 1794.

730 Mackintosh (The Rt. Hon. Sir James) 
Miscellaneous Works, 3 vols, 8vo, library 
edition, cloth, 2.25, Longmans, 1846.
Contains the dissertation ou ethical philosophr, law of

nature and nation», Life of Sir Thomas More, the Philo-
eophical Genius of Lock and Bacon. These good things
are from the first volume only.
731 Mill (James) a Fragment on Mackintosh, 

being strictures on some plssages in the dis­
sertation by Sir James Mackintosh in the 
Encyolopdæia Britannica, 431 pp, 8vo, cloth, 
50c, London, 1835.

732 Sinclair (Sir John) The History of the 
Public Revenue of the British Empire, 3rd 
edition, 3 vols, 8vo, half calf, each volume has 
the bookplate of Sir James Mackintosh, 2.00, 
London,1803

733 Mackintosh (R. J.) Life of Sir James 
Mackintosh, with portrait, 8vo, halt calf, 
1.25, Moxon, 1835.

734 ------------ Another, a fine copy, in full calf
gilt, with an elaborate bookplate in each volume 
of Higford D, Burr, 2.0C.

736 Cockbnrn’s (Lord) Life of Lord Jef­
frey, with a selection from his correspondence, 
portrait, 2 vols, 8vo, half calf, marbled edges, 
a sound copy, 1.75, Edinburgh, 1852.

737 Horner’s (Francis) Memoirs and Cor­
respondence, edited by his brother, fine por­
trait after Raeburn, 2 vols 8vo, cloth, 1.25, 
London, 1843.
Includes hie speeches In parliament on the Re-

O, the Corn Laws. Jury Trial in Scotland, 
les of Peace, the Alien Bill. He was distin- 
tingulehed for his profound researches into the 

questions of Political Economy and Finance, his 
connection with the Currency and Bullion Commit 
leo and Reports being well known, and who. with 
Sydney Smith, aided In the production of the firit 
number0/ the Edinburgh Review.
738 Smith’s (Sydney) Essays from the Edin­

burgh Review, also Lord Bacon’s Advance 
ment of learning, including essays, civil and 
moral, and a collection of apophthegms, in one 
vol, post 8vo, half calf, 75c, London, O. Rout 
ledge.
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Smith’s (Philip) Ancient History from the Earliest Records
to the Fall of the Western Empire, illustrated by maps and plates, 3 thick 
8vo vols, cloth, binding a bit faded, otherwise a good sound and ci.ean copy 
of a justly celebrated work, and very cheap lor 3.25, Walton it:r Maberly, 
1865-68. *739

Ons of the Principal Contributors to the well-known dictionaries edited by his brother, he also 
wrote many articles to the solid, respectable and reliable “ Penny Cyclopædia.1' The “ British 
Quarterly Review” well says : “ His style is free, natural, and vigorous; and his feeling is every­
where on the side of liberty and humanity.” And the Lon. Athen. declares: “The style of the 
volume is sustained with the equal tone of a single, able, unimpassioned, and dignified historian 
throughout."

Boswell’s (Jas.) Life of Samuel Johnson, the Beautiful Sir Joshua 
Reynold’s Edition, including the Tour to the Hebrides, illustrated with very 
fine portraits by Sir Joshua Reynolds, 5 vols, royal 8vo, cloth, uncut, edition 
limited to 500 copies, 12.50, London, 1880. ' 740

The best edition we have seen, and is well adapted for illustrating purposes.

741 ltoiuilly (Sir ; jmnel) Memoirs, written by 
Himself, with a selection from his correspond­
ence, edited by his son, fine portrait after Sir 
Thomas Lawrence, 3 vols, 8vo, cloth boards, 
scant, 1.75, John Murray, 1840.
A nice clean copy of the life of this well-known 

known lawyer ana reformer of the French Code.

742 Hamilton (Elizabeth) Memoirs of Modern 
Philosophers, 3 vols, post 8vo, half calf, 50c, 
1800.

743 Knox (Alexand.-r) Remains, 3rd edition, 
with portrait, 3 stout 8vo vols, cloth, 1.00, Lon­
don, 1844.
The private secretary to Lord Castlereagh and 

comprises disquisitions on religious subjects, and 
his correspondence with colebreties of the time. 
Bishop Jkbh declared “ There in not a page which 
does not contain some energetic truth, some preg­
nant principle, or some happy Illustrations always 
powerful argument."
744 Tomlinc’s (Geo.)D.D., F.R.S., Memoirs 

of the Life of the Rt. Hon. William Pitt, 2 
vols, 4to, half calf, a nice copy, 1.25, London, 
1821.

745 Peel’s (Sir Robert) Memoirs, published by 
the Trustees of his Papers, Lord Mahan and [ 
the Rt. Hon. E. Cardwell, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00, John Murray, 1857.
Valuable volumes relating to the Roman Catho­

lic Question and the Repxal of the Cobs Laws.
746 Ockleys (S.) History of the Saracens, 

comprising the Lives of Mohommed and his 
successors, with an account of their most remark­
able battles, seiges, revolts, etc, portrait, 50c, 
Bohn's Standard Lib.

747 Ooxe (William) History of the House of 
Austria, from the foundation of the monarchy 
by Rhodolph of IIapsburgh to the death of 
Leopold the II, (1218 to 1792), 3 vols, 3 sleet 
portraits, 1.00.
"Coxa's I louse of Austria must bo diligently read-' 

—Smith's Lectures on Modern History.
"His [Mr. A rchdeaovn Coxe) long and useful liter 

ary course,"—British Critics.

748 Testa (Geo. Battista) History of the War 
of Frederick I against the Communes of 
Lombardy, 8vo, cloth, 75c, Smuts &1 Elder, 
1877.
A VALUABLE CONTRIBUTION to the historical and 

political History of this litlio known portion of 
Austrian-Italy so called from its being a most pow­
erful nation of the middle ages, who work long 
beards.

749 Vileari (Pasquale) The History of Giro­
lamo Savonarola and c f His Times, trans­
lated by Leonard Hoknir, F.R.S., portrait, 
2 vols in I, stout post 8vo, a substantial volume 
half calf, 1.50, Longmans, 1863,
Everyone should read I he life of this celebrated 

Ita ian Reformer and Pulpit Orator.

75° Pnls/.ky (Theresa) Memoirs of an Hun­
garian Lady, has a valuable historical introduc­
tion of 130 pp, 2 vols, post 8vo, cloth, 60c, 
London, 1850.
The valuable introduction is by Francis Pul- 

szky, the Hungarian Statesman and Patriot, who 
accompanied Kossuth through tho United States 
nearly fifty years ago.

751 CIlluming (J. G.) The Great Stanley, 
or James Vlllh Earl of Derby, and his noble 
Countess, Charlotte de la Tremoville, in their 
Land of Man, a narrative of the XVIIth cen­
tury, with notices of Manx manners, customs, 
laws, legends and fairy tales, with numerous 
illustrations of Manx scenery and antiquities. 
etc, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1867.

752 Disraeli (Right Mon. B.) Lord George 
Bbniinck, a political biography, new edition, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 1858.

753 Random Recollections of the House of 
Commons, from the year 1830 to the close of 
1835, including personal sketches of the leading 
members of all parties, by one of no party, post 
8vo, cloth boards, 75c, Smith & Elder, 1836,
Is a very interesting book to Reformers and 

I jthere by James Grant.
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Boswelliana, the Commonplace Book of James Boswell, with a
Memoir and annotations by Charles Rogers, LL.D., and introduction by Lord 
Houghton, with portrait, 8vo, cloth, 1.00, for the Grampian Club, 1874. 754

Letters of James Boswell addressed to the Rev. W. J. Temple, now first 
published from the original MSS , with introduction and notes, 8vo, cloth, 75C| 
Bentley, 1857. 755

These fine works bring us directly into the company of most of the great political ind
LITERARY CHARACTERS of the LAST CENTURY.
756 Menztes (Sutherland) Political Women, 

2 vols in 1, thick 8vo, clothe i.oo, H. S. King
Co, 1873.

A highly interesting and instructive volume to 
authors and others who care to know parts played 
and the power of women in political history ror tho 
last three hundred years.

757 Moore (Thos.) Memoirs of the Life of 
the Right Hon. Richaud Brinsley Sheridan, 
fine portrait, slightly foxed, and facsimile plate, 
2 vols, 8vo, half calf, 1.25.

758 SpCCCllCS of the Right Hon. R. B. Sheri 
DAN, complete in 3 vols, wants vol /, the fine 
8vo library edition, cloth, and very cheap for
1.25, H. 6. Bohn, 1842.

7$9 Watkins (J.) LL.D., Mkmoirs of the 
Right Hon. R. B. Sheridan, including his 
public and private life and his family connec­
tions, 2portraits, 2 vols, 8vo, half calf, with the | 
bookplate in each vol, 2.00, London, 1817.

760 Purr (Dr. Samuel) LL.D., Works, in­
cluding memoirs of his life, and a selection from 
his correspondence, by Dr. John Johnstone, 
with 2 fine old portraits, 8 stout 8vo vols, cloth,
2.25, pub at 7 guineas, London, 1828.

One of the mist eminent men in the Literary 
History of England, from 1780 1825.
761 Juuiesoil (Mrs.) Memoirs of Celebrated 

Female Sovereigns,2nd and enlarged edition,
2 vols, post 8vo, half calf gilt, i.oo, London,
1834.

762 ---------- Memoirs of Celebrated Female
Sovereigns, front, post 8vo, cloth, gilt edges, 
75c, London, 1880.

763 Sovereigns (The) and Courts of Europe, 
by Politikos, portraits ot kings and ladies, 
crown 8vo, cloth, 75c, Appleton, 1891.

764 liuish (R.) Memoirs of Charlotte 
Augusta, from her infancy to her death, also 
of Prince Leopold, with a variety of unpublished 
anecdote;, specimens of her compositions in 
prose, poetry and music, etc, wants the frontis­
piece, 696 pp ; Sacked Memorial of Her 
Royal Highness, being extracts from 120 
sermons preached on the day ol her interment, 
engravedfront, the 2 in 1 thick 8vo vol, 50c.

765 Correspondence of Earl Grey with 
William the F ourth, the and and last vol, 
from November, 1830, to June 1832, an inter­
esting and valuable volume e/475 PPi 8vo, doth, 
I.OO, Longmans, 18—.

766 Watkins (John) Memoirs of Sophia 
Charlotte, Queen of Great Britain, portraits, 
626 pp, 8vo, cloth, 75c, 1819.

767 C'roly (Rev. G.) Observations on the Public 
Life of the King, 56 pp, 1821; Letter to Hi, 
Majesty George the Fourth, 60 pp, 8vo, 50c tht 
two.

768 Memoir of Queen Adelaide, also of 
William the Fourth, historical and genealogical, 
etc, reprinted from the North Briton news­
paper, 4to, cloth, 40c, Edinburgh, 1831.

769 Tuer (A. W.) and Chas. E. Fagan, Tht 
First Year of a Silken Reign (1837-8), will 
10 illustrations from contemporary original 
plates, 8vo, cloth, 75c.
The rice tinted plates in this volume nom-

Srise a portrait of the young Queen, views ot St 
ames'Palace, Brighton,ladies’ walking and wen- 

ing dresses, Putney Bridge, Queen ViotorL'n st­
rive! at Westminster Abbey, the Coronation 
another portrait of Her Majesty and the Corona 
tion Fair in Hyde Park.

770 Martin (Sir Theodore) Life of His Royai 
Highness the Prince Consort, people’s edi­
tion, with portrait, complete in 1 4to vol 
cloth, 50c, Smith 4 Elder, 1882.

771 Albert, the Good, A Nation's Tribute
of Affection, portrait, 4to, cloth, a cover loose,
1.00, 1862.
AN interesting historical volume, comvrii- 

ing some hundreds of the leading articles from the 
English, Scotch and Irish newspapers, reviews 
magazines and periodicals ; materials forabiogrn 
phy. anecdotes, poetry, his life, lael illness, feeling 
throughout the country, etc. An Interesting vol­
ume and will become historical and scarce

772 Tytler (Sarah) Life of Her Most Grac­
ious Majesty the Queen, edited with an in 
troductiou by Lord Ronald Gower, illustratti 
by several portraits and engravings, the wholi 
executed an fine and special paper, complete in 
parts, clean as when issued, 1.75, pub. by Virtue 
at eight dollars.

773 Act (An) for Limiting the Time of Service 
in the Army, also rules and articles for better 
government of all her Majesty's forces, in 1 
crown 8vo vol, sewn, 8O0, 1854.

774 Billlailtine's (Mr. Serjeant) Some Ex­
périences of a Barrister’s Life, 4th edition, 
portrait, 2 vola, 8vo, cloth, 2.60, Bentley, 
1882.
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Anderson (Adam) Historical and Chronological Deduction of the 
Origin of Commerce, from the earliest accounts, etc, 4 vols, 4to, yellow edges, 
a fink set of a good edition of this well known work, 5.50, London, 1787. 775

Our author was forty years a clerk in the office of the South Sea Houses, and afterward» 
chief clerk of the Stock and New Annuities, and was thus thoroughly conversant with the histori­
cal political and financial aspects of the last century. The result being the above useful and valu­
able work. As may be expected, the references to the Trade in America are copious. The last 
vol contains a fine old frontispiece by Stothard, and each volume has an old rural bookplate 
of Matthew Anderson, of St. Petersburg.
776 Campbell's (Lord) Life, consisting of a 

selection from his Autobiography, Diary and 
Letters,portrait, 2 vols, 8vo, cloth, 1.76, John 
Murray, 1881.

777 Campbell's (Lord) Lives of the Chief 
Justices of England, from the Norman Con­
quest till the death of Lord Mansfield, 2 vols, 
8vo, cloth, Uniting faded and a little loose., 
1.25, London, 1849.

778 Clayden (P. W.) England Under Lord 
Beaconskibld, the Political History of six 
years, from the end of 1873 to 1880, 2nd edition, 
532 pp, 8vo, cloth, 1.00, Kegan Paul, 1880.

779 Eminent Persons, Biographies Reprinted 
from the Times, 1870-1879, 8vo, cloth, 10c, 
London, 1880.

/80 AllSOIl (Sir Archibald) the Historian of 
Modern Europe, Some Account of My Life 
and Writings, an Autobiography edited by 
Lady Alison, 2 portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.25, pub. by Blackwood at thirty-six shillings, 
1883.

781 Epitome of Alison's History of Europe, 
from 178» down to 1815, 575 pp, crown 8vo, 
calf, 50c, Blackwood's, 1853.

782 LyttOll (Edward Lord) Speeches, now 
first collected with some of his political writ­
ings hitherto unpublished, and a memoir hy 
his son. 2 vols, 8vo, cloth, 1.60, W. Black­
wood, 1874.

783 Druiniliond (Henry) M.P., Speeches in 
Parliament and some Miscellaneous Pimph 
lets, edited by Lord Lovaine, 2 vols, 8vo, calf 
gilt extra, 1.75, 1853.
Two interesting volumes, the first containing 

about 100 speeches on Commercial Distress, the 
Homan Catholic Relief Bill, the Jews, Several Ini- 
portant Speeches on Ireland, Free Trade, Canada, 
1849 ; Clergy Reserves, 1853. etc. The second vol­
ume ts of equal importance and comprises reprints 
of his various p unphleta. Each volume has tiro 
bookplate of dir Walter Wyndhain Bunnell.
784 Journal of Henry Cockhurn, being a 

continuation ol the Memorials ot His Time, ! 
1831-1854, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, Edinburgh, 
1874.

Well-known and able Scottish judge, and the 
biographer of Lord Jeffrey.

Merries (John C.) Memoir of the Public 
IFB in the Reign of George IV., William IV., 

and Victoria, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, (pub. at 
24s.), London, John Murray, 1880.

A valuable Supplement to Walpole’s History, the G.e ville 
Mémoire, Palmerston’» Autobiography, etc.

786 Russell’s (Earl) Lord /ohn, Selections 
from His Speeches and Dispatches, 1857- 
1865, with introductions, 2 important 8vo vola, 
cloth, 1.50, Longmans, 1870.

787 Journal (The) of Mary Frameton, from 
the year 1779, until 1846, including various in­
teresting and curious letters, anecdotes, etc, re­
lating to events which occurred during that 
period, edited with notes hy her neice, Harriet 
U. Mundy, 8v<>, cloth, 75c, Sampson 1 -ow, 
1886.

788 Anaereoillis Carolina, Grec., a scarce 
little 161110 edition, half calf, 50c, Argent, 1786. 

On the fly-leaf will be set-n tlio autograph of Gkorok
Prymr, the well-known Cambridge Piofeesor of Political 
Economy. Se«» toe next item, which will bring tho reader 
into the c mipany of Prof. Sedgwick, Major Cartwright, 
Joseph Peake, the Duke of Wellington, and Orote, the 
historian And *e add most earnestly, these are the kind 
of bookn Y01 no mkn should read whose aim is Stability 
of Character.

789 tut » biographic Recollections of
ÜKORGR Pryme, 1‘rofessor of Political Economy 
in the University of Cambridge, edited by his 
daughter, 407 pp, 8vo, cloth, 75c, Cambridge, 
1870.

790 Stanley’s (A. P.) Life and Correspon­
dence of Thomas Arnold, D.D., with por­
trait, the Library Edition, 2 vols, 8vo, half 
calf, 1.25, London, 1845.

791 l>iillC01llbc (Thus. Slingsby) Life and 
Correspondence by his son, 2 stout 8vo vols, 
cloth, 1.00, Hurst Blackett, 1868
Has a portrait, of this Good, Radical Legislator and 

popular member of Parliame nt for Finsbury, for nearly 
thirty years. lie connanUy advocated extendet suffrage, 
vote by ballot, and other reforms, and he carrit t the im­
portant motion which resulted in the relief of t,'e Jews 
from political disabilities. Tiikhb People, true to their 
traditions, have now gone over to the enemy.

792 llloomfliebl (tieorgiana Baroness) Rem­
iniscences of Court and Diplomatic Life, 
with 3 portrait* and 6 illustrations, wants 1, 
will therefore. sold very cheap, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, Kegan Paul, 1883.
“ Lady Abercirn is bo charming, and I»ady Rreadalbane 

looks lovely. . . Last night Mr. Wilson sang some 
Scotch songs ” from page 4!t.
793 The Vrime Ministers of Queen Vic­

toria, edited by Stuart J. Rf.id, 7 vols, post 
8vo, cloth, as new, 1.75, Harper de Bros.

A capital lot. Includes Sir P brrt Prkl, by Justin 
McCarthy ; Lord Mansfirld, oy J. A. Froude ; Lord 
Mklbournk, by Henry Durkley , Lord Palmerston, The 
Earl of Derby, W. E. Gladstone, and the Mardis of 
Salisbury.
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Carlyle’s (T.) Complete Works, the cheap and nicely printed funiorm 
edition, 37 vols, post tivo, cloth, a nice clean lot, 12.75, London, Chapman <t 
Hall. 794

Biographical Dictionary (New and General), Containing an Histor­
ical and Critical Account of the Lives and Writings of the Most Eminent 
Persons in every Nation, particularly the British and Irish, 15 vols, 8vo, a 
scarce and nice old set in half calf, 8.75. 795

Describing their remarkable actions and sufferings, their virtues, parts and learning accurately 
displayed, with a catalogue of their literary productions. Four ol the volumes, we notice, have the 
old bookplate of Georoe Arnold, Esq., one of the gentlemen of his Majesty’s most Honorable 
Privy Council.

796 Patterson (R. H.) The Economy of 
Capital, or Gold and Trade, thick crown 
8vo, cloth, 75c, Blackwood, 1865.

797 Hezekiel’s (I. G. L.) Life of Bismarck, 
Private and Political, with descriptive notices of 
his ancestry, translated with an introduction, 
notes and appendices by K. R. H. Mackenzie,
F. S.A., with upward» 0/100 illustrations, in­
cluding portraits, etc, 1.25, London, 1870.

798 Hopkins (J. Castell) Like and Work of 
Mr. Gladstone, with a Preface by the Hon
G. W. Ross, numerous portraits and other 
illustrations, 410, full morocco, gilt edges, 2.25, 
1895.

799 Gordon (Major-Gen. L. J.) Journals at 
Khartoum, introduction and notes by A. E. 
Hake, with portrait, 2 maps and thirty illus 
trations, 416 pp, crown 8vo, cloth, 75c, Kegan 
faut, 1885.

800 Chambers (Robert) Lives of Eminent 
Scotsmen, from the earliest period to the pres­
ent time, with upwards of 28 fine steel portraits, 
4 vols 8vo, cloth, 2.00, Glasgow, 1836.

801 Cunningham's (G. G.) Lives of Emi­
nent Englishmen, from Alfred the Great to 
the latest times, on an original plan with nume­
rous fine steel portraits (some foxed), 8 vols 
bound in 4, stout 8vo, half calf, 2.50, 1838.

802 Granger’s (J.) Biographical History 
of England, from Egbert the Great to the 
Revolution, containing original anecdotes and 
a preface, the fifth edition, with upwards of 
400 additional lives, 6 vols in 3, a sound copy, 
in half calf, 2.00, London, 1824.

803 Charnork s (J.) Biographia Navalis 
Memoirs ef the lives and characters of officers 
of the Navy of Great Britain, 6 vols, 8vo, half 
calf, a useful and interesting work, no portraits, 
I.25, London, 1794-98.

804 Nethercliir (J.) Collection of 100 
Characteristic and Interesting Facsimile 
Autograph Letters, written by royal and 
distinguished persons of Great Britain, from the 
15m to the 18th century, copied in perfect fac­
simile from the originals, imp 410, cloth, 1.25, 

Valuable historical and political documents, with an in.
traduction.

805 illavtiucail's (Harriet) A History of the 
Thirty Years’ Peace A.D. 1816-1846, 4 vols, 
crown 8vo, cloth, 2.00, Bohn's Standard Lib­
rary, 1877.

806 Hungary and its Revolutions, from the 
earliest period to the ijth century, with a Me­
moir of Kossuth, portrait, crown Svo, cloth, 
50c, H. G. Bohn, 1854.

807 Erskine (John) advocate and profes orin 
the University of Edinburgh, Institute of the 
Law of Scotland, new edition, with addi. 
tional notes by James Ivory, 2 vols, folio, 
cloth boards, uncut, I.ÇO, Edinburgh, 1828.

808 Armstrong (Lebbeus) Signs of the Times, 
past, present and future, comprising a vindica­
tion of Capital Punishment for Wilfui 
Murder, port, post 8vo, 40c cloth, New 
York, 1849.

810 Whately (Dr. Richard) Remarks on 
Transportation and a recent defence of the 
system, 172 pp, 8vo, boards, scarce, 35c, 1834.

811 Halryinple’s (A.) Memoirs concerning 
Voyages made to Various Parts of the 
World, bound in 4 410 vols, bearing various 
dates ; also, 5 various Volumes of Nautical 
Charts and Plans, mostly relative to India 
and China, together 9 vols, 410, half bound, 
will be found an exceedingly scarce item, 2.75 
the lot, for the East India Company, 1788, etc. 
Our author was employed In the Secretary'#, office ol the

F.aat India Company, and hie numerous publications re­
lating to the trade and politic» ol the laat century, taken
in connection with his well-known colleodon ol voyage»
and travels, has established for him a high reputation.

THE REVOLUTION, NAPOLEON AND 
MODERN FRENCH HISTORY, ETC.

812 Dean’s (W.) and F. Martin, History of 
France, from the earliest times to the present 
dsy, numerous fine steel portraits, 4 vols, imp 
8vo, cloth, 3.76, London, 1881.

813 Hancks (John) History of the House of 
Austria, and the German Empire, including 
the Germanic constitution, the imperial 
branch of the Austrian family, etc, etc, 430 pp, 
8vo, calf, stained, 50o, 1761,
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Napoleon, Empereur des Française, Roy d’Italie, Protecture de la 
Confederation du Rhin, Médiateur de la Confederation Suisse, etc., etc.; 
Budget du Ministère des Relatione Extérieures, 1808, 9, 10, 11 et 12, on 
fifty-five leave» of a beautifully executed contemporary manuscript in French, in 
good state, folio, 5.75. 814
A valuable contemporary document, written on both side* ot the paper, relating to the expenses 

in the various departments, including Ministère de la Guerre, Budget du Ministère de la 
Marine, Ministère de la Police Generale, Budget du Ministère de Intérieur, etc., the 
whole being, with the exception of the capitals in a small round hand, and we have never seen a 
more beautiful specimen of French Caligraphy.

Thiers (M. A.) Histoire de la Revolution Française, numerous fine por­
traits, also other engravings of historical scenes, some slightly foxed, a good edition 
in 4 vola, imp 8vo, half red morocco, 3.25, Paris, 1839. 815

816 Sally's Memoirs of Maximilian de Beth- 
une, Duke of Sully, Prime Minister to 
Henry the Great, 2 ports and map, 5 vols, half 
calf, a tall copy, 2.75, London, 1778.

Containing the history of the life and reign of that
monarch ami his own administration under him, trans­
lated from the French, to which is added the trial of 
Ravaillac for the murder of Henry the Great.
817 ----------- Another set, with portrait and

map, 6 vols, post 8vo, half calf, 1.75, 1778.
818 Alcxowltz (Peter) Czar of Muscovy, a 

true, authentic and impartial history of his life 
and glorious actions from his birth to his 
death, etc, 429 pp, 8vo, calf, 75c, about 1750. 
Hie title, descent, family and issue, the plots formed

against him and his punishment of the conspirators, his i 
ware with the Turks. Swedes and Folandere, his travells i 
into Europe, his nomination of his successor, his death 
and interment, etc, compiled from the Russian, High 
Dutch and French langnages, state papers and other 
public authorities.

819 Life of Ali Pacha of Jannina, late Vizier 
of Epirus sur named Aslam, or the Lion, in­
cluding a compendious history of Mo 1ern 
Greece, portraits, map and folding plate, 8vo, 
half calf, 75c, London, 1823.

820 Memoirs of the Baron dk Tuti , on the 
Turks and the Tartars, translated from the 
French, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1874.

A well-known French consul and diplomatist, celebrat­
ed for bis improvements in tonification and mil i.ary 
ncience. Each volume has the fine old bookplate of Sir ; 
Jacob Astley.

821 Sketch (A) of the Military and Politi­
cal Power of Russia in the year 1817, map, I 
8vo, half calf, 40c, 1818.
By Col. Sir T. R. Wilson, a well known military author 

and opponent of Buonaparte.
822 Towers (Joseph) LL.D., Memoirs of the 

Life and Reign of Frederick, Third King of 
Russia, engraved portrait on title, 2 vols, 8vu, 
boards, uncut, 75c, Loudon, 1795

823 Eyiert (R. F.) Religions Lite ami Opinions 
of Frederick William III, King of Prussia, 
translated from the German by Jonathan 
Birch, 8vo, cloth, gilt edges, 4Op, London,

A presentation copy to the well-known Elizabeth Frv. 
who died the following year.

824 Campbell (Thos.) Frederick the Great 
and His Times, portrait, 3 vola, 8vo, cloth, 
1.26, London, 1843.

“ T'use memoirs are of peculiar value in the light they 
throw on the condition and fortunes of the musses over 
whom Frederick ruted."—A thenceum.

“ The Life of Kkkdkkick the Gkkat will become a stai d- 
ard work in the libraries of England."—Scotsman.

825 Montaigne's Works, comprising his 
Essays, Letters and Journey Through Germany 
and Italy, with notes from all the commenta­
tors, biographical and bibliographical notices, 
etc, by W. Hazi.itt, 660 pp, royal 8vo, cloth, 
the fini portrait a little stained, and cheap for 
1.60, London, 1842.

826 ------------Another copy of precisely the
sauie from tlvi library ami has the Monogram 
on the inside cover of VV. Harrison Ains­
worth, the well-known hist rical novelist, 
2.25.

827 I'aleaiii (M. G.) The Corbmpon den ok o I 
Prince Talleyrand and Kino Louis XVIII. 
during the Congress of Veiuna (hitherto un­
published), from the manuscripts preserved in 
the Archives of the Ministry of Foreign Af­
fairs at Paris, with a preface, observations and 
notes, 2 vols, 8vo, cloth, 1.75, Bentley, 1881.

828 <ioillieYille (Col. de) Souvenirs Mili- 
TARES par le COMTESSE de MIRABEAU la Fille 
et Precedes d’une eiude par le General Baron 
Ambert, 8vo, sewn, 50c, Paris, 1875.

829 Memoirs of Frederica Sophia Wilhelmina, 
Princess Royal of Prussia, Margravine of Bareith, 
sister of Frederick the Great, written by herself, 
2 vols, 8vo, half calf, 40c, 1812,

830 History of the German Empire, from 
Charlemange down to the present Emperor, 
Charles VI., 2 nice old vole, 8vo, calf, 1,00, 
London, 1731.

This interesting work hue two bookplates In each vol., 
one bemath the othe-.—Trkaoway Nash and Jon* Loao 
Sombks.

831 James (G. P. R.) History of the Life of 
Richard Cœur de Lion, King of England, 2 
ports, 2 vols, 1.oo, Bohn's Standard Library.
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Convex sations with Distinguished Persons during the Second Em­
pire, from 1860 to 1863, by the late Nassau W. Senior, edited by his daughter, 
M. C. M. Simpson, 2 vols ; Conversations with M. Thiers, M. Guizot, and 
other distinguished persons, during the Second Empire, by the late Nassau W. 
Senior, edited by his daughter M. C. M. Simpson, together 4 stout demy 8vo 
vols, cloth, 4.25, published at three pounds, London, 1878. 832
Among other persons whose conversations are recorded in these volumes are King Leopold, the 

Duc de Broglie, Lord Cowley, Counts Arrivabene, Corcelie, Daru, Fiahault, Kergolay, Moutalrm- 
bert ; Generals Lamoriciere and Chrzanowski ; Sir Heniy Ellis ; Messieurs Ampere, Beaumout, Blan­
chard, Boutfet, Auguste Chevalier, Victor Cousin, De Witt, Duehatnl, Ducpétiaux, Dumon, Dussard, 
Duvergier de Haurauue, Leon Faucher, Frere-Orban, Grimblot, Guizot, Lafitte, Labaume, Lamar­
tine, Lanjuinais, Mallac, Man in, Merimee, Mignct, Jules Mohl, Mon’anelli, Odillon-Barrot, Qtietelet, 
Remusat, Rogier, Rivet, Rossini, Horace Say, Thiers, Trove-Cliauvel, Villemain, Wolowski ; 
Mesdames Circourt, Cornu, Ristori, etc.

“ Of their value,” says the Athnurum, “ there cannot be a question. The book is one of per­
manent historical interest. There is scarcely a page without some memorable statement by some 
memorable man. Politics and society and literature—the three great interests that make up life- 
are all discussed in turn, and there is no dtscu-siun which is unproductive of weighty thought or 
striking fact.”

“ Besides these great public occurrences of European celebrity,” says the Standard, “ we hue 
many very curious and piquant anecdotes of a private character, and expressions of opinion on men and 
things by persons of eminence. All that is said in these volumes of France, England and Russia is 
as interesting now as when it was first uttered.”
833 Parr (Harriet) The Life and Death of 

Jeanne D’Arc, mth portrait, 2 vols, post 8vo, 
cloth, t oo, Smith & Elder, 1866.

842 Residence (A) in France, 1792-1795, with 
remarks on the French character and manners, 
2 vols, 8vo, half russia, 60c, 1797.

834 Marsh (Herbert) History of the Politicks 
of Great Britain and France, from the Con­
ference at Pilimitz, to the Declaration of War 
against Great Britain, etc, also the conduct of the 
British Ministry relative to the Proposal of 
Bonaparte, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 1800.

835 Voltaire’s (M-) History of the War of 1741. 
!2mo, calf, 50c, in the year 1756.

836 Ai Iliac II Royal Année MDCCLXXIX., 
Presente a La Majesté Pour la Premiere lois en 
1699, an interesting volume ij 636 pp, 8vo, 
French calf, 75c.

837 Political Pamphlets in a stout 8vo
vol, half calf, 1.00.
Comprises a view of the causes and consequences of 

the war in France, by the Hon. Tiios. Erskisk, 13S pp, 
1797 ; Hl'rki’s (lit; Hon. E.) Lritzr to a Nori k Lord, 
the Duke of Bedford, SO pp Mackintosh (Jas.) Defence 
of the French Revolution amt its English Admirers, 342 
pp, 1791. All in one vol.
838 Yorkc (Henry Redhead) Letters from 

France in 1802, 2 vols, 8vo, calf gilt, 1.00, 
London, 1804.

839 Rlllhiere (M. de) Histoire ou Anecdotes 
sur la Revolution de Russie en L’Annee 1762, 
portrait of Catherine II., 8vo, half calf, 35c, 
1797-

840 Wraxall's (N. W.) History of France 
under the Kings of thé Race of Valois, 1364 
1574, 2 vols, 8vo, half call, 1.00, London, 1807

841 tiardeiistoiie (Lord) Travelling 
Memorandums made in a tour upon the conti- [ 
nent of Europe in the years 1786-87 and ’88. 3 
vols, j2mo, half calf, 75c, Edinburgh, 1802. 
Francis Gakdrh was a well-known Sei ttiih Judge

and Solicitor to the King, and also Judse of the Court »! 
Sessions. The above are interesting and scarce little vole.

843 Nolan (E. H.) Ph.D., LL.D., The Libera­
tors of Italy, or the Lives of General Gari­
baldi, Victor Emmanuel, King of Italy, 
Count Cavour, and Napoleon III, fine por­
traits and other steel engravings, a large 410 
vol, cloth, gilt edges, 2.50, London, 1865.

844 France, Her Governmental, Administrative 
and Social Organization, exposed and considered 
in its principles, in its working, and in its 
results, 2nd edition, map, 230 pp, 8vo, cloth, 
60c, London, 1847.

S45 Bonneau (M. A.) Life of Madame de 
Bkauharnals de Miramion, 1629 1696, 
crown 8vo, half calf, 75c, Bentley, 1870.

846 Parsons (G. S.) Nelsonian Reminis- 
cnces, Leaves from Memory’s Log, a scarce 
work, binding a little soiled, post 8vo, cloth, 
40c, 1843.

847 Year (The) of Liberation, A journal of the 
defence of Hamburg against the French army 
under Marshal Davoust in 1813, with sketches 
ot the battles of Lutzen, Bautzen, etc, 2 volt, 
post 8vo, half bound, 60c, 1832.

By the well-known Pr. Gkoror Cr.olt.
848 Pinkerton’s (J.) Recollections of 

Paris in the years 1802-3-4-5, 2 vois, 8vo, calf, 
gilt, 1.00, London, 1806.

849 Interesting and Important Facsimile 
Documents (6), uniform in size, in a 410 vol, 
cloth, I.25, Paris about 1820.
7hey crmmct.co with Cha«lz«aoxe, and include Louie

XI., >.Ih r- III., Maiie ue Medicie, Descartes, Scarrop,
Fontenelle, Benjamin Franklin (this and othera being in
English), Diderot, Garrick and others, all intrrrstinq.
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Napoleon III. (Emperor) The History of Jim vs Osar. English and
I.AKUE I'APKK edition, 2 vols, stout imperial 8vo, half red morocco, accompaniei/ 
t.V the two Imperial J,to allasses, unbound, now becoming scarce, 3.75, London, 
Cassell, Peter A- Oalpin. A cheaper edition will be found in another column. 850

Œuvre s Complettes de Frederiv II. Hoi de Pri sse, 17 vols, Svo calf 
2.75. 851
Comprising Mémoires a L’Histoire de la Maison de Brandebourg, Histoire de Mon Temps Me 

moires sur le Régné de Frederick IL, Ecrits par sui-meme, Guère de 7 ans Melanges et Correspondence 
Formerly the property, and 15 out of the 17 volumes have the book plate, of M. Vanstittaut after­
wards Loan Bexley, and who it will be remembered was Chancellor of the Exchcuuer during the important period 1812 to 1823. 1 K

$5_; Railisay (Grace) A Salon in the Last Days | 
of an Km pire, and other sketches, crown 8vo, i 
cloth, 50c, London, Bentley, 1873.

854 lloorc's (Dr. John) Journal during a 
residence in France iu August and December, 
1792, with an account of the most remarkable 
events down to the death of the late king of 
France, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, 1794-

855 Impartial History of the late Revolu­
tion in France, from its commencement to the 
death of the Oueen, and the execution of the 
deputies of the Gironde party, 2 vols, 8vo, half 
calf, 75c. 1794.

856 ----------View of Society and Manners
in France, Switzerland and Germany, with 
anecdotes relative to eminent Characters, 2 vols, 
8vo, half calf, 75c, 1779.

857 Ignrw (David C. A.) Protestas 1 Kxu.es 
from France, in the reign of Louis XIV., of the 
Huguenot refugees and their descendants in 
Great Britain and Ireland, index volume. 
with analyses, alphabetical tables and notes ; 
also, introductory Memoirs of Refugees in former 
reigns, 410, cloth, 1.25, London, 1874.

A VAl.l ABI.K VoLl'MK tO the HISTORIAN of 2S4 pp.
858 11er* (Marquis de) Le Comte he Parin» 

with fine pot traits of French celebrities, 8v<>, 
cloth, 1.00, London, 1889.

859 Vhiilllier (Cap.) R.N., Franc F and the 
French, from the outbreak of the Revolution 
in 1848 to the election of Napoleon the Little, as 
First President, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, H. G 
Bohn, 1852.

860 ilsaee and Lorraine, Past , Present i 
and Future, by C. De Saint Claii-Stevenson, | 
frontispiece of the. Poor Outcast, by Lawson, 8vo, 
cloth, 35c.
An intt-reating historical description ot this wki.L-

known Bonk ok Contkntion.
861 X a voir vu III., Histoire de Jr les 

Cesar, portrait and 2 folding maps, 2 vols 
8vo, cloth, i.oo, 1865,

86: karrlier (Then.), Kcrivains Militai rf> 
(h la France, illustrated, 348 pp, Svo, cloth, 
I.oo, Truliner, 1866.

Ah < xliaustive work detailing the historv of the fighting
industry in France
86, Halford's (E.) Louis Napoi.f.on, F.x- 

I îqieror of the French, a biography, 158 pp, | 
post 8vo, 20c.

864 A1111111 Is Iteconl and Historical Mai- 
of the War between France and Germany, 
showing the routes of the armies, situation of 
the battles, towns surrendered, etc, with a diary 
of events, and the new German lioundary, a 
very lartje map on canvas, folded in case, 1.00, 
pub. at fifteen shillings.

865 Slone (Capt. F. G lead-\xe) Tactical Studies 
from the Franco German War of 1870-71, with 
upwards of 20 folding maps and plans of battles, 
etc., 8vo, cloth, 75c, Kegan Paul, 1886.
Dedicated to Lord Woi.hki.ky and comprises a complete

diary from the (ith of August to the fall of Sedan.

866 kortlsvliaii (C.) The Comini; Franco- 
German War, a military-political study,trails 
lated from the German by John Hill, 2nd 
edition, crown Svo, cloth, 50c, London, 1887.

Hti7 Thiers (M. A.) History of the French 
Revolution, translated with notes, etc, from 
the most authentic sources, by Frederick 
Siiokert, no illustrations, complete American 
edition. 4 vols in 2, large 8vo, sheep, 1.75,

868 l*a|»iers Inédits. Trovbuh Cheh Robes­
pierre, Saint Just, Pay an, etc, supprimes ou 
omis par courtois, Pecedes du Rapport de ce 
Depute a la Convention Nationale, with numer­
ous facsmiles 3 important historical volumes, 
Hvo, half calf, 1.50, Paris, 1828.

869 Th ris tie (Thomas) Letters on the Revo­
lution of France, and a New Constitution of 
the National Assembly, with appendix of ori 
ginal papers and authentic documents, and a 
large folding chart .with the bookplate 0/Sir Jacoh 
Ant lev, 8vo, half calf, 1.00, London, 1791.

870 Tier y (M ) Journal a la Tour de Temple 
pendant la captivité de Louis XXl,with an en 
uravinç of the prison, Svo, calf, 35c, Londres, 
1798.

871 Tlery’s Journal of the Temple,Italian trans 
Inti on, with a fine portrait of Louis X VI, large 
8vo, half calf, 40c, Oxford, 1802.

872 Vereeval (The Hon. and Rev. C. G.) An 
Abridged Account of the Misfortunes of the 
Pavvmin, including Documents in Support of 
the Facts related by the Prince, and a supple 
ment, 714 pp, stout Hvo, cloth, 1 00, 1838.
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873 Mignet (A. F.) History of the French I CO
Revolution from 1789 to 1814, 2 portraits, j 
one a tilt/e stained, 2 vols, 8vo, scarce edition, I ^
uncut, boards, 1.00, London, 1826. ! y

874 Christie (Thos.) Paît I.. all pub., of his I ^ M
Letters on the Revolution of France and vK 
on the New Constitution, 366 pp, 8vo,sewn and i 
scarce, 60c, Dublin, 1791 O Q

875 Migliet (A. F.) History of the French Re ! J "J
volution from 1789 to 1814, portrait of Madame O
Roland, 489 pp, post 8vo, boards, uncut, 40c, I Cj 
1826, \\ I ■ I

H76 <’lir«mologist(The) of the Present War, 25 OC
or General, Historical, and Political Registrar V ^
from the commencement of the French Re- i _ 
volution to the end of 1796, post 8vo, boards, 
scarce, 50c, London, 1797. J a.

877 line (F.) Deruieres Aunes du Régné et de j J D
la Vie de Louis XVI, 491 pp, 8vo, half calf, M 3C
60c, Paris, 1816. £ ^

878 Keaiiehesiie (A de) Louis XVIII, His ? ™ r
Life, His Suffering, His Death, the captivity of P C
the Royal Family in the Temple, port, and \ M C-3 * —
numerous folding facsimile letters, 2 vols, crown SC = Z
8vo, cloth, 1.00, Harper, 1855. y ___ ~ mm

879 Royal Memoirs on the French Revo- j i 5 5
lution, with plan of the Tuilleries, etc, 8vo. j CO T “
morocco gilt, 1.00, John Murray, 1823. 2 |^J| — '£
Containing a narrative of the Journey of Louis X VI and ! Œ —I If

liia family to Varennea, a Journey to Bruxelles ami Col.
lent/., and Private Memoirs what passed in the Templefrom
the imprisonment of the Royal Family to the Death of
Dauphin.
880 Benveimli (F. F.) F.pisodes of the 

French Revolution from 1789 to 1795, with 
an appendix embodying the principal events 
in France from 1789 to the present time, ex­
amined from a political and philosophical point 
of view, 8vo, cloth, 75c, London, 1880.

h 5* 
£ V.z

881 Lamartine (A. de) History of the Con­
stituent Assembly, 1789, 4 vols in 2 thick 
post 8vo, cloth, 1,25, London, 1858.

Annual Register from Its Commencement, 1758, down to
1791, 34 vola, 8vo, calf, a sound and cheap little set, 8.75. 882
An invaluable publication to Historians, Political Economists ami Politicians, 

presided over for many years by the Great Edmund Burke. It abounds with mater ai for the 
making of American History. The introductory article, we notice, is on the Origin ol the 
Troubles in America, and the last volume contains the State paper relative to the proposed 
division of Canada into two provinces, Upper Canada and Lower Canada

-------------Another, a nice little set. Vols 1 to 15,/»// calf, 2.5>
1758-1762. fk

Evangelical Magazine, Complete, from Its commencement
in 1793 down to 1869, 77 vols, 8vo, half calf, many hundred fine portraits op 
celebrated ministers of the Gospel, a scarce anil valuable set of books, 25.50.

884

WE COMMENCED THIS CATALOGUE with PARLIAMENTARY and POLITICAL HISTORY, and cluse 
with Tills MOST INTERESTING ITEM, giving the RELIGIOUS SIDE of the Question PUR 

xi nearly 100 years. There are numerous historical collections and college libraries in
which this lot should most assuredly lind a resting-place, and hold a distinguished position. It 
abounds with hundreds of biographies, contributions in Church History, the history. progr> 
and prospects of Missionary enterprise all over the world, which cannot be obtained from any oti er 
source.

\


